

जलजला गाउँपालिकाको १९ औं गाउँ अधिवेशनबाट पारित
आ.व. २०८२/०८३ को

**नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट
आर्थिक ऐन, २०८२
विनियोजन ऐन, २०८२**

प्रकाशक

**जलजला गाउँपालिका
जलजला गाउँपालिकाको कार्यालय
जलजला ४, लामाखेत, पर्वत**

पुस्तक	नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट आर्थिक ऐन, २०८२ विनियोजन ऐन, २०८२
संरक्षक	श्री राजुप्रसाद आचार्य अध्यक्ष
सल्लाहकार	श्री दीपक आचार्य उपाध्यक्ष श्री हरिकृष्ण आचार्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
सम्पादन	सुदीप पौडेल सूचना प्रविधि अधिकृत
प्रकाशक	जलजला गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय लामाखेत, पर्वत
प्रकाशन मिति	२०८१ असार
संख्या	२०० प्रति
मुद्रण	आदर्श अफ्सेट प्रिन्टर्स पोखरा ०६१-५४४९६२
सर्वाधिकार	जलजला गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिका कार्यालय लामाखेत, पर्वत Email: jaljalamunparbat@gmail.com Website: jaljalamun.gov.np Facebook : facebook.com/jaljalamunparbat Twitter : twitter.com/jaljala_Parbat



जलजला गाउँपालिका

जलजला गाउँपालिकाको कार्यालय



पत्र संख्या :

चलानी नं.:

लामाखेत, पर्वत

२०७३

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

शुभकामना



आफ्ना नागरिकलाई शासकीय प्रभावकारीताको अनुभूति दिलाउने गरी यस जलजला गाउँपालिकाले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको संस्थागत विकासका लागि स्थानीय सरकारको भूमीका निर्वाह गर्न नेपालको संविधान र यससँगै जारी भएका कानूनहरूको कार्यान्वयन गर्न राज्यको पुर्नसंरचनाले दिएको अधिकार तथा जिम्मेवारी बहन गर्दै आईरहेको छ । तीन तहका सरकारहरू विच आपसी सहयोग, सहकार्य र समन्वय प्रभावकारी रुपमा शासकीय गतिविधि संचालन भैरहेको सन्दर्भमा यस जलजला गाउँपालिकाले पनि नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन तथा अन्य क्षेत्रगत ऐन तथा कानूनले दिएको अधिकारको प्रयोग गर्दै आ.ब. २०८२/८३ को लागि १९ औं गाउँसभाबाट स्वीकृत वार्षिक नीति तथा योजना, कार्यक्रमहरूको विस्तृत विवरणहरूलाई सार्वजनिक गर्ने अभिप्रायले यो गाउँ विकास योजना पुस्तिका प्रकाशन गर्न लागेकोमा मलाई अत्यन्त खुसि लागेको छ ।

शिप, संस्कार र प्रविधिको अधिकतम उपयोग गर्दै सुखी, समृद्ध र विकसित जलजलाको परिकल्पना सहित आधुनिक शिक्षा हासिल गर्न बृहत्तर शैक्षिक सुधार अभियान, अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम, E-School Apps मार्फत प्रविधिमैत्री विद्यालय जस्ता कार्यक्रमहरूको तर्जुमा भई कार्यान्वयन भएका छन भने केही कार्यान्वयनको चरणमा रहेका छन्। नागरीकको गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन १० शैयाको आधारभूत अस्पताल निर्माण गरी सकिएको र सेवा प्रवाहको चरणमा छ भने गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा पाउने अधिकारलाई सम्बोधन गर्न निशुल्क स्वास्थ्य विमा, विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम, अशक्त, विपन्न तथा ज्येष्ठ नागरिकहरूको लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा, गाउँ घरमा नै स्वास्थ्य परीक्षण सेवा लगायतका कार्यक्रम संचालन गरिदै आएको छ। कृषिमा व्यावसायिकता तथा और्गनिकरण प्रबर्द्धन गरी कृषकको जीवनस्तरमा गुणात्मक सुधार गर्न राष्ट्रिय आलु वालि अनुसन्धान कार्यक्रमसँग समन्वय गरी आलुको मूल विउ र उन्नत विउ संरक्षण तथा विकासको लागि आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको, देशकै उत्कृष्ट सुन्तला उत्पादन हुने बाँसखर्कको सुन्तलता, लेखपाँटको अदुवा लगायतको ब्राण्डिङ गरी बजारीकरणको लागि आवश्यक कार्य भैराखेको, धौलागिरी क्षेत्रलाई समेट्ने गरी सुविधा सम्पन्न कोल्डस्टोर स्थापना गरी कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ, ग्रामिण सडकलाई बाह्रमास संचालन गर्ने उद्देश्यका साथ खरिद गरीएको ब्याक ह्वो लोडर मेसिनबाट आवश्यकता अनुसार प्रयोग गरी स्थानीय सडकहरूको स्तरोन्नती भईरहेका छन्। सवै वडा केन्द्रबाट गाउँपालिका केन्द्र प्रत्यक्ष जोडिएको छ । धार्मिक तथा आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धनको लागि कालाञ्जर हम्पाल क्षेत्रको पुर्वाधार विकास तथा गण्डकी गोपाल गौशालाको एकिकृत विकास परियोजना तर्जुमा भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ ।

गाउँपालिकाको अधिकार क्षेत्र भित्र पर्ने स्रोत साधनको अधिकतम परिचालन गर्दै जलजला बासी नागरिकको आवश्यकता परिपुर्ति गर्न शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सिंचाई, कृषि, सडक लगायत उद्यम विकास, रोजगार प्रवर्धन, पर्यटन विकास लगायतका विषय समेटी तर्जुमा गरिएको आ.ब. ०८२/८३ को नीति, योजना तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि सरोकारवाला पक्षहरूको सहयोग तथा समन्वयबाट लक्षित उद्देश्य प्राप्त हुने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

अन्त्यमा, १९ औं गाउँसभा सम्पन्न गर्न तथा यस योजना पुस्तिका तयार गर्न निरन्तर खट्नुहुने उपाध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू लगायत सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिँदै यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको सहयोग तथा पृष्ठपोषणको अपेक्षा गर्दछु। धन्यवाद !

श्री राजुप्रसाद आचार्य

अध्यक्ष



जलजला गाउँपालिका

जलजला गाउँपालिकाको कार्यालय



पत्र संख्या :

चलानी नं.:

लामाखेत, पर्वत

२०७३

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

शुभकामना



सार्वजनिक रुपमा सर्वाङ्गीण बिकासका लागि जनताको सार्वभौम अधिकार, स्वायत्तता, स्वशासनको अधिकारलाई आत्मसात् गर्दै नेपाली जनताले पटक पटक गरेका जनआन्दोलन, सशस्त्र संघर्ष, त्याग र बलिदानको परिणामस्वरूप सामन्ति, निरंकुश, केन्द्रकृत र एकात्मक राज्यव्यवस्थाको अन्त्य गर्दै जनताको घर आँगनमै राज्यको उपस्थिति दर्शाउने गरी व्यवस्था गरिएको शासकीय संरचनाको तल्लो तह स्थानीय सरकारको रुपमा यस जलजला गाउँपालिकाले संबैधानिक तथा अन्य प्रचलित ऐन, कानूनले व्यवस्था गरेको अधिकार प्रयोग गरी तर्जुमा गरेको आ.ब. २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र योजनाको एकिकृत अभिलेखको रुपमा यो गाउँपालिका बिकास योजना पुस्तिका प्रकाशन गर्न लागेकोमा मलाई अत्यन्त खुसी लागेको छ।

सिमित स्रोत र साधनको अधिकतम परिचालन मार्फत जलजलावासी नागरिकले गौरव गर्न लायकको गाउँपालिका निर्माण गर्ने दृढ संकल्प सहित उपलब्ध गुणस्तरिय स्वास्थ्य, शिक्षा, दिगो पूर्वाधार विकास, आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन प्रवर्धन, लैंगिक तथा जातिय विभेद उन्मूलन, गरिवि निवारण, सामाजिक, आर्थिक तथा राजनीतिक रुपमा पिछडिएका वर्ग क्षेत्रका जनताको शसक्तिकरण, स्वरोजगार प्रवर्धन, उद्यमशिलताको विकास, महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिकको सुरक्षा तथा संरक्षण, विपदमा परेका नागरिकको उद्धार, राहत तथा पुनस्थापना, गर्भवती तथा सुत्केरी महिला र नवजात शिशुसम्बन्धी पोषण कार्यक्रम, सामाजिक साँस्कृतिक सद्भाव, सहिष्णुता र ऐक्यबद्धता, युवा परिचालन तथा सशक्तिकरण लगायतका विषय समेटी तर्जुमा गरिएको आ.ब. ०८२/८३ को नीति, योजना तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि स्थानीय जनप्रतिनिधिहरु, राजनैतिक दल, गैर सरकारी संघ/संस्था, नागरिक समाज, बुद्धिजिवि एवं निजी क्षेत्रको समेत रचनात्मक सहयोग तथा समन्वय हुने कुरामा हामी विश्वस्त छौं।

अन्त्यमा, १९ औं गाउँसभा सम्पन्न गर्न र यस योजना पुस्तिका तयार गर्न आफ्ना अमूल्य सल्लाह सुझाव र निर्देशन दिनुहुने अध्यक्षज्यू यस कार्यमा अहोरात्र खट्नुहुने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, विषयगत समितिका संयोजकज्यूहरु वडा अध्यक्ष तथा कार्यपालिका सदस्यहरु लगायत सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिदै यसको सफल कार्यान्वयनको लागि यहाँहरुको सक्रिय सहभागिता र सहयोगका लागि म हार्दिक अनुरोध गर्दछु।

मिति २०८२ असार १०

श्री दिपक आचार्य उपाध्यक्ष

श्री दिपक आचार्य

उपाध्यक्ष



जलजला गाउँपालिका

जलजला गाउँपालिकाको कार्यालय



पत्र संख्या :

चलानी नं.:

लामाखेत, पर्वत

२०७३

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

शुभकामना



स्थानीय सरकार मार्फत प्रचलित कानूनका आधारमा अधिकतम रुपमा भौतिक, आर्थिक, सामाजिक,साँस्कृतिक, मनोबैज्ञानिक लगायका बिषयमा आफ्ना जनताहरुलाई दक्ष जनशक्तिबाट सेवा र सुविधा उपलब्ध गराउने उद्देश्यका साथ जलजला गाउँपालिका सधै लागिपरिरहेको छ । यसै सन्दर्भमा बिभिन्न प्रकृयागत ढंगबाट चरणबद्ध रुपमा गाउँ,टोल,समाज तथा वडाबाट आफ्नै लागि भेला बैठकबाट आफैले छनौट गरी पठाईएका र नीतिगत तथा संस्थागत रुपमा गाउँकार्यपालिको प्रस्ताव अनुसार आ.व. २०८२/०८३ मा कार्यान्वयन गर्ने गरी १९ औं गाउँसभाबाट परित भएको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, वजेट तथा सम्बन्धित विषयवस्तुहरुको विस्तृत विवरणहरुलाई समेटी जलजला गाउँपालिकाको गाउँ विकास योजनाको दस्तावेजको रुपमा सार्वजनिक गर्ने अभिप्रायले उक्त विवरणहरुलाई एकीकृत गरी यो वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन गर्न लागिएको छ।

विकासलाई संस्थागत गर्न संघीयता र लोकतन्त्रको लागि नेपालले अंगिकार गरेको तीन तहको सरकारको बिचमा रहेको सहअस्तित्व, सहकार्य र समन्वय मार्फत राज्यको पूर्ण सक्रियतामा जनताको आवश्यकता, अपेक्षा र चाहनालाई पुरा गर्न जलजला गाउँपालिका क्रियाशिल रहेको छ । जनताले घर प्रत्यक्ष अनुभूति गर्न सकिने सरकारको सफल अभ्यास अन्तर्गत गाउँपालिकावासी जनताका आधारभूत सेवा सुविधाको परिपूर्ति, सामाजिक न्यायको सुनिश्चितता सहित दिगो विकास र समृद्धिको लक्ष्य हाँसिल गर्न गाउँपालिकाले जनतासंग प्रत्यक्ष सम्बन्धित कार्यक्रम कार्यान्वयनको नीती अवलम्बन गरेको छ । संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने बिभिन्न अनुदान र राजश्व बाँडफाँड तथा नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले दिएको गाउँपालिकाको अधिकार क्षेत्रभित्र पर्ने आधारभूत बिकासका आयामहरुलाई समेटी आ.व. २०८२/०८३ को लागि तयार भएको यो नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्नुपर्ने दायित्व हामीमा रहेको छ ।

आ.ब. २०८२/०८३ को लागि गाउँसभा सम्पन्न गरी वार्षिक योजना तयार गर्न महत्वपूर्ण सल्लाह सुझाव तथा निर्देशन गर्नुहुने गाउँपालिकाका श्रद्धेय अध्यक्षज्यू, उपाध्यक्षज्यू, वडा अध्यक्ष तथा गाउँसभाका सबै सदस्यहरु लगायत गाउँपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरु, सञ्चारकर्मी मित्रहरु तथा नागरिक समाज सबैलाई विशेष धन्यवाद दिदै आभार प्रकट गर्न चाहन्छौं ।

अन्त्यमा, आ.व.२०८२/०८३ का योजना/कार्यक्रमहरुको उपलब्धीमूलक तवरले प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्न वडा कार्यालय, उपभोक्ता/उपभोक्ता समिति, बिद्वत वर्ग, समाजसेवी, अध्ययन अनुसन्धानकर्ता लगायत सम्बन्धित सरोकारवाला सबैबाट सहयोग हुनेमा पूर्ण विश्वस्त छौं ।

हरिकृष्ण आचार्य

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषयसूची

क्र.सं.	विषय	पेज नं.
१	गाउँपालिकाको परिचय	१
२	बजेट वक्तव्य आ.व. २०८२।०८३	३
३	वार्षिक योजना	११
४	आर्थिक ऐन २०८२	६८
५	विनियोजन ऐन, २०८२	१०३
६	जनप्रतिनिधिहरुको विवरण	१०४
७	कर्मचारीहरुको विवरण	१०६
८	प्र.अ. को विवरण	११२

१. जलजला गाउँपालिकाको स्वरूप र प्रकृति:

नेपालको संविधान २०७२ मा उल्लेख भएअनुसार गरिएको राजनैतिक विभाजन अनुसार व्यवस्था गरिएका सातवटा प्रदेशहरू मध्ये गण्डकी प्रदेश अन्तर्गतको एक जिल्ला पर्वत हो । विगतमा गरिएको भौगोलिक विभाजन अनुसार पहाडी प्रदेश अन्तर्गत पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रको साविक धवलागिरि अञ्चलको चारवटा जिल्ला मध्येको एउटा जिल्ला पर्वत हो । पर्वत जिल्लालाई साविक धवलागिरि अञ्चलको प्रवेशद्वारका रूपमा पनि चिनिन्छ । विश्व मानचित्रमा २८° ००'१९"देखि २८° ३५'५९"उत्तरी अक्षांश र ८३° ३३'४०"देखि ८३° ४९'३०"पूर्वी देशान्तरसम्म यो जिल्ला अवस्थित छ। ४९४ वर्ग कि.मि. कुल क्षेत्रफल ओगटेको यस जिल्ला समुन्द्र सतहबाट सेतीवेणी ५२० मिटरदेखि हम्पाल मोहरेडाँडा ३३०९ मिटर सम्मको उचाइमा रहेको छ । यस जिल्लाको पूर्व पश्चिम लम्बाई ७ देखि १० कि.मि. र उत्तर दक्षिण लम्बाई ३७ देखि ४४ कि.मि सम्म रहेको छ । यस जिल्लामा उष्ण, शीतोष्ण र समशीतोष्ण गरी सबै किसिमको हावापानी पाइन्छ । यस जिल्लाको पूर्वी सिमानामा कास्की र स्याङ्जा, पश्चिममा म्याग्दी, बागलुङ र गुल्मी, उत्तरमा म्याग्दी र कास्कीको सीमाना पर्दछ भने दक्षिणमा स्याङ्जा र गुल्मीको भाग पर्दछ । कालञ्जर हम्पाल पर्वत, डहरेको लेक, गोलर्याङको लेक, जलजला, पञ्चासे, सेतीवेणी, महाशिला, विश्वकै ठूलो मानिएको शालग्राम, गुप्तेश्वर गुफा, अल्पेश्वर गुफा, सहस्रधारा, शालग्रामयुक्त कालीगण्डकी, विभिन्न स्थानमा रहेका ऐतिहासिक तथा प्रसिद्ध प्राचीन कोटहरू जस्ता प्राकृतिक र धार्मिक स्थलहरू रहेको यो जिल्ला पर्या-पर्यटन, धार्मिक पर्यटन, कृषि तथा लघु उद्यम आदिको विकासका लागि बलियो सम्भावना बोकेको जिल्लाका रूपमा चिनिन्छ ।

नेपालको संविधान २०७२ मा उल्लेख भएअनुसार गरिएको राजनैतिक विभाजन अनुसार व्यवस्था गरिएका सातवटा प्रदेशहरू र ७५३ वटा स्थानीय तहहरूमध्ये गण्डकी प्रदेश पर्वत जिल्ला अन्तर्गत पर्ने एउटा स्थानीय तह जलजला गाउँपालिका हो । ऐतिहासिक तथा पौराणिक महङ्खवको कालञ्जर हम्पाल पर्वतको उच्च शिखर र प्रसिद्ध कृष्णागण्डकीको तटसम्म विस्तारित यस गाउँपालिका पर्या-पर्यटन, धार्मिक पर्यटन, कृषि तथा लघु उद्यम आदिको विकासका लागि बलियो सम्भावना बोकेको क्षेत्रका रूपमा चिनिन्छ । यो गाउँपालिका पहाडी भौगोलिक बनावट भएको, प्राकृतिक, सांस्कृतिक तथा सामाजिक विविधताका दृष्टिले महङ्खवपूर्ण र सुन्दर गाउँपालिका हो । नेपाल सरकारको मिति २०७३ साल फागुन ३० गतेको निर्णयअनुसार पर्वत जिल्लाका साविकमा कायम रहेका ४७ वटा गा.वि.स. र एउटा नगरपालिकालाई समायोजन गरी गठन भएका सातवटा स्थानीय तहहरू (जलजला, मोदी, महाशिला, पैयुँ एवम् बिहादी गरी ५ वटा गाउँपालिका र कुश्मा तथा फलेवास सहित २ वटा नगरपालिका) मध्ये जलजला गाउँपालिका एक हो । साविकमा कायम रहेका बाँसखर्क, माझफाँट, लेकफाँट, शालिजा, धाईरिङ, नागलीवाङ र बनौँ सहित सातवटा गा.वि.स. हरूलाई समावेश गरी नौ वटा वडा रहेको जलजला गाउँपालिकाको गठन गरिएको हो । हालको मोदी र जलजला गाउँपालिकाको उत्तरी खण्डमा

फैलिएर रहेको पौराणिक र ऐतिहासिक महत्व बोकेको कालञ्जर हम्पाल पर्वतको काखमा अवस्थित प्रसिद्ध सिमसार क्षेत्र जलजला भन्ने स्थानको नामबाट यस गाउँपालिकाको नाम ‘जलजला’ रहन गएको देखिन्छ । पौराणिककालमा देवराज इन्द्रले बनाएको भनिएको सरोवर संभवतः यही जलजला नै थियो र यो मानसरोवर जत्तिकै पवित्र थियो भनी वृहनारदीय पुराणको पुरुषोत्तम महात्म्यमा उल्लेख गरिएको छ । जैविक विविधताले भरिपूर्ण रहेको, अनेकौं प्रजातिका चराचुरुङ्गी, जनावर, रुख विरुवा र जडिबुटिहरू पाइने यो क्षेत्र पर्या पर्यटन तथा धार्मिक पर्यटनका दृष्टिले उत्कृष्ट गन्तव्य स्थलका रूपमा स्थापित हुनसक्ने सम्भावना बोकेको क्षेत्रका रूपमा रहेको छ। जलजलामा चौबीसी राज्यको अस्तित्वकालमा पर्वत राज्यका राजा डिम्बबमले मुस्ताङ र पर्वतबीचको व्यापारका लागि यही जलजलालाई व्यापारिक सामान सङ्ग्रह गर्ने स्थल बनाएका थिए। राजा डिम्बबमले मुस्ताङबाट ल्याएका नुन, ऊन लगायतका सामग्री यही जलजलामा ल्याएर राख्ने गरेको तथ्य इतिहासमा भेटिन्छ। विगतमा लेसपार, देउपुर तथा आसपासका स्थानीयबासीहरूले भोटमा नुन लिन जाँदा यही जलजलाको मार्ग प्रयोग गर्ने गरेको पाइन्छ

यस गाउँपालिकाको पूर्वी सिमानामा मोदी गाउँपालिका र जलजला नगरपालिकाको भाग, पश्चिम र उत्तरी भागमा म्याग्दी जिल्लाको अन्नपूर्ण गाउँपालिका, दक्षिणमा म्याग्दीकै बेनी नगरपालिका र बागलुङ जिल्लाको बागलुङ नगरपालिका (कालीगण्डकीको सिमाना) पर्दछ । यस गाउँपालिका २८० १६’ ०१” देखि २८० २३’ २९” उत्तरी अक्षांस र ८३० ३४’ ०३” देखि ८३० ३८’ ३९” पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ । यस गाउँपालिकाको कुल क्षेत्रफल ८२.२६ वर्ग किलोमीटर रहेको छ भने समुद्र सतहबाट ७६० मीटर उचाई देखि ३००० मीटर सम्मको उचाईमा यो गाउँपालिका फैलिएर रहेको छ । २०७८ सालको जनगणना अनुसार गाउँपालिकामा रहेका ५९६१ घरधुरीमा कुल जनसङ्ख्या २१११९ बराबर रहेको छ । जसमा महिला ११०४४ (५२.२९) र पुरुषको सङ्ख्या १००७५ (४७.७१) रहेको छ।

गाउँपालिकाका वडा कार्यालय वडाको जनसङ्ख्या घरधुरी र क्षेत्रफल सम्बन्धी विवरणलाई तलको तालिकामा दिइएको छ :

वडा कार्यालय	समावेश गा वि स	साविकका वडा	जनसङ्ख्या			घरधुरी सङ्ख्या	क्षेत्र वर्ग कि मी	कै.
			महिला	पुरुष	जम्मा			
१ नं वडा कार्यालय	बाँसखर्क	सबै	४४९	४५१	९००	२३८	४.५६	
२ नं वडा कार्यालय	माझफाँट	६, ७, ८	१३६२	११५४	२५१६	७०३	६.४१	
३ नं वडा कार्यालय	माझफाँट	३ र ७	२१७३	२००४	४१९७	११८८	१.४	
४ नं वडा कार्यालय	फड्केदुङ्गा	१, २, ४, ५	१३९१	११७३	२५६४	६९९	५.३८	
५ नं वडा कार्यालय	लेखफाँट	सबै	१०३७	९८५	२०२२	६१०	१५.४८	
६ नं वडा कार्यालय	शालिजा	सबै	९१६	८९६	१८१२	५६४	१६.७	
७ नं वडा कार्यालय	धाइरिङ	सबै	१६२३	१५५०	३१७३	८९६	१३.३५	
८ नं वडा कार्यालय	नाग्लिबाङ	सबै	१३८३	१२३४	२६१७	७३६	११.०८	
९ नं वडा कार्यालय	बनौ	सबै	६९०	६२८	१३१८	३२७	७.९	
कुल जम्मा			११०४४	१००७५	२१११९	५९६१	८२.२६	

स्रोत राष्ट्रिय जनगणना २०७८

आ. व. २०८२।०८३ को बजेट बक्तव्य

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,सभाका सदस्यज्यूहरू:

१. जलजला गाउँपालिकाको १९ औं अधिवेशनको बैठकमा आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक विकास कार्यक्रम समेटिएको राजस्व र व्ययको अनुमान एवं बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित महसुस गरेको छु ।
२. यस अवसरमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको स्थापनाको लागि विभिन्न कालखण्डमा भएका राजनितिक आन्दोलनमा जीवन उत्सर्ग गर्ने सबै ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहन्छु ।
३. विगत देखि हाल सम्मका विभिन्न नागरिक आन्दोलनको नेतृत्व गर्नु हुने सम्पूर्ण अग्रजहरूको योगदान प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु । शहिद,वेपत्ता तथा घाइते परिवारप्रति उच्च सम्मान सहित घाइतेहरूको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।
४. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राज्य स्थापना भई स्थानीय तहको दोस्रो कार्यकालमा निर्वाचित हामी जनप्रतिनिधिहरूले पदबहाली गरेको तिन वर्ष पुरा भएको छ । तिन तहको सरकार बिचको सहकार्य, सहअस्तित्व र समन्वयसँगै जनतामा नयाँ उत्साहको सञ्चार बृद्धि भएको छ ।
५. चालु आर्थिक वर्ष समेत तिन आर्थिक वर्षको हाम्रो कार्यकालबाट नागरीकहरूमा केही आशा र अवसर सिर्जना भएका छन । तथापी लक्ष्यबाट टाढा नै छौ । सुन्दर,समुन्त र व्यवस्थित जलजला गाउँपालिका निर्माणको महाअभियानमा सबै पक्षको रचनात्मक सार्थक सहभागितको अपेक्षा गरेको छु ।

६. सिमित स्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग गरी जलजलाबासी आम समुदायको अपेक्षाहरू क्रमशः पुरा गर्नु हाम्रो सामु चुनौतिपूर्ण बन्दै गइरहेको छ ।
७. मुलुकको अर्थतन्त्रमा देखिएका समस्या र चुनौतिका कारण अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण अन्तर्गत तोकिएको रकम समेत निकास हुन नसक्दा र कानूनी बन्देजको कारण अनुमानित आन्तरिक आम्दानी संकलन हुन नसक्दा आशातित उपलब्धी हासिल गर्न नसेकको बेहोरा सबैमा अवगत नै छ ।
८. शासन व्यवस्था र शासकीय क्रियाकलापमा नागरिकको सहज पहुँच र सहभागिता बृद्धि भई स्थानीय सरकार प्रति नागरिकको विश्वास र अपनत्व बढदै गइरहेको छ । नागरिकको अपेक्षा अनुरूप सार्वजनिक सेवालाई घरदैलोमा पुराउने लक्ष्यमा आशातित प्रगति भईरहेको छ ।
९. आगामी बजेट नागरिकका प्राथमिक आवश्यकताको सम्बोधन गर्दै आर्थिक सामाजिक विकास स्वरोजगामूलक तथा लक्षित वर्ग केन्द्रित कार्यक्रम पर्यटन तथा पूर्वाधार विकासको माध्यमबाट दिगो समृद्धि हासिल गर्दै सुशासन सामाजिक न्याय र समृद्धि हासिल गर्ने दिशामा उन्मुख हुनेछ ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,सभाका सदस्यज्यूहरू:

अब म चालु आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को ज्येष्ठ मसान्त सम्मको आय व्ययको यथार्थ स्थिति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- चालु आर्थिक वर्षमा गत आर्थिक वर्षको नगद मौज्दात र आन्तरिक आम्दानी समेत जम्मा रु ४ करोड २ लाख ३८ हजार अनुमान गरिएकोमा रु १ करोड ८४ लाख ३७ हजार ९ सय १० अर्थात ४५ दशमलब ८२ प्रतिशत मात्र राजस्व संकलन भएको छ ।

- त्यसै गरी चालु आर्थिक वर्षमा संघिय सरकारबाट वित्तिय समानीकरण अनुदान शर्तित अनुदान र विशेष अनुदान समेतबाट जम्मा रू ३४ करोड ८७ लाख ३ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा जम्मा रू ३१ करोड २ लाख ८८ हजार ३ सय ४३ (अर्थात ८८ दशमलब ९८ प्रतिशत) मात्र प्राप्त भएको छ ।
- त्यस्तै प्रदेश तर्फको वित्तिय समानीकरण अनुदान समपुरक अनुदान र विशेष अनुदान बापत जम्मा रू २ करोड १८ लाख २६ हजार अनुमान गरिएकोमा जम्मा रू १ करोड ६८ लाख २६ हजार (अर्थात ७७ प्रतिशत) मात्र प्राप्त भएको छ ।
- संघ र प्रदेश दुबै तर्फको राजस्व बाँडफाँड बापत प्राप्त हुने जम्मा रू ९ करोड १६ लाख ४६ हजार अनुमान गरिएकोमा सो मध्ये जम्मा रू ७ करोड ४८ हजार ३ सय ८० (अर्थात ७६ प्रतिशत) मात्र प्राप्त भएको छ ।
- यसरी समानीकरण अनुदान,शर्तित अनुदान र राजस्व बाँडफाँडको लक्ष्य अनुरूपको बजेट प्राप्त हुन नसक्दा निर्धारित कार्यक्रमका लागि श्रोत अपर्याप्त भएकोले स्वीकृत भई सम्पन्न भएका सबै योजना तथा कार्यक्रमहरूमा भुक्तानी गर्न असहज भइ आगामी आर्थिक वर्षमा दायित्व सार्नु पर्ने भएको छ ।
- चालु आर्थिक वर्षको को ज्येष्ठ मसान्त सम्मको कार्यप्रगति अनुसार चालु खर्च तर्फ ७२ दशमलब ६९ प्रतिशत र पुँजीगत खर्च तर्फ ५२ दशमलब ९९ प्रतिशत गरी औषत ६७ दशमलब ३७ प्रतिशत प्रगति भएको छ ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,सभाका सदस्यज्यूहरू:

अब म आगामी आर्थिक वर्षको बजेटको उद्देश्य र प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

बजेटका उद्देश्य देहाय बमोजिम तय गरेको छु ।

- (क) सिपयुक्त जनशक्तिको उत्पादन मार्फत रोजगारी सिर्जना र गरिबी निवारण गर्नु,
- (ख) गुणस्तरिय एवं आधुनिक पूर्वाधार निर्माण गर्नु,
- (क) सामाजिक सुरक्षा र सामाजिक संरक्षणको माध्यमबाट सामाजिक न्याय कायम गर्नु,
- (ख) सभ्य,सुसंस्कृत एवं समतामूलक समाजको निर्माण गर्नु,
- (ग) गुणस्तरिय सार्वजनिक सेवा र सुशासन कायम गर्नु,

बजेटका प्राथमिकता देहायबमोजिम छन:

- (क) उद्यमशिलता,रोजगारी,उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि,
- (ख) गुणस्तरीय स्वास्थ्य र शिक्षा, खानेपानी तथा सरसफाई,लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण मार्फत सामाजिक विकास,
- (ग) सन्तुलित र गुणस्तरीय विकास र तहगत सहकार्य,
- (घ) कृषि, पर्यटन, पूर्वाधार, उद्यमशिलता मार्फत आर्थिक विकास,
- (ङ) गुणस्तरीय सेवा प्रवाह र सुशासन

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,सभाका सदस्यज्यूहरू:

अब म बजेटका क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा विनियोजन पेश गर्दछु ।

कार्यालय सञ्चालन खर्च चालु: १० करोड

शाखा गत १० करोड २७ लाख

वडा गत: ४ करोड ५० लाख

दायित्व/साझेदारी: ४ करोड २५ लाख गरी कुल २९ करोड २ लाख रहेको छ ।

शर्तित,समपुरक र विशेष अनुदान कार्यक्रम तर्फ: ३० करोड ५२ लाख

उल्लेखित क्षेत्रगत विनियोजनबाट योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वय भई गाउँपालिकाको आर्थिक, सामाजिक एवं पूर्वाधार विकास पर्यटन प्रवर्द्धन तथा सुशासन र संस्थागत विकासको सम्भावना उजागर भई समुदायमा आधारित समावेशी विकासको आधार खडा हुने अपेक्षा लिएको छु ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,सभाका सदस्यज्यूहरू:

१०.अब म माथिका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयको लागि बजेट विनियोजन र स्रोत व्यवस्थापनको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

११.आगामी आर्थिक वर्षको लागि कुल ५९ करोड ५४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । कुल विनियोजन मध्ये चालु खर्च तर्फ ३६ करोड ५६ लाख २२ हजार पुजिगत खर्च तर्फ २२ करोड ९७ लाख ७८ हजार प्रस्ताव गरेको छु ।

१२.आगामी आर्थिक वर्षको लागि अनुमान गरिएको खर्च बेहोर्ने स्रोत मध्ये संघिय र प्रदेश सरकारको समानीकरण अनुदान रू ९ करोड २० बिस लाख, संघिय सरकारको राजस्व बाँडफाँड ७ करोड ९१ लाख ३९ हजार १ सय ४८ र प्रदेश सरकारको समानीकरण अनुदान १ करोड १६ लाख ७९ हजार, प्रदेश सरकारको राजस्व बाँडफाँड ९२ लाख ४६ हजार, संघिय सरकारको शर्तित अनुदान रू २६

करोड ५२ लाख, प्रदेश सरकारको शर्शत अनुदान रू २ लाख, संघिय सरकारको समपुरक अनुदान रू १ करोड ३३ लाख, संघिय सरकारको विशेष अनुदान रू १ करोड ६५ लाख, प्रदेश सरकारको समपुरक अनुदान रू ६० लाख, प्रदेश सरकारको विशेष अनुदान रू ४० लाख जुटाइने छ । समानीकरण अनुदान,राजस्व बाँडफाँड,शर्शत अनुदान,समपुरक अनुदान र विशेष अनुदान परिचालन गर्दा नपुग हुने खुद रकम रू ९ करोड ८३ लाख ३६ हजार आन्तरिक आम्दानीबाट व्यहोरिने छ ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,सभाका सदस्यज्यूहरू:

अब म आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को राजस्व नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

निरन्तर बढी रहेको सार्वजनिक खर्चको स्रोत व्यवस्थापन गर्न राजस्व प्रणालीलाई समय अनुकुल बनाउन आवश्यक छ । राजस्व चुहावट नियन्त्रण गर्दै राजस्व संकलनलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक छ । तसर्थ राजस्व प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन देहाय बमोजिमको उद्देश्य तय गरेको छु ।

- (क) आर्थिक क्रियाकलापलाई प्रोत्साहित गर्दै करको दायरा फराकिलो बनाउनु ।
- (ख) कर कानुनमा सामायिक सुधार र सरलीकरण गरी स्वेच्छिक कर सहभागिता बढाउनु ।
- (ग) राजस्व प्रशासनको दक्षता अभिवृद्धि गरी राजस्व चुहावट नियन्त्रण गर्नु ।
- (घ) मितव्ययी,पारदर्शी, करदाता मैत्री राजस्व प्रणालीको विकास गर्नु ।

(ड) अन्तर निकाय समन्वयलाई सुदृढ गरी कर संकलन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउनु ।

अब म आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को राजस्वसँग सम्बन्धित कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१३. राजस्व प्रशासनको दक्षता र क्षमता अभिवृद्धि गर्दै लगिनेछ । घुम्ती शिविर मार्फत सम्बन्धित वडाबाट नै राजस्व संकलन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । गाउँपालिकाको आन्तरिक राजस्व अपेक्षाकृत रूपमा संकलन हुन नसकेको, संघिय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानिकरण अनुदान, शर्शत अनुदान, समपुरक अनुदान, विशेष अनुदान मार्फत प्राप्त हुने वित्तिय हस्तान्तरण विगतको वर्ष भन्दा घटन गएको कारणले पुर्जिगत खर्चमा चाप बढेको छ ।

१४. चालु आ. व.को पौष मसान्त सम्म सम्पत्ति तथा भुमिकर बुझाउन र चालु आ. व. को असोज मसान्त सम्म व्यवसाय नविकरण गर्न आएमा लाग्ने शुल्कमा प्रोत्साहन स्वरूप दिदै आएको १० प्रतिशत छुटलाइ निरन्तरता दिएको छु ।

१५. जलजला गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न, कर लगाउन तथा राजस्व संकलन गर्न र राजस्व प्रशासन सम्बन्धी कानुनी व्यवस्था गर्न प्रस्ताव गरिएको जलजला गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक २०८२, जलजला गाउँपालिकाको सेवा तथा कार्यको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम विनियोजन र खर्च गर्ने सम्बन्धी कानुनी व्यवस्था गर्न बनेको जलजला गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक २०८२ यसै साथ पेश गरेको छु ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू, सभाका सदस्यज्यूहरू:

जलजला गाउँपालिकाको प्रस्तुत बजेट तर्जुमा एवं गाउँसभाको तयारीको क्रममा मार्गदर्शन प्रदान गर्नु हुने सभाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, कार्यपालिका

सदस्य,विषयगत समितिका संयोजक र सदस्यहरू,गाउँसभाका सदस्यहरू, गाउँपालिकाका विभिन्न शाखामा कार्यरत शाखा प्रमुख तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरू,शिक्षक,राजनितिक दलका प्रतिनिधिहरू बुद्धिजिविहरू नागरिक समाज,पत्रकार मित्रहरू,सुरक्षाकर्मी लगायत सुझाव सल्लाह दिनु हुने सबै प्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । प्रस्तुत बजेटको कार्यान्वयनमा सम्बन्धित सबैबाट रचनात्मक सहयोग प्राप्त हुने अपेक्षा गरेको छु ।

धन्यवाद !

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

आ.व. २०८२/८३

आदरणीय गाउँसभा सदस्यज्यू,
उपस्थित अतिथि, पत्रकार तथा कर्मचारीहरु,

नेपाल राज्य संघीय व्यवस्थामा रुपान्तरित भए सँगै राज्य पुनर्संरचना द्वारा स्थानीय सरकारको स्वरुप ग्रहण गरे पश्चात भएको दोश्रो स्थानीय निर्वाचनबाट निर्वाचित हामि जनप्रतिनिधिहरुको तेश्रो आर्थिक वर्षमा प्रवेश गर्दैछौं । देशमा देखा परेको आर्थिक मन्दी र असहज परिस्थिति साथै विविध चुनौतिहरु बीचमा आज मैले जलजला गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभामा पेश गर्न पाउँदा म अत्यन्तै गौरवान्वित भएँछु ।

सुन्दर, समुन्नत र समृद्ध जलजला गाउँपालिका निर्माण गर्ने हाम्रो संकल्प, समस्त जलजला गाउँपालिकावासीको असिमित ईच्छा, आकांक्षा तथा मनोभावनालाई संबोधन गर्ने र जनताको वास्तविक पिडामा महलम लगाउने उद्देश्यका साथ सीमित श्रोत साधन र जनशक्तिलाई अधिकतम परिचालन र व्यवस्थापन गर्दै अगाडि बढिरहेको जलजला गाउँपालिकाका विकासका सबै ढोकाहरुको जग हाम्रै कार्यकालमा बलियो बनाइने कुरामा विश्वस्त छु । हामि निर्वाचित भएपछिको दोश्रो नीति तथा कार्यक्रमले निर्दिष्ट गरेअनुसारको आ.व. २०८१/८२ को बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको अन्तिम चरणमा छ । हामी आफ्नो कर्तव्य र जिम्मेवारीमा कति इमान्दारीता पूर्वक लगेका छौं भन्ने कुराको मूल्याङ्कन आदरणीय पालिकावासीहरुले गरिरहनु भएकै छ ।

आदरणीय गाउँपालिकावासीको विकासको र समृद्धिको चाहाना र हामीले निर्वाचनका क्रममा हाम्रा मतदाताहरु प्रति अभिव्यक्त गरेका प्रतिज्ञाहरु पुरा गर्ने दिशामा हामीले आगामी आ.व. २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रमलाई अभिमुख गरेका छौं । यसका लागि दीगो विकासको राष्ट्रिय लक्ष्यहरुको स्थानीयकरण गर्दै गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माण सहितस्थानीय स्रोतको पहिचान र परिचालन गरी समावेशी, जलवायु उत्थानशील तथा स्थानीय आर्थिक विकासको माध्यमबाट आर्थिक सामाजिक रुपान्तरण सहित

समृद्धजलजला गाउँपालिका र सुखी जलजलावासी जनता बनाउने दिगो लक्ष्य हासील गर्न सार्वजनिक क्षेत्र, निजीक्षेत्र र नागरिक समुदायको साझेदारीपूर्ण सम्बन्धको विकास गरिनेछ ।

जलजला गाउँपालिकालाई व्यवस्थित शहरीकरण तथा भवन तथा वस्ति विकास स्वच्छ, सफा र सुन्दर जलजला गाउँपालिकाको पहिचान कायम राख्ने र धार्मिक सांस्कृतिक पर्यटकिय गन्तव्यको रुपमा स्थापित गर्ने, उत्पादन वृद्धि र समावेशी विकास मार्फत क्षेत्रीय, जातिय, वर्गीय असन्तुलन हटाउने, भूमिहिनसुकुम्वासी तथा अव्यवस्थित वसोवासीहरुको हालको समस्यालाई वैज्ञानिक व्यवस्थापनको माध्यमबाट समाधान गर्ने, विपद व्यवस्थापन तथा उद्धार राहतका कार्यक्रमलाई यस नीति तथा कार्यक्रममा प्रमुख प्राथमिकताहरुको रुपमा लिइएको छ ।

मुलुकलाई निरङ्कुश, सामन्ती र केन्द्रीकृत शासन प्रणालीको अँध्यारो कालखण्डबाट जनता कै प्रतिनिधिमार्फत राज्य संचालन गर्ने लोकतान्त्रिक व्यवस्थाको उज्यालो युगमा पुर्‍याउन जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरु प्रति यो गरिमामय सभामा उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

गाउँसभा सदस्य एवं उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,

अब म जलजला गाउँपालिकाको विभिन्न विषयगत एवं क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१. सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

क. शिक्षा

- सामुदायिक विद्यालय शिक्षालाई अभिभावकको चाहना अनुकूलको बनाउन तथा सामुदायिक विद्यालयको विद्यार्थी सङ्ख्या बढाउनको लागि सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकसंग कार्यक्रमपादन

करार सम्झौता गरिने छ र शिक्षक र प्रधानाध्यापक बीच कार्यसम्पादन करार सम्झौता गर्न लगाइने छ ।

- अभिभावक शिक्षा कार्यक्रमको माध्यमबाट समुदायिक विद्यालय शिक्षाप्रति अभिभावकको चासो जगाइ हाम्रा विद्यालय राम्रा विद्यालय बनाउनका लागि जोड दिइनेछ ।
- विषयगत शिक्षक समितिहरूलाई सक्रिय बनाइ दक्ष प्रशिक्षकको माध्यम बाट गुणस्तरी विद्यालय शिक्षाका लागि विद्यार्थीमैत्री शैक्षिक तालिमको व्यवस्थापन गरी शिक्षालाई संस्कार सीप र प्रविधिमैत्री बनाइने छ र शैक्षिक क्षेत्रमा जलजला मोडेल विकास, व्यवस्थापन तथा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- बृहत शैक्षिक सुधार कार्यक्रमका माध्यमबाट हरेक विद्यालयमा डिजिटल सिकाइ सामग्री तथा जनशक्तिको व्यवस्थापन गरी प्रविधिमैत्री शिक्षाको माध्यमबाट दक्ष जनशक्ति विकासमा जोड दिइने छ । हरेक माध्यमिक विद्यालयलाई **Digital educational zone** मा रूपान्तरण गरिने छ ।
- लिडर विद्यालयमार्फत सहक्रियाकलाप तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप एवं जीवनोपयोगी सीपका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी हरेक क्षेत्रमा योग्य विद्यार्थी उत्पादनमा जोड दिइनेछ, लिडर विद्यालयहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकको विद्यालय आउने जाने समयलाई व्यवस्थित गर्नको लागि गाउँपालिका भित्रका विद्यालयमा विद्युतीय हाजिरी गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- जलजला गाउँपालिकालाई शैक्षिक क्षेत्रको उत्कृष्ट धरोहर बनाउनको लागि तथा गाउँपालिका क्षेत्रको समग्र शिक्षा प्रणालीलाई व्यवस्थित तथा योजनाबद्ध एवम् उद्देश्यमूलक बनाउनका लागि सबै

सरोकारवालाको सहयोगमा शिक्षा क्षेत्रका लागि आवधिक गाउँशिक्षा योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।

- विद्यालय क्षेत्रभन्दा बाहिर रहेका उमेर पुगेका बालबालिका हरूलाई विद्यालयको पहुंचसम्म पुर्याउनका लागि सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको माध्यमबाट विद्यालय भर्ना अभियानलाई प्रभावकारी बनाइने छ । बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा गर्नको लागि पूर्वाधार तयार गरिने छ ।
- शिक्षित गाउँपालिका सुसंस्कृत समाज सम्पृद्ध गाउँपालिका निर्माणको आधार भन्ने नाराका साथ गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण विद्यालय उमेरका बालबालिका मध्ये अपाङ्गता भएका बालबालिका हरूको लागि विभिन्न प्रकारका स्रोत सामग्री वितरणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- अङ्ग्रेजी माध्यमप्रतिको बढ्दो लोकप्रियता र आवश्यकतालाई मध्यनजर गर्दै यस शैक्षिक सत्रदेखि पूर्ण अङ्ग्रेजी माध्यमा शिक्षण गर्ने विद्यालयलाई प्रोत्साहन गरिने छ । अङ्ग्रेजी माध्यममा पठनपाठन सञ्चालन भैरहेका विद्यालयलाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्नको लागि आवश्यक तालिम तथा प्रशिक्षणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका शिक्षक तथा विद्यार्थीको विशिष्ट क्षमता प्रस्तुती तथा प्रवर्द्धनका लागि शिक्षक तथा विद्यार्थी प्रतिभा महोत्वको आयोजना गरिने छ ।
- विद्यार्थी प्रोत्साहनमूलक कार्यक्रमका साथै गुणस्तरीय शिक्षा प्रवाहमा सघाउ पुर्याउने शिक्षकहरू मध्येबाट उत्कृष्ट शिक्षक सम्मान, उत्कृष्ट विद्यालय व्यवस्थापन समिति सम्मान लगायतका कार्यक्रमहरू गरिने छ । शिक्षण सिकाइको अभिलेख व्यवस्थापन

प्रभावकारी बनाउनका लागि शिक्षक डायरीको प्रभावकारी प्रयोगमा जोड दिइने छ।

- जलजला गाउँपालिकाको कक्षा १-३ का पाठ्यपुस्तक छपाई तथा वितरण गरि सकिएकोमा, आगामी आ.व. मा कक्षा ८ सम्म नै स्थानीय पाठ्यपुस्तक हाम्रो जलजला छपाई तथा वितरण व्यवस्थापन गरिने छ।
- शैक्षिक क्षेत्रको उत्पादनलाई दीगो एवं प्रभावकारी बनाउनको लागि गाउँपालिका भित्र सञ्चालित सम्पूर्ण सामुदायिक बालविकास केन्द्रलाई रमाउदै सिक्दै कार्यक्रमका अन्तर्गत स्मार्ट टेलिभिजन वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- विद्यार्थी मूल्याङ्कन तथा अभिलेखीकरण प्रक्रियालाई प्रभावकारी तथा भरपर्दो बनाउनको लागि निरन्तर विद्यार्थी अभिलेखीकरण फारम वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ।
- घट्दो विद्यार्थी सङ्ख्यालाई मध्येनजर गर्दै विद्यार्थी सङ्ख्या न्यून/सून्य भएका वा कम भएका विद्यालयहरूलाई लिडर विद्यालयमा व्यवस्थापन गर्ने नीति अगाडि बढाइने छ।
- स्वस्थ, सक्षम तथा हराभरा विद्यालयका लागि विद्यालयमा फूलबारी कार्यक्रम लागू गरिने छ।
- विद्यार्थी प्रतिभा पहिचानको लागि प्रत्येक ३/३ महिना मा गा.पा भित्रका विभिन्न विद्यालयहरूमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिने छ।
- विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउनको लागि गाउँपालिका बाट आवश्यक वजेटको व्यवस्थापन गरिने छ।

- विद्यालयमा छात्राको उपस्थीतिलाई नियमित गराउनको लागि स्थानीटरी प्याड वितरण कार्यलाई सामयिक तथा प्रभावकारी बनाइने छ ।
- विद्यालय शिक्षालाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाउनको लागि सबै विद्यालयमा सूचना प्रविधि प्रयोगशाला स्थापना तथा आवश्यक पूर्वाधारको लागि पहल गरिने छ ।
- शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा विद्यालय समायोजन प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- वडा शिक्षा समिति गठन गरी शैक्षिक योजना प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
- विद्यालयको आवश्यकता पहिचान गरी भौतिक पूर्वाधार, पुस्तकालय तथा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान व्यवस्थापन गरिने छ ।
- विद्यालय शिक्षालाई प्रभावकारी बनाउनको लागि इमिस, तथा अङ्ग्रेजी माध्यम अनि सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था शिक्षा तालिम केन्द्रको समन्वयमा गरिने छ ।
- “उत्कृष्ट शैक्षिक गन्तव्य जलजला गाउँपालिका हाम्रो पहिचान” भन्ने आदर्श लक्ष्य प्राप्तिका लागि सरकारी तथा निजी क्षेत्रका शैक्षिक संस्थाहरुबाट प्रदान गर्ने उच्च शिक्षालाई थप गुणस्तरीय र सर्वसुलभ तुल्याउन त्यस्ता प्राज्ञिक संस्थाहरूसँग सहकार्य र साझेदारी गरिनेछ ।
- विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा बालमैत्री तथा अपाङ्गतामैत्री संरचना निर्माण गरिनेछ ।
- हरेक शुक्रवार विद्यालयहरुमा अतिरिक्त क्रियाकलापमा जोड दिइ शिक्षासँग खेलकुदको धारणा अवलम्बन गरिनेछ ।

ख. संस्कृति सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- जलजला गाउँपालिकालाई खुल्ला बहुसांस्कृतिक संग्रहालयको रूपमा विकास गर्न पूर्वाधार निर्माण गर्दा बहुसांस्कृतिक पहिचान र मौलिकता झल्किने वास्तुकला, मूर्तिकला, चित्रकला जस्ता सङ्केतहरू निर्माण गरिनेछ ।
- जलजला गाउँपालिकाभित्र बोलिने विभिन्न जातजातिका मातृ भाषाहरूको संरक्षण गर्दै त्यस्ता भाषाको लिपी तथा व्याकरण लेखन तथा प्रकाशन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- जलजला गाउँपालिकाभित्र आयोजना हुने महोत्सवहरूमा विविध जातीय भेषभुषा, कलासाहित्य , संगित लगायतको झाँकीसहित प्रदर्शन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ऐतिहासिक पाटी पौवा, कुवा, पोखरी, पानीघाट, शवदाहघाट आदिको संरक्षण, प्रवर्द्धन तथा पुननिर्माण गरिनेछ ।
- ऐतिहासिक धार्मिक स्थल तथा शक्तिपिठको रूपमा परिचित मल्लाजको कोतघर धाइरिङ् भुमे थान आदिको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरिनेछ। गण्डकी गोपाल गौशाला, राममन्दिर, मल्लाज शिवालय गुफा, पूर्णगाउँ वराह ताल, गिदेश्वरमन्दिर, नाग्लिवाङ् शिवालय मन्दिर, बनौको बौद्ध गुम्बाआदिको संरक्षण गर्ने नीति लिइनेछ ।

ग. युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- गाउँपालिका क्षेत्रमा खेलकुदको विकास र प्रवर्द्धनको लागि खेलकुद कार्यक्रम संचालनका लागि विभिन्न निकायसंग समन्वय गरिने छ ।
- युवा उद्यमशिलता विकासका कार्यक्रमहरू मार्फत युवालाई “विदेश हैन बिजनेस” भन्ने भावना जागृत तुल्याई स्वरोजगारउन्मुख गराइनेछ ।

- युवा बेरोजगारी न्यूनिकरणका लागि सरकारी, गैरसरकारी, सहकारी तथा निजी क्षेत्रको समन्वय र सहकार्यमा सिप तथा उद्यमशील क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- विपन्न, गरिब र सुकुम्बासी परिवारका युवा/युवतीहरूलाई इलेक्ट्रोनिकस सामग्री मर्मत, प्लम्बिङ तथा इलेक्ट्रिसियन, ब्युटी पार्लर, होटल म्यानेजमेन्ट, ब्यावसायिक पशु पालन तथा तरकारी खेती जस्ता तालिमहरू प्रदान गरी गरीबी न्यूनिकरण र जिविकोपार्जनमा सहजीकरण गरिनेछ।
- जलजला गाउँपालिकाका गौरवका रूपमा रहेका खेलकुद प्रतियोगिताहरू आयोजना गर्न सहकार्य र साझेदारी गरिनेछ।
- विभिन्न किसिमका दुर्व्यसनमा परेका युवाहरूलाई निरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक र उपचारात्मक कार्यक्रमहरू मार्फत दुर्व्यसनमुक्त गराई समाजमा पुनस्थापनाको प्रबन्ध मिलाइनेछ।
- युवा क्षमता विकास तथा समन्वय सहकार्यका लागि युवासँग अध्यक्ष कार्यक्रम बनाई खेलकुद संजाल स्थापना गरिनेछ, साथै खेलकुद कार्यक्रम आयोजना गर्न सहकार्य र साझेदारी गरिनेछ।
- वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरूले आर्जन गरेको ज्ञान र सिप सदुपयोग गर्दै स्वरोजगार र उद्यमशीलता विकासका लागि जलजला गाउँपालिकाको स्थानीय आर्थिक विकास योजना अन्तरगत समावेश भएका नवप्रवर्तनशील, लगायतका प्रोत्साहनमुखी कार्यक्रम संग आवद्धगरिनेछ।
- युवा उद्यमशीलता विकासका कार्यक्रमहरू मार्फत युवालाई “विदेश हैन बिजनेस” भन्ने भावना जागृत तुल्याई स्वरोजगार उन्मुख गराइनेछ।

घ. लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- समानुपतिक, समावेशी र सहभागितामूलक सिद्धान्तका आधारमा सबै प्रकारको विभेदको अन्त्य गर्दै समतामूलक जलजलाको निर्माण र सामाजिक न्याय सुनिश्चित गर्न लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणको नीति अबलम्बन गरिनेछ।

- एकल महिला, सामाजिक तथा आर्थिक रूपले पछाडी परेका महिला, उद्धमी, महिला तथा हिंसा पीडित महिलाहरूको जीवनयापन सहज बनाउन विभिन्न सचेतनामूलक एवम् क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू तथा सीपमूलक कार्यक्रमहरू मार्फत आय-आर्जनमा जोडी आत्मनिर्भर बनाईनेछ । सुत्केरी महिलासंग उपाध्यक्ष कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- बालबालिकासंग सम्बन्धित नीति निर्माण र निर्णय प्रक्रियामा बालबालिका, अभिभावक र बालबालिकासंग सरोकार राख्ने संघसंस्थाहरूको सहभागिता र - उनीहरूको भूमिका सुनिश्चित गरी बालमैत्री स्थानीयशासन घोषणा गर्न न्यूनतम सूचकहरू तथा अतिरिक्त सूचकहरू पूरा गर्नको लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति विरुद्ध हुने भेदभाव अन्त्य गरी उनीहरूको नागरिक, राजनीतिक, आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक अधिकारको सम्मान गर्न तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सशक्तिकरण गरी विकास प्रक्रियामा सहभागी गराई स्वावलम्बी र सम्मानजनक जीवनयापनको वातावरण सुनिश्चित गर्ने नीति लिईनेछ, जसका लागि उनीहरूलाई सीप विकासको माध्यमबाट आत्मनिर्भर बनाउने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकको संरक्षण र सामाजिक सुरक्षा गर्ने, निजहरूमा रहेको ज्ञान, सीप, क्षमता र अनुभवको सदुपयोग गरी निजहरूप्रति श्रद्धा, आदर र सद्भावको अभिवृद्धि गर्न तथा जेष्ठ नागरिकहरूको लागि आत्मसम्मान हुने खालका आवश्यक कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछ साथै जेष्ठ नागरिकहरूको लागि सहायता सामाग्रीहरूको व्यवस्थापन र निःशुल्क स्वास्थ्य परिक्षणको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- दलित, जनजाति, मुस्लिम,अल्पसंख्यक तथा पिछडा वर्गहरूको समुचित उत्थान गर्न संस्कृती र कलाको जगेर्ना गर्न र निजहरूको जीवनयापन

उकासनका लागी क्षमता अभिवृद्धि गर्ने विभिन्न आयमूलक तथा सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- समाजमा रहेको छुवाछुत, जातीय भेदभाव, बालबिवाह, बहुबिवाह लगायतका सबै प्रकारका कुरिती, कुसंस्कारको अन्त्य गर्न विशेष सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू, अन्तर्क्रिया तथा क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- समूह, विभिन्न समिति, र संस्था मार्फत कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा समावेशिताको नीतिलाई जोड दिईनेछ ।

ड. स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत पोषण स्क्रिनीङ शिविर तथा पोषण स्वास्थ्य शिक्षा विभिन्न टोल विकास संस्थाहरू मार्फत संचालनमा ल्याईने छ ।
- जेष्ठ नागरिक निशुल्क स्वास्थ्य जाँच घरदैलो सेवालाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।
- पालिकास्तरीय १० शैयाको अस्पताललाई जनशक्ति र स्वास्थ्य सामग्री व्यवस्थापन सहित सञ्चालन गरी स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- निःशुल्क तथा आकस्मिक औषधी तथा सर्जिकल सामग्रीहरूको उचित व्यवस्थापन गरिने छ ।
- "पोषणयुक्त खाना, स्वस्थ सबैजना" भन्ने नारासहित पोषण स्क्रिड शिविर र पोषण स्वास्थ्य शिक्षा टोलहरूमा संचालनमा ल्याइनेछ ।
- नेपाल सरकारबाट प्राप्त क्यान्सर रोग, मुटु रोग, मृगौला रोग, सिकलसेल एनिमिया, स्पाइनल इन्जुरी, पार्किन्सन, अल्जाइमर र हेड इन्जुरी जस्ता जोखिमपूर्ण बिरामीहरूको लागि प्रदान हुँदै आएको औषधी उपचारको रकम समयमै बितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- सार्वजनिक आर्थिक रुपमा अति विपन्न जलजला गाउँपालिकावासीहरूको स्वास्थ्य जाँच र उपचारका लागि अस्पताल ल्याउन-लैजान एम्बुलेन्स

सेवाको प्रबन्ध गरिनेछ । अर्गानिक खेतीको विस्तार र विषादीरहित तरकारी तथा खाद्यान्न उत्पादन र व्यवस्थापन गर्न विशेष व्यवस्था अपनाईनेछ ।

- स्वास्थ्य संस्थाहरूको प्रभावकारी सेवा विस्तारका लागि सार्वजनिक संस्था, निजी क्षेत्र र गैरसरकारी संस्थाहरूसँग सहकार्यको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकीहरूमा ल्याब सेवा सञ्चालनका लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।
- पालिकाभित्रका सम्पूर्ण विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी ज्ञान र शिक्षा निरन्तर रूपमा प्रदान गरिनेछ ।
- आत्महत्या नूनीकरण गर्न प्रत्येक वडाका विद्यालयहरूमा साप्ताहिक रूपमा परामर्श र मनोरोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- निःशुल्क तथा आकस्मिक औषधी तथा सर्जिकल सामग्रीहरूको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरूको एकलोपन र स्वास्थ्य समस्यालाई मध्यनजर गर्दै WHO ICOPE विधिद्वारा स्वास्थ्य परिक्षण गरिनेछ ।
- गर्भवति र सुत्केरी महिलाहरूको समस्यालाई मध्यनजर गर्दै विभिन्न निःशुल्क सेवाहरू प्रदान गर्ने नीति लिईनेछ ।
- सार्वजनिक स्थलमा धुम्रपान (हुक्का लगायत), मद्यपान, सुर्तिसेवन निषेधको नीति लिइनेछ ।
- बर्थिङ्ग सेन्टरको स्तरोन्नति गरी गुणस्तरिय सेवा उपलब्ध गराउने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

२. आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

क. कृषि तथा पशुपंक्षी तथा सहकारी सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- निर्माणाधिन शित भण्डार गृह निर्माणको काम सम्पन्न गरिनेछ। उत्पादित आलु सुन्तला, किवी, ताजा तरकारी लगायतका मुख्य कृषि उपज भण्डारण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- राष्ट्रिय फल सुन्तला विशेष कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइने छ। केरा खेति प्रवर्धनका लागि केरा पकेट स्थापना गरिने छ ।
- कृषि तथा पशुपु न्क्षी विकास सम्बन्धी सेवाको पहुँच विस्तार गरिनेछ। कृषि व्यवसाय गर्न चाहनेकृषकलाई बीउ बिजन, कृषि औजार, प्रविधि र तालिम दिइनेछ।
- बाँझो जग्गाको लगत संकलन गरी उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ।
- आलुखेतिको उन्नत विउ उत्पादन गर्ने नीतिलाइ निरन्तरता दिइनेछ। कृषकलाई अनदानु उपलब्ध गराइनेछ ।
- "गह्वा गह्वा सिचाई हराभरा गाउँ" भन्नेनारालाई आत्मसात गरी खेतीयोग्य जमिनमा सिचाईको पहुँच सन्निश्चित गर्न साना सिचाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सहकारी समुह समिति र व्यवसायिक फार्म संचालक कृषकहरुलाई अनदानु तथा यान्त्रिकरणका कार्यक्रम मार्फत प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाको नियमित अनुगमन र नियमन गरी संस्थागत सुशासन कायम गरिनेछ। सहकारी संस्थामा देखापरेका समस्या समाधानका लागि संघ र प्रदेश सरकारसंग सहकार्य गरिनेछ ।
- सहकारीहरुको माध्यमबाट उत्पादनशिल क्रियाकलापमा संलग्न नागरिकहरुको पूँजी संकलन तथा परिचालन गरी साना तथा स्वरोजगारीका अवसर श्रृजना गरी गरिबी न्यूनीकरण गर्ने योजनालाई निरन्तरता दिइनेछ । ।
- उच्च मुल्यका फलफुल, तरकारी, तरकारी वीउ तथा अन्नबालीहरुको पकेट क्षेत्रहरु पहिचान गरी एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम म समेतका आधारमा सघन कृषि क्षेत्र निर्धारण गरी ती स्थानहरुमा ब्यावसायिक कृषि कार्यक्रम म संचालन गरिनेछ।
- कृषि उपजको आयात प्रतिस्थापनको नीति लिई कृषि तथा पशुपालनलाई आधुनिक प्रविधिमा आधारित तुल्याउदै व्यवसायीकरण गरिनेछ।

- जलजला गाउँपालिका भित्रका सुचिकरण भएका कृषक परिवारलाई परिचय पत्र प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- टोल विकास संस्थासँगको साझेदारीमा कृषि औजार उपकरण बीउ विजन लगायतका सामग्रीहरू वितरण प्रणालिलाई व्यवस्थित गरी समुहमा आधारित बनाइनेछ । कृषि लगायत विषयगत सहकारीलाई सो क्षेत्रमा केन्द्रित भई लगानी गर्ने नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

ख. पशु सेवा सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- कृषि तथा पशुपंक्षी विकास सम्बन्धी सेवाको पहुँच विस्तार गरिनेछ । कृषि व्यवसाय गर्न चाहने कृषकहरूलाई बीउ, बीजन, कृषि औजार, प्रविधि तथा तालिम उपलब्ध गराइनेछ ।
- पशुसेवा शाखा कार्यालयको व्यवस्थापन तथा सञ्चालनका लागि आवश्यक पशु औषधि, उपकरण, फर्निचर लगायतका साधनहरू उपलब्ध गराइनेछ । साथै, “एक वडा एक प्राविधिक ” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- पशुपंक्षीका रोगहरूको समयमै निदान र नियन्त्रणका लागि आवश्यक औषधि, खोप कार्यक्रम तथा ल्याब व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- पशुपालन तथा कृषिमा उत्कृष्ट योगदान दिने कृषकहरू र पशुजन्य उत्पादनमा आधारित व्यवसायीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- पशुपंक्षी क्षति न्यूनीकरणका लागि पशुधन विमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै, कृषकहरूलाई विमा सम्बन्धी अभिमुखीकरण र प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- स्थानिय गाईगोरु पाल्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहनस्वरूप अनुदानका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकालाई दुध, मासु र अण्डामा आत्मनिर्भर बनाउँदै निर्याततर्फ उन्मुख हुने नीति अवलम्बन गरिनेछ । समुह तथा सहकारीमार्फत दुध संकलन र बजारीकरण गर्ने कृषकहरूलाई आवश्यक अनुदान प्रदान गरिनेछ ।
- बाह्रमासे हरियो घाँसको व्यवस्थापन गरी उत्पादन लागत घटाइनेछ । हिउँदे तथा वर्षे घाँसका बीउ विरुवा वितरण गरिनेछ । /

- कृषकहरूलाई व्यवसायिक बनाउने उद्देश्यले क्षमता अभिवृद्धि तालिम, गोष्ठी तथा भ्रमण कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको पहुँच नपुगेका बस्तीहरूमा पशु घुम्ती शिविर सञ्चालन गरी घरघरमा पशु स्वास्थ्य उपचार सेवा पुऱ्याइनेछ ।—
- महामारीजन्य रोगहरू नियन्त्रण गर्न आवश्यक पूर्वतयारीसहित खोपको व्यवस्था गरिनेछ । पुर्ण खोप अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै, बाझोपन निवारणका लागि विशेष प्राविधिक सेवा प्रदान गरिनेछ ।

ग. व्यवसाय प्रबर्द्धन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- जलजला गाउँपालिका क्षेत्रभित्र संचालनमा रहेका विभिन्न प्रकृतिका फर्म, पसल, उद्योग, व्यापार व्यवसाय, कारोबार लगायतका अन्य व्यापारिक क्रियाकलापहरूको अनुगमन गरी स्थानीय व्यापार व्यवसायको नियमित तथ्याङ्क अध्यावधिक गरीनेछ ।
- दर्ता तथा नवीकरण नगरेका व्यवसायिलाई दर्ता तथा नवीकरण गर्न लगाई करको दायरामा ल्याइनेछ ।
- गैर कानूनी तवरले संचालनमा रहेका फर्म, पसल, उद्योग, व्यवसाय, कारोबार लगायतका अन्य क्रियाकलापहरूलाई नियन्त्रण गरी स्थानीय व्यापार व्यवसायको प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक सहजिकरण गर्दै लगिनेछ ।
- गुणस्तरिय वस्तु तथा सेवा प्राप्त गर्ने आम उपभोक्ताको संवैधानिक तथा कानूनी हक अधिकारको संरक्षण तथा संवर्द्धन गर्न, सम्पूर्ण सरोकारवालाहरू समक्ष जनचेतना अभिवृद्धि गर्नको लागि नियमित रूपमा बजार अनुगमन कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।
- व्यापार तथा व्यवसायलाई थप आधुनिक प्रविधिमैत्री ,प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउन व्यवसायीको लगत संकलन गरी सफ्टवेयरको माध्यमबाट दर्ता र नवीकरण गर्ने वातावरण मिलाइनेछ ।

३. वन, वातावरण, जलवायु परिवर्तन तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

ख. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

- विपद्जन्य घटनाहरूको न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनको लागी पालिका स्तरिय विपद्मनसुन/ पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना लागू गरिनेछ ।
- मनसुन विपद्को अबधिमा आवश्यक पर्ने खोज,उद्धार तथा राहत सामाग्रीहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- स्थानीय आपतकालिन कार्य सञ्चालन केन्द्रलाई सक्रिय बनाई प्रभावकारी मनसुन प्रतिकार्यको लागी "मनसुन प्रतिकार्य कमाण्ड पोष्ट" स्थापना गरि कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- विपद्को रोकथाम तथा न्यूनीकरणको लागी पूर्व तयारी, प्रतिकार्य र पुनर्लाभका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- फोहरमैला संकलनको कार्यमा थप क्षेत्रहरूमा विस्तार गरी संकलित फोहोरको उपयुक्त ब्यवस्थापन तथा प्रशोधनको कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्न उपयुक्त नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सबै वडाहरूमा वडा स्तरीय विपद् ब्यवस्थापन समिति र युवा क्लव गठन गरी विपद् ब्यवस्थापन तथा स्वयंसेवकीय कार्य र सामाजिक जागरण कार्यमा परिचालन गरिनेछ ।

४. भौतिक पूर्वाधार विकास (शहरी योजना आवास ,वस्ति विकास ,तथा पूर्वाधार)सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा गाउँपालिकाका सबै वडाहरू समेटी कालीगण्डकी नदीमा घाट निर्माण र शालिजा ईनडोर हल निर्माण गरिने छ ।
- खानेपानी नपुगेका स्थानमा खानेपानी व्यवस्थापनका लागि बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका सडकहरूको स्तरोन्नती, भौतिक पूर्वाधारहरूको निर्माण तथा मर्मत, सिचाई, खानेपानी, बिद्युत, गोरेटोबाटो निर्माण, पर्यटन प्रवर्द्धन, पूर्वाधार विकासका लागि आधार सिर्जनागर्न र उच्च आर्थिक वृद्धि हासिल गर्न सघाउ पुग्ने गरि बिकासात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- पालिका भित्र रहेका मुख्य सडकहरूलाई स्तरोन्नती गरिदै लगिनेछ ।
- खानेपानीको जटिलतम समस्याको तत्कालिन, अल्पकालिन र दीर्घकालिन समाधानका लागि सम्भाव्य स्रोतहरूको खोजी तथा योजना तयार गरी खानेपानीको उत्पादन तथा वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- जलाधार संरक्षण कार्यक्रम संचालन गरी जलजला गाउँपालिका भित्र रहेका भूमिगत पानीका मूलहरू, जलाधार र सिमसार क्षेत्रहरूको संरक्षण एवं प्रवर्द्धन गर्दै तीश्रोतहरूबाट खानेपानी आपूर्तिको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- "हामी सबैको रहर हरित गाउँघर" भन्ने नाराका साथ मापदण्ड तोकी वस्ती सडक किनारा र सार्वजनिक स्थानहरूलाई हरियाली र सुन्दर तथा सफा राख्ने कार्य गरिनेछ ।

५. सार्वजनिक सेवा प्रवाह, सुशासन, राजस्व, गाउँपालिका सचिवालय, तथा न्यायिक समिति सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा निष्पक्षता, तटस्थता, व्यवसायिकता, पारदर्शिता, जवाफदेहिता र नवप्रवर्तन सिद्धान्तलाई अबलम्बन गर्दै सरल सहज र गुणस्तरीय रूपमा सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । सबै वडाहरूमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक सम्पत्तिको अभिलेख व्यवस्थापन र सार्वजनिक खरिदलाई पारदर्शी र जवाफदेही बनाउन PAMS V2 को प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ । सवारी साधनको इन्धन र मर्मतलाई व्यवस्थित गर्न इन्धन र मर्मत खर्च सम्बन्धी मापदण्ड बनाइ लागु गरिने छ ।
- जलजला गाउँपालिकाका सबै वडाहरूमा घुम्टि शिविर मार्फत राजस्व संकलनको व्यवस्था मिलाइनेछ । गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयबाट हुने सबै भुक्तानीलाई विद्युतिय प्रणाली (EFT)मार्फत भुक्तानी हुने कार्यलाई (निरन्तरता दिइनेछ ।
- त्रैमासिक रूपमा आन्तरिक लेखापरिक्षण सम्पन्न गरी आर्थिक कारोबारमा देखिएका अनियमित र बेरुजुहरूलाई अन्तिम लेखा परिक्षण हुनु अगावै फर्छ्यौट गरिनेछ ।

- घर जग्गा बहाल करलाई थप व्यवस्थित गरि घर तथा जग्गा भाडामा लगाउने सम्पूर्ण घर जग्गा धनीहरुलाई करको दायरामा ल्याइनेछ ।
- जलजला गाउँपालिकाभित्र क्रियाशिल रहेका आमा समूह ,महिला समूह , युवा क्लब ,बाल क्लब ,टोल विकास संस्था लगायतका अन्य सामाजिक संघसंस्था तथा लक्षित वर्गहरुको वस्तीस्तरबाट प्रतिनिधित्व हुने गरी सामूहिक कानूनी सचेतना, प्रवलिकरण, सवलिकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सामाजिक न्यायको पहुँच नपुगेका ,कानूनी ज्ञान अभाव भएका व्यक्तिहरुलाई पहिचान गरी कानूनी मूलधारमा ल्याउन आवश्यक कानूनी साक्षरता कार्यक्रम गरिनेछ ।
- मेलमिलापकर्ता ,न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा सम्बन्धित कर्मचारीको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम संचालन गरिनेछ ,साथै न्यायिक क्षेत्रमा विशिष्ट नमूना कार्य भएका पालिका/न्यायिक समिति छनोट गरी अध्ययन अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्र भित्रका विवादहरुको शीघ्र निरूपण गरी प्रभावकारी न्याय सम्पादन गर्न आवश्यक नीति तथा कानूनहरुको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- वडागत मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरी सूचीकृत मेलमिलापकर्ताहरुको लागि कार्यालय व्यवस्थापन गरिनेछ । न्यायिक समितिको मातहतमा रहने गरी सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र बनाई मेलमिलापकर्ताको जिम्मेवारी र भूमिकालाई थप प्रभावकारी र गहन बनाइनेछ ।
- यस गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधि, पदाधिकारी र कर्मचारीका लागि क्षमता विकास सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्य स्थानीय तहमा कानून तथा योजना तर्जुमा, स्थानीय सरकार सञ्चालन, मानव अधिकार तथा कानूनी सचेतना र न्यायिक समितिको क्षमता अभिवृद्धि र मेलमिलापका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- यस जलजला गाउँपालिकाबाट दिने सेवा एवं सुबिधालाई निरन्तरता र व्यवस्थित गर्न नयाँ कार्यविधि र मापदण्ड तयार गरी लागू गरिनेछ ।

- लक्षित वर्गको पहिचान र सूचीकृत गरिब असहाय, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, गर्भवती र सुत्केरी महिला लक्षित वर्गलाई वडा कार्यालय, महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा र स्वास्थ्य शाखा मार्फत अभिलेख कायम गरिनेछ ।
- गरिबअसहाय तथा विपन्न परिवार पहिचान गरि सूचिकृत एम्बुलेन्स सेवाको नियमित सञ्चालनका लागि हलुका सवारी चालक र सचिवालय मातहत हुने गरी सञ्चालन गरिनेछ ।

६. वडा विकास कार्यक्रम

- टोल विकास संस्थालाई वडा विकास कार्यक्रमको केन्द्रमा राखी समुदायका आवश्यकतामा केन्द्रित कार्यक्रमहरूमा जोड दिई उचित बजेटको प्रबन्ध गरिनेछ ।
- टोल विकास संस्थामा सबै घरधुरी समाहित गर्न उचित प्रबन्ध गरिनेछ ।
- संगठन, वचत, सीप तथा प्रविधिमा आधारित कार्यक्रम मार्फत रोजगारीको सिर्जना, गरिवी निवारण, आयआर्जनमा वृद्धि गरी जनताको जीवनस्तरमा सुधार ल्याइनेछ ।
- आर्थिक तथा सामाजिक विकासको बाधकको रूपमा रहेका विभेद, पछ्यौटेपन, सामाजिक कुरीतिहरूलाई निर्मुल गरी समतामूलक समाज निर्माणमा जोड दिईनेछ ।
- श्रोत, साधन, पुँजी, सीप एवं प्रविधिको अधिकतम उपयोगबाट उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरिनेछ । टोल विकास संस्थालाई सामाजिक रूपान्तरणका विभिन्न कार्यक्रममा परिचालन गर्नुका साथै भौतिक पूर्वाधारका काममा समेत अग्रसर गराइनेछ ।
- उद्धम उद्धमी र उद्धमशीलता विकासमा जोड दिईनेछ साथै आफ्नै ठाउँमा असल उद्यमी बन्ने दृढ संकल्प भएका कृषकहरू र वैदेशिक

रोजगारी गुमाई फर्केका युवा उद्यमीहरूलाई व्यवसायिक सुरुवात वा प्रवर्धन गर्न सहूलियत ब्याजदरको घुम्तीकोषलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

- अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण कार्यक्रम गरी परम्परागत सीप र घरेलु कलालाई संरक्षण एवं सम्बर्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- वडा विकास कार्यक्रमलाई समुदायको आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक रूपान्तरणको मेरुदण्डको रूपमा स्थापित गरिनेछ ।
- टोल विकास संस्थालाई वडा कार्यालय तथा गाउँपालिकाको सहयोगी संस्थाको रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
- शहरी क्षेत्रमा सञ्चालित टोल विकास संस्थाहरूको लागि फोहोरमैला व्यवस्थापन, ढल निकास र कौशीखेती जस्ता कार्यक्रम सञ्चालनमा जोड दिईनेछ ।
- वडा विकास सहजकर्ताको सेवा सुविधा बृद्धिको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- शाखाका मिल्दो कार्यक्रमलाई एक द्वार प्रणालीबाट सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- वडा विकास कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधिलाई समयानुकूल संशोधन गरी सरलीकृत गरिनेछ ।
- उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने टोल विकास संस्था र कर्मचारीहरूलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।

७. सहकार्य तथा समन्वय :

- विपद् व्यवस्थापन, स्वास्थ्य संकट, जलवायु परिवर्तनजस्ता साझा चुनौतीमा बहुसरकारी तहबीच सहकार्य- गरिनेछ ।
- तीन तहका सरकारहरूबीच सहकार्यको आधार संघीयता, पारदर्शिता, उत्तरदायित्व र सहभागिता

संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारबीचका अधिकारहरू संविधान र कानूनअनुसार स्पष्ट गर्न संयुक्त छलफललाई जोड दिइनेछ ।

- दोहोरो अधिकारका क्षेत्रमा आपसी समझदारी, सहमति र कार्य विभाजनमा जोड दिइनेछ ।
- नीति निर्माण, योजना निर्माण, बजेट, परियोजना कार्यान्वयनमा अन्तर पालिका र जिल्ला समन्वय समितिसंग संवाद गरिनेछ ।
- विकास परियोजनाहरूमा साझा लगानी र संयुक्त अनुगमन प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
- नियमित बहुपक्षीय बैठक, संयुक्त पुनरावलोकन, र समिति प्रणाली मार्फत सहकार्य गरिनेछ ।

८. विविध:

- मानव अधिकारको सम्मान, संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक नीति तथा कानून तर्जुमा गरी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- नगर प्रहरीलाई सशक्तिकरण गरी बजार अनुगमन तथा अन्य सुरक्षा सम्बन्धी कार्यमा थप जवाफदेही र जिम्मेवार बनाईनेछ ।
- स्थानीय आपतकालिन कार्य सञ्चालन केन्द्रलाई सक्रिय बनाई प्रभावकारी मनसुन प्रतिकार्यको लागी नगर प्रहरीलाई परिचालन गरिनेछ ।
- पालिकाभित्र रहेका सरकारी, सार्वजनिक र सामुदायिक तथा ऐलानी जग्गालाई संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धन गरी सामुदायिक कार्यको लागि प्रयोगमा ल्याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका वडाहरूमा अनलाईन घटना दर्ताको कार्यलाई थप व्यवस्थीत गरिनेछ ।
- पत्रकार महासंघ नेपाल एवं सेवा मुलक संस्थालाई सहयोगको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

गाउँ सभा सदस्यहरू तथा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू,

यस गाउँपालिकाको वार्षिक नीति र कार्यक्रमहरू तर्जुमा एवं गाउँसभाको तयारीको क्रममा विभिन्न चरणमा आफ्नो अमूल्य सुझाव र सहयोग सहित सहभागी हुनु भएका उपाध्यक्ष, गाउँपालिकाका प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, वडाध्यक्षहरू गाउँकार्यपालिकाका सदस्यहरू, गाउँसभा सदस्यहरू, विषयगत समितिका संयोजक तथा सदस्यहरू सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, शिक्षक, जनसमुदायहरू, राजनितिक दलका प्रतिनिधिहरू, नागरिक समाज, पत्रकार मित्रहरू, सुरक्षाकर्मी लगायत अन्य सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूमा समेत हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा देखी आजको यस घोषणा समारोहलाई सफलता पूर्वक सम्पन्न गर्ने समयसम्म गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरू तथा पदाधिकारीहरूले पुराउनुभएको योगदानको उच्च मुल्यांकन गर्दै हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छु ।

अन्त्यमा, यस गाउँ सभामा प्रस्तुत भएका नीति तथा कार्यक्रम माथी छलफल गरी यहाँहरूबाट प्राप्तहुने महत्वपूर्ण सुझाव र सल्लाहलाई आत्मसाथ गर्ने वाचा गर्दै यहाँहरू सबैको सहयोगको अपेक्षाका साथ विदा हुने अनुमति चाहन्छु ।

धन्यवाद,

मिति: २०८२।०३।१०

राजु प्रसाद आचार्य

अध्यक्ष



जलजला गाउँपालिका

Budget appropriation in accordance with Spending Unit

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

आ.व. : २०७२/७३											
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन न हुने	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : जलजला गाउँपालिका, पर्वत											
बजेट उपशीर्षक : ८०४४२५०१०१ - जलजला गाउँपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	रु.	१४,४६,६८,०००.००	१५,२२,८१,५००.००	१४,७३,१०,५००.००	१५,११,४०,०००.००	५९,५४,००,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	५,०४,६१,०००.००	३,९७,२५,०००.००	३,२७,००,०००.००	३,५६,३४,०००.००	१५,८५,२०,०००.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	२,००,०००.००	१,७५,०००.००	०.००	०.००	३,७५,०००.००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	५०,५०,०००.००	५०,५०,०००.००	५०,५०,०००.००	५६,६४,४४८.००	२,०८,१४,१४८.००
५	पोशाक		२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	रु.	०.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००
६	स्थानीय भत्ता		२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
७	महंगी भत्ता		२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२४,००,०००.००
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	रु.	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
९	पदाधिकारी सुविधा		२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	०.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००
१०	पदाधिकारी सुविधा		२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	२८,००,०००.००	२८,००,०००.००	२८,००,०००.००	१६,००,०००.००	१,००,००,०००.००
११	पानी तथा बिजुली		२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१२	संचार महसुल		२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१३	इन्धन तथा मर्मत		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२,५०,०००.००	२,००,०००.००	१७,००,०००.००
१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२,५०,०००.००	२,००,०००.००	१७,००,०००.००
१८	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१९	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
२३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२४	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
२६	वडा कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	२७,००,०००.००
२७	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	रु.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२८	सूचना प्रणाली तथा सम्प्रेषण संचालन खर्च		२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२९	कार्य सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१२,३०,८५२.००
३०	कार्य सेवा शुल्क		२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२६,८९,१४८.००
३१	कार्य सेवा शुल्क		२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	१२,२१,००,०००.००
३२	कर्मचारी तालिम खर्च		२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	रु.	०.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
३३	लक्षित समूहको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	रु.	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
३४	लक्षित समूहको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३५	लक्षित समूहको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	रु.	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
३६	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३७	सार्वजनिक मुलुवाई, सामाजिक परिक्षण र सार्वजनिक परिक्षण खर्च		२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
३८	पत्र सिकाई मान्यता विधिको सीप परिक्षण		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३९	विपद, वन तथा वातावरण सम्बन्धी संवेदनामूलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४०	खेलकद विकास समिति कार्यसंचालन खर्च		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
४१	खेलकद विकास समिति कार्यसंचालन खर्च		२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

४३	खेलकुद विकास समिति कार्यसंचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	रु.	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
४३	खेलकुद विकास समिति कार्यसंचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४४	व्यवसाय दर्ता/नविकरण व्यवस्थापन तथा अनुगमन नियमन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४५	कृषक, युवा तथा उद्यमी सहायता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	रु.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४६	स्थानीय तहमा सौपमूलक दक्ष कामदारहरूको दर्ता र सौप परिक्षणको पैसा परिचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४७	विधायन समिति कार्यसंचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४८	संशासन समिति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४९	कालाञ्जर क्षेत्रको प्रचार प्रसार तथा पर्यटन विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	३	रु.	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	६,००,०००.००
५०	कालाञ्जर क्षेत्रको प्रचार प्रसार तथा पर्यटन विकास कार्यक्रम	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अन्तर्गत	३	रु.	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५१	कालाञ्जर क्षेत्रको प्रचार प्रसार तथा पर्यटन विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	रु.	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	४,००,०००.००
५२	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	४	रु.	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
५३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
५४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
५५	अनुगमन/विविध तथा अन्य खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५६	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००
५७	व्याकहलेडर सञ्चालन खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	०.००	०.००	०.००	३,३९,०००.००
५८	व्याकहलेडर सञ्चालन खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	६१,०००.००	०.००	०.००	६१,०००.००
५९	व्याकहलेडर सञ्चालन खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	रु.	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००
६०	विपद सम्बन्धी भौमोपरी खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६१	बैठक,खाजा,खाना	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

६३	समा सञ्चालन खर्च	२३७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	रु.	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	८,००,०००.००
६४	म्याग्दी बहुमुखि क्याम्पस वेनी लाई शैक्षिक सहायता	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६५	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	रु.	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
६६	कृषक सहायता कार्यक्रम	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	रु.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६७	सामुदायिक विकासको लागि टोल विकास संस्था सहयोग कार्यक्रम	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	रु.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
६८	सामुदायिक विकासको लागि टोल विकास संस्था सहयोग कार्यक्रम	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	रु.	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
६९	अन्य संस्था सहायता	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	रु.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	१३,००,०००.००
७०	अन्य संस्था सहायता	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	रु.	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
७१	उददार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	रु.	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
७२	नयाँविन जाली पाइप, त्रिपाल अन्य विपद सामग्री खरिद तथा आकस्मिक आर्थिक सहायता राहत	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	रु.	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	७,००,०००.००
७३	अतिआवश्यक सामग्री खरिद तथा क्षतिग्रस्त योजना सम्झौता स्थानीय आपतकालिन कार्यसञ्चालनको लागि विपद सामग्री व्यवस्थापन	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	रु.	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
७४	विपद व्यवस्थापन कोष	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७५	सामाजिक सहायता तथा विपद उद्योगीम न्यूनिकरण कार्यक्रम	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	रु.	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७६	उपदान	२७३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	रु.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
७७	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	रु.	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
७८	सवारी साधन तथा मेशिनर	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	रु.	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००
७९	कम्प्युटर, प्रिन्टर, ट्यापटप लगायतका मेशिनरी सामग्रीहरू खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	रु.	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८०	पूँजीगत परामर्श खर्च	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	रु.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

८२	वारी वेनी पानी टंकी देखि सिरान चौर सम्म मोटरबाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
८३	नारिगलाड भयरथान पुर्वाधार निर्माण जलजला ८	३११५१	राजस्व बाडफाँड - स्थानीय - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
८४	नेवार हटिया देखि फोनुङ्गे पुल सम्म तार जाली जलजला ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
८५	ठाडो मुहान बिरोटा सिचाइ कुलो मर्मत जलजला ७	३११५५	राजस्व बाडफाँड - स्थानीय - नगद	१	रु.	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
८६	घैयावारी सिचाइ कुलो जलजला ८	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८७	खनेपानी साझेदारी	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००
८८	कालाञ्जर क्षेत्रमा पुर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	३	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	६,००,०००.००
८९	कालाञ्जर क्षेत्रमा पुर्वाधार निर्माण	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अमन्दान	३	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
९०	कालाञ्जर क्षेत्रमा पुर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
९१	संघ बदेश सँग साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
९२	संघ बदेश सँग साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००	१५,००,०००.००
९३	गत वर्षको भुक्तानी बाँकी दायित्व	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	३४,००,०००.००	५४,००,०००.००
९४	गत वर्षको भुक्तानी बाँकी दायित्व	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	१,०५,००,०००.००	१,०५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,०५,००,०००.००
९५	भैपिर् पुर्वाधार तथा विविध	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००
९६	भैपिर् पुर्वाधार तथा विविध	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००
९७	भैपिर् पुर्वाधार तथा विविध	३११५९	राजस्व बाडफाँड - स्थानीय - नगद	४	रु.	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	५,००,०००.००	२३,००,०००.००
९८	मार्कण्ड ढाका उदयमशिल महिला भवन निर्माण जलजला ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
९९	आर्थिक दायित्व (साझेदारी)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	७०,००,०००.००
१००	गण्डकी गोपाल गौशाला (निरन्तरता)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	२	रु.	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
१०१	गण्डकी गोपाल गौशाला (निरन्तरता)	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अमन्दान	२	रु.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१०२	गण्डकी गोपाल गौशाला (निरन्तरता)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	रु.	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
१०३	फर्से युवा क्लब जलजला ८	३११५९	राजस्व बाडफाँड - स्थानीय - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

१०४	सिद्धेश्वर शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन जलजला ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१०५	कायालय व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१०६	कायालय व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	रु.	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
१०७	कायालय व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१०८	कायालय व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१०९	विपदबाट क्षतिग्रस्त संरचना/योजनाको मर्मत तथा पुनर्निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	रु.	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
११०	कृष्ण भवन धर्म मा वि भवन पूर्वाधार निर्माण जलजला ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	रु.	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१११	सिद्धेश्वर व्यवस्थापन जलजला ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०४४२५०१०२ - जलजला गाउँपालिका स्थान्तरणीय समालिक परिचालन						१४,२७,५००.००	१३,८७,५००.००	१४,३७,५००.००	१४,३७,५००.००	५७,००,०००.००
१	बैठक व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारिरूलाई सञ्चार सुविधा	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३	वडा विकास सहजकर्ताको लागि स्टेशनरी तथा फिन्ड किड्स	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
४	वडा विकास सहजकर्ता तलब तथा चाडपर्व खर्च र पोषाक खर्च	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	७,०७,५००.००	७,०७,५००.००	७,०७,५००.००	७,०७,५००.००	२८,३०,०००.००
५	असल उद्यमीहरूको व्यवसायिक क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
६	उत्कृष्ट ५ टोल विकास संस्था र सर्वोत्कृष्ट १ जना वडा विकास सहजकर्ता सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
७	झगन गुड तथा कौशीखोती कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
८	झगन गुड तथा कौशीखोती कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

९	टोल विकास संस्थाको लागी व्यवितगत ऋण बुक लगायतको स्टेशनरी सामाग्री सहायता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०	टोल विकास संस्थाको लागी व्यवितगत ऋण बुक लगायतको स्टेशनरी सामाग्री सहायता कार्यक्रम	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अमृदान	१	रु.	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
११	जनप्रतिनिधि र टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीबिच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१२	टोल विकास संस्था सँग साईदारी नमना एक करेसावारी निर्माण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१३	लै.स.सा.स.(Gesl Audit) परिक्षण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४	टोल विकास संस्थाको अनुगमन, निरीक्षण, दैनिक भ्रमण तथा प्रतिवेदन	२२६११	राजस्व बाडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००
१५	सहुलियत ब्याजदरको घुम्तीकोष लगायती	२५३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अमृदान	४	रु.	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१६	टोल विकास संस्थाको वार्षिक लेखापरीक्षण खर्च	२५३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अमृदान	१	रु.	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक - ८०४४२५०१०३ - जलजला गाउँपालिका- लक्षित बर्ग						१३,९२,५००.००	११,४७,५००.००	१४,४७,५००.००	६५,८०,०००.००	६५,८०,०००.००
१	वैठक व्यवस्थापन(अपंगता समन्वय समिति बैठक/ लैससास बैठक)	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमृदान	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२	दलित जनप्रतिनिधीहरूको क्षमता विकास तथा असल अभ्यास कार्यक्रम/ अध्ययन अवलोकन	२११४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३	दलित समुदायको अवस्था अध्ययन तथा प्रोफाइल निर्माण	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	रु.	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
४	दलित समुदायको अवस्था अध्ययन तथा प्रोफाइल निर्माण	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अमृदान	२	रु.	४,७५,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००
५	महिलाहरूको लागि नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम तथा शिविर	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमृदान	१	रु.	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
६	अपंगता भएका व्यक्तिहरूका लागि सिपमूलक तालिम संचालन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

७	स्थानिय बालमैत्री शासन व्यवस्था सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८	परम्परागत संस्कृति तथा कलाको संरक्षण/सोरोठी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
९	दलित समुदायको जिविकोपार्जनको लागि कृषि पशुपंक्षी तथा परम्परागत पेशाहरुको विकास तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१०	अन्तरपुरस्ता अनुभव हस्तान्तरण छलफल तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
११	अन्तराष्ट्रिय अपांगाता दिवस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००
१२	बाल दिवस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१३	लैङ्गिक यौनिक अल्पसङ्ख्यकहरुका लागि जिविकोपार्जन/ सहायता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१४	स्थानिय बालमैत्री शासन व्यवस्था सम्बन्धी वडा घोषणाको लागि आवश्यक कार्यक्रमहरु संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमूदान	४	रु.	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	११,००,०००.००	११,००,०००.००
१५	आमा समूहसंग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमूदान	४	रु.	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१६	उपाध्यक्षसंग सुत्केरी महिलाहरुको लागि पोषण तथा भेटघाट कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमूदान	४	रु.	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१७	दलित समुदायका लागि दिवसिय कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमूदान	१	रु.	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
१८	राष्ट्रिय /अन्तराष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
१९	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान र अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस / राष्ट्रिय महिला दिवस	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
२०	अनुगमन तथा विविध	२२६११	समानिकरण अमूदान	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२१	अनुगमन तथा विविध	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००
२२	दलित विद्यार्थीको शैक्षिक सुधारका लागि सहायता कार्यक्रम	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

२३	बाल कोष स्थापना	२०११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२४	एकल महिला सहायता कोष स्थापना	२०२१९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अर्न्तान	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२५	उपेष्ट नागरिकहरूको लागि सहायता सामाग्री लठ्ठी वितरण कार्यक्रम	२०२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्न्तान	१	रु.	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२६	अपांगता व्यक्तिहरूको जिविकोपार्जनको लागि विउपुजी प्रदान	२०२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्न्तान	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२७	एकल महिलाहरूको लागि तालिम/विउपुजी प्रदान	२०२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२८	अल्पसङ्ख्यक समुदायहरूको लागि सहायता कार्यक्रम	२०२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२९	डिजिटल अपाङ्गता परिचयपत्र व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्न्तान	१	रु.	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०४२५०११०४ - जलजला गाउँपालिका - न्यायिक समिति									
१	मेलमिलापकर्ताको मेलमिलाप पारिश्रमिक/प्रोत्साहन कार्यक्रम	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्न्तान	१	रु.	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२	न्यायिक समिति बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्न्तान	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३	सूचीकृत मेलमिलापकर्ताहरूलाई पुनर्ताजगी तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
४	कानूनी विषय विन्दवारा कानूनी परामर्श, छलफल, अन्तरक्रिया, गोपिष्ठ र तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्न्तान	२	रु.	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
५	न्यायिक समितिको कार्यहरूको डकुमेन्ट्री तयार गर्ने कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्न्तान	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६	वडागत मेलमिलाप केन्द्र स्थापना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
७	क्रियाशिल आमा समूह, महिला समूह, युवा क्लब, बाल क्लब, टोल विकास संस्था लगायतका अन्य सामाजिक संघसंस्था तथा लक्षित वर्गहरूको लागि सामूहिक कानूनी सचेतना कार्यक्रम	२२५२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्न्तान	३	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

८	सचिवालय व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
	मेलिलापकर्ता, न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा सम्बन्धित कर्मचारीको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा अध्ययन अवसराले तथा भ्रमण बजेट उपशीर्षक : ८०४२५०११०५ - जलजला गाउँपालिका - सचिवालय	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१	अनुगमन तथा सम्बन्ध बैठक	२२१४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२	संचार खर्च	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१०,००,०००.००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	समानिकरण अमन्दान	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
११	प्रचार तथा प्रसार	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१२	सवारी चालक थप खाना तथा भत्ता	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	२,७०,०००.००
१३	जिपीएस नवीकरण	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१४	तालिम तथा पुनर्तोजी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
१५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	७५,०००.००
१६	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	०.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०४२५०१२०१ - जलजला गाउँपालिका वडा नं. १			नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	५०,००,०००.००
१	नागरिक सचेतना तथा शैक्षितिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२	गुरुङडाँडा मोटरबाटो स्टरोन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३	बजारमार्गे कोन्डक्टर देखी माथी जाने मोटरबाटो स्टरोन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	८,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

४	पीपल चोक मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
५	ढाँडखर्क देवी साउलाउनी गोरटोबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
६	ढाँडखर्क देवी साउलाउनी गोरटोबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
७	ओखले मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	०.००	५,५०,०००.००	०.००	५,५०,०००.००
८	बजारमारे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
९	खानेपानी ट्याङ्कीको मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०	पुडुदेखिला देवी बजारमारे खानेपानी पाईप मर्मत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
११	तल्लोगाउँ खानेपानी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१२	विरामारे खानेपानी मूल मर्मत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१३	विरामारे खानेपानी मूल मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१४	डाइमिड हलको ढल नियन्त्रण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१५	मालगाउँ भल नियन्त्रण	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१६	वडा कार्यालय घोराबारे	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१७	युवा क्लब व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१८	स्वास्थ्य कार्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१९	क्षेत्री कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२०	ज्योती मण्डल मा.वी व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२१	जनताश्री टोल भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : -८७४९५०१२२२ - जलजला गाउँपालिकावडा नं.२									
१	दुःखको बेला वडा अध्यक्ष भेटघाट कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००
२	महिला र दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४	कृषि	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५	भेटघाट	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

६	बगरफाँट डिलफाँट गोरिटे बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
७	वडा कार्यालय जाने मोटरबाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
८	साविक ६ नं को गोरेटेबाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	०.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००
९	नेपाने टमिलाखर्क गोरिटे बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
	रखालबिसौना-झिमपाईला-दिनकल्याण-ओखबाट गोरिटेबाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१०	रखालबिसौना रोटाको पानी गोरिटेबाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
११	मल्लाज पड्डीखोला/खानेपानी	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१२	बगरफाँट ढलान/नाली निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१३	गौरटोल पिपलबाट किरियापुत्री भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
१४	शिक्षा तर्फ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१५	स्वास्थ्य तर्फ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१६	विविध खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	४	रु.	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१७	चौतारी पोखरी मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	१४,७५,०००.००	१४,७५,०००.००	१४,७५,०००.००	१४,७५,०००.००
बजेट उपशोधक : ८०४८५०१२०३ - जलजला गाउँपालिकावडा नं.३										
१	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२	मूलक परिवार भेटघाट	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३	शिक्षा विकास मूलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४	कातपुजा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
६	भेटरिनरी	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
७	दारिद्र्यबाट ढलाउन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	०.००	०.००	४,५०,०००.००	०.००	४,५०,०००.००
८	प्याराडाईज देखी साम्मारे सम्म सोलिड	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दा	१	रु.	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

९	बेनी भुट्टाला सडक मर्मत		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१०	सिरान्धर बाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
११	सिरान्धर बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१२	कोटघर सतल देखी स्यालदुला सम्म गोरेटो बाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१३	सुरतको मिल देखी भण्डारी टोल सम्म गोरेटो बाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
१४	सकुलचोक देखी बिथ्या ज्योती माती बाटो ढलान		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१५	वडा कार्यालय ठाडो बाटो मर्मत		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१६	धुङ्ग कुबरेको घाटेदेखी कविन्द्रको घरसम्म ढलान		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१७	पोखरीफाट देखी कुनैरा सम्म सडक निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१८	कल्टेको गौडा देखी बरुवाल कुल मन्दिर सम्म मोटेखाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१९	चिप्लेडुङगा देखी सिमलचोक सम्म सीलिङ		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२०	पिपल चैतारी देखी हाडिवेय रोड ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२१	खानेपानी पाइप खरिद		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२२	बगर नाली निर्माण		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२३	गफाटोल नाली निर्माण		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
२४	आदर्श नगर टोल बस्ती नाली निर्माण		३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५	वडा कार्यालय मर्मत तथा रेडरोगेन		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२६	विपद तथा भैपरी बजेट उपभोक्ता : ८४४२५५१२०४ - जलजला गाउँपालिकावडा नं.४		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	४	रु.	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१	सिप विकास तालिम	२२५३२	३२५३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	१५,८७,५००.००	०.००	०.००	१५,८७,५००.००
२	महिलाहरूको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३	मृतक परिवार भेटघाट कार्यक्रम		२२५३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	४	रु.	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४	नौमति बाजा		२२५३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

५	लड्डी विद्यालय शैक्षिक सहयोग		२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६	मनमन्दिर सहयोग		२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
७	पशु विकास कार्यक्रम		३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८	सम्पूर्ण गोरेटोबाटो व्यवस्थापन	४.००	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	२	रु.	०.००	१२,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१७,००,०००.००
९	सम्पूर्ण सिँचाई		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१०	सम्पूर्ण खानेपानी व्यवस्थापन		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
११	स्वास्थ्य इकाइ व्यवस्थापन		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१२	सम्पूर्ण आमा समूह		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१३	सम्पूर्ण आमा समूह		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
१४	बिद्युत्किरण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१५	विविध खर्च	४.००	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	४	रु.	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१६	ननथला खेलमैदान तिनौरे		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१७	गोपटोल पिपलबाट किरियापुत्री भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१८	जलजला खोलाखेत युवा क्लब खेल मैदान		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१९	वडामा डिजिटल बोर्ड		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०४४२५०१२०५ - जलजला गाउँपालिका वडा नं.५							२,६२,५००.००	१५,६२,५००.००	१५,६२,५००.००	५०,००,०००.००	
१	स्वयं सेविका प्रोत्साहन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२	सुत्केरी भेटघाट कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
३	मृतक परिवार भेटघाट कार्यक्रम	५.००	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
४	प्रगतिटोल भवन व्यवस्थापन		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५	सर्सि कम्यार टोल भवन निर्माण		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
६	घोटे खोला मन्दिर तारबार		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	
७	पुतली विधान गोरेटो बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
८	वनवडे नागी मोटर बाटो		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
९	चिन्तेटी टोल गोरेटो बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	
१०	देउराली डाँडा रेलिड निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

११	सुन्दर डाँडा कुवापानी मोटर बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१२	कुवापानी गोरेटो बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१३	एक छाने टोल मोटर बाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१४	खानेपानी व्यवस्थापन,रतामाटा	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१५	सिचाई,खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१६	खानेपानी तथा सिचाई पोखरी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
१७	आमा समुह आवश्यक सामान खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१८	रतामाटा दलित वस्ती भवन व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१९	भैरवी विविध	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	४	रु.	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	७,५०,०००.००
बजेट उपघोषक : ८०४४३५०१२०६ - जलजला गाउँपालिका वडा नं. ६										
१	वडा कार्यालय संचालन तथा अन्य खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२	स्वास्थ्य स्थयम सेविका पोस्ताहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३	शिक्षा सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
४	मूलक परिवार भेटघाट	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५	शालिजा लेबिता पसोधन भवन निर्माण	६.००	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
६	उद्योति आमा समुह घेरावार	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
७	कृषी विकास सहजीकरण कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८	सहले पैदल मार्ग निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
९	पातला खर्के बाटो मर्मत	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१०	बाटो मर्मत तथा मेरीन/डोजर/ट्र्याक्टर भाडा तथा संचालन/तेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	४	रु.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
११	गाम समुदायीक भवन चैनगेट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१२	वडा कार्यालय गेट निर्माण तथा बिबिध	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाँन	१	रु.	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१३	वडा कार्यालय गेट निर्माण तथा बिबिध	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

[illegible]

२२	विविध भैपरी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
२३	धाइरिङ्ग स्वास्थ्य इकाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२४	फोहर व्यवस्थापन तथा साइकल बत्ती व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२५	धाइरिङ्ग स्वास्थ्य चौकी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२६	कृषि यान्त्रिकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२७	कृषि भवन मा वि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२८	अमर प्रा वि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२९	बारकोट डेउराली मन्दिर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०४४२५०१२०८ - जलजला गाउँपालिकावडा नं.८										
१	मूलक परिवार संग वडा अध्यक्ष	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२	उत्कृष्ट टोल विकास समस्था लाई नगद प्रोत्साहन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३	विफन विद्यार्थी सहायता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४	किसान संग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५	महिता दलित अपाङ्ग तथा जनजाती कार्यक्रम	८.००	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
६	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
७	बर पिपल चौतारा संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
८	स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
९	उन्नत जातका फलफुल विस्वा वितरण	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३००,०००.००
१०	सम्पूर्ण मोटरबाटो मर्मत सम्भार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
११	सम्पूर्ण मोटरबाटो मर्मत सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१२	सम्पूर्ण मोटरबाटो मर्मत सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१३	सम्पूर्ण गोरेटो बाटो ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१४	सम्पूर्ण गोरेटो बाटो ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

१५	विविध कार्यक्रम तथा खानेपानी तथा सिंचाई पाइप खरिद	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१६	सम्पूर्ण सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१७	बाटो ढलान	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
१८	बाटो ढलान	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	रु.	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१९	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	५०,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक - ८०४४५१२०९ - जलजला गाउँपालिकाका नं. ९										
१	बनौ मा वि कक्षा ८, ९ र १० का विद्यार्थीहरूलाई कृषिमा आधारित सिपमूलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३	मृतक परिवार भेटघाट कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४	तरकारी खेती बिस्तार तथा अमन्दान	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
५	फलामे टनल निर्माण साझेदारी	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
६	बनौ कृषकहरूलाई कृषिमा आधारित सामग्री खरिद कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
७	फलफुल खेती विस्तार तथा अमन्दान	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
८	बाक्वा खोर सधार तथा अमन्दान	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
९	लोकल कुखुरा प्रवर्द्धन तथा अमन्दान	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०	मौरी पालन सधार तथा अमन्दान	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
११	दाँते ओखरको बिस्वा संरक्षण कार्यक्रम	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१२	दोभान गाजुङ्गो मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००
१३	बनौ गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४	बनौ खानेपानी मर्मत सम्भार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१५	डाँडाखोर प्रतिसालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अमन्दान	१	रु.	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००

१६	विविध बीपी		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्न्तर्गत	४	रु.	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
१७	बनौ स्वास्थ्य चौकी फर्निचर/ अन्य सामग्री खरिद		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१८	बनौमा रहेका विद्यालयहरूमा आवश्यक सामग्री/फर्निचर खरिद तथा मर्मत सम्भार		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्न्तर्गत	१	रु.	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
बजेट उपशोधक : ८७४२५०१३०१ - जलजला गाउँपालिका - शिक्षा										
१	बैठक व्यवस्थापन		२२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	३५,८७,५००.००	३५,८७,५००.००	३५,८७,५००.००	१,५६,५०,०००.००
२	स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छपाइ		२२३१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्न्तर्गत	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३	एकिकृत पाठ्यक्रम कार्यान्वयन तथा मन्थ्याकन पुस्तक छपाइ		२२३११५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४	शिक्षक दैनिक पाठ्योजना जयरी निर्माण तथा छपाइ		२२३११५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५	बाषिक शैक्षिक कार्यपत्रो निर्माण तथा छपाइ		२२३११५	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्न्तर्गत	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६	शिक्षा सुधार पत्रामशे तालिम कार्यशाला गोष्ठी र अन्तर्क्रिया कार्यक्रम		२२५१२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्न्तर्गत	४	रु.	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
७	शिक्षा सुधार पत्रामशे तालिम कार्यशाला गोष्ठी र अन्तर्क्रिया कार्यक्रम		२२५१२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	५०,०००.००	११,००,०००.००
८	त्रैमासिक परिक्षा व्यवस्थापन विद्यार्थीको लागि योग ध्यान तथा प्राकृतिक चिकित्सा		२२५२२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्न्तर्गत	४	रु.	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
९	सम्बन्धी ज्ञान राष्ट्रपति रेनिडसिल खेलकुद प्रतियोगिता		२२५३२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१०	राष्ट्रपति रेनिडसिल खेलकुद प्रतियोगिता		२२५३२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अर्न्तर्गत	१	रु.	०.००	७,२०,०००.००	०.००	७,२०,०००.००
११	राष्ट्रपति रेनिडसिल खेलकुद प्रतियोगिता		२२५३२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	३,३०,०००.००	०.००	३,३०,०००.००
१२	राष्ट्रपति रेनिडसिल खेलकुद प्रतियोगिता		२२५३२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अर्न्तर्गत	१	रु.	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
१३	गाउँपालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन		२२५३२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१४	गाउँपालिका अध्यक्ष सँग विद्यार्थी कार्यक्रम		२२५३२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१५	लिडर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन		२२५३२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

१६	कार्यालय सञ्चालन तथा विविध खर्च	२२५३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१७	आधारभूत तथा वार्षिक परिक्षा सञ्चालन	२२५३९	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
१८	विषयगत समिति सञ्चालन	२२५३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्दान	४	रु.	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
१९	विद्यालय अनुगमन तथा पेशागत सहयोग कार्यक्रम	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२०	विद्यालय सहयोगी लेखा शिक्षक बालबिकास सहजकर्ता थप तलब तथा प्र अ भत्ता	२६४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्दान	४	रु.	९,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	३६,००,०००.००
२१	विद्यालय सहयोगी लेखा शिक्षक बालबिकास सहजकर्ता थप तलब तथा प्र अ भत्ता	२६४१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२२	विद्यालय सहयोगी लेखा शिक्षक बालबिकास सहजकर्ता थप तलब तथा प्र अ भत्ता	२६४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१७,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०४२५०१३०२ - जलजला गाउँपालिका - स्वास्थ्य									
१	कार्यालय सञ्चालन तथा विविध खर्च	२२३११	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२	अस्पताल सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्दान	४	रु.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
३	अस्पताल सञ्चालन खर्च	२२३१९	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	४	रु.	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४	अस्पताल सञ्चालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००
५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका लागि थप यातायात खर्च	२२४१३	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	रु.	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका लागि थप यातायात खर्च	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्दान	१	रु.	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
७	कसार कर्मचारीरूको लागि थप तलब भत्ता	२२४१३	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	रु.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८	अति विपन्न परिवारलाई निःशुल्क स्वास्थ्य विमा तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	२२५३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१०	नर्सन रोगको स्कीजिड शिविर सञ्चालन कार्यक्रम	२२५३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्दान	१	रु.	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००

समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

११	नसर्ने रोगको स्क्रीनिङ शिविर सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१२	दिप्रेमगी स्वास्थ्य उपचार साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१३	दिप्रेमगी स्वास्थ्य उपचार साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	रु.	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५०,०००.००	३,००,०००.००
१४	दरिद्र सेंटर तथा कार्यालय व्यवस्थापन	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१५	औषधी खरिद तथा वितरण	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१६	वडा नं ७, ८ र ९ मा स्वास्थ्य चौकी निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	रु.	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	६,००,०००.००
१७	वडा नं ७, ८ र ९ मा स्वास्थ्य चौकी निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	रु.	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	६,००,०००.००
१८	वडा नं ७, ८ र ९ मा स्वास्थ्य चौकी निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	३	रु.	०.००	१०,००,०००.००	८,००,०००.००	१८,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०४४२५०१३०३ - जलजला गाउँपालिका - पशु						८,५०,०००.००	१५,५०,०००.००	१८,५०,०००.००	५३,००,०००.००
१	तालिम कार्यक्रम शाला पुरस्कार तथा प्रोत्साहन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२	स्थानीय लोकल जातका गाई गोरु संरक्षण केन्द्र अर्गुदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	रु.	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३	निःशुल्क कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	रु.	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
४	रेविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५	दुध दुवानी तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६	टोल विकास संस्था संग पशु प्राविधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७	टोल विकास संस्था संग पशु प्राविधिक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
८	साविक जल जगामा घाँस खेती कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
९	वर्षे हिउँदे घाँस वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१०	स्थानीय जातका गाई गोरु पालक कृषकलाई प्रोत्साहन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	३,००,०००.००
११	स्थानीय जातका गाई गोरु पालक कृषकलाई प्रोत्साहन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

स्थानीय जातका गाई गोरु पालक कृषकलाई प्रोत्साहन अन्तर्गत	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अन्तर्गत	४	रु.	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
खरिद रोग जोनिङ फलोअप कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
पशुपालक कृषक विमा शिविर सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
महामारी रोग तथा विपद व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
कार्यालय सञ्चालन विविध	२२५२९	राजस्व बाडफोर्ड - स्थानीय - नगद	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
कार्यालय सञ्चालन विविध	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
औषधी खरिद तथा वितरण	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	रु.	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
औषधी खरिद तथा वितरण	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	२	रु.	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८७४३५१३०४ - जलजला गाउँपालिका-कृषी									
सहकारी शिक्षा तथा समूह स्तरीय तालिम गोष्ठी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	रु.	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कृषि मेला प्रदर्शनी तथा बजारीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००
च्याउ तथा माँरी विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
कार्यालय सञ्चालन कार्यस्थलमा खटिने कर्मचारी प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	४	रु.	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
कार्यालय सञ्चालन कार्यस्थलमा खटिने कर्मचारी प्रोत्साहन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	रु.	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
टोल विकास संस्थासँग व्यवसायिक तरकारी मसलाबाली प्याजविउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
सुस्तला काटुन छपाइ, आलु चिउ ब्या छपाइ,ब्रान्डिड तथा बजारीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्तर्गत	३	रु.	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
टोल विकास संस्था तथा समूह उद्यमीलाई कृषि सामाग्री अन्तर्गत साइदारी	२५३१३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अन्तर्गत	१	रु.	०.००	०.००	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००
बाड्नी जमिनमा खेती तथा प्रोत्साहन अन्तर्गत	२५३१३	राजस्व बाडफोर्ड - स्थानीय - नगद	३	रु.	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
बाड्नी जमिनमा खेती तथा प्रोत्साहन अन्तर्गत	२५३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	रु.	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

११	बाझो जमिनमा खेती तथा प्रोत्साहन अर्नुदान	२५३१३	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अर्नुदान	३	रु.	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१२,००,०००.००
१२	आकस्मिक बाली संरक्षण विपद् तथा प्रकोप व्यवस्थापन	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	रु.	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
१३	कृषि उद्यमी सँग अध्यक्ष यान्त्रिकरण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अर्नुदान	१	रु.	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
१४	कृषि उद्यमी सँग अध्यक्ष यान्त्रिकरण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	रु.	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१५	कृषि उद्यमी सँग अध्यक्ष यान्त्रिकरण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
१६	फलफूल खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अर्नुदान	२	रु.	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	७,००,०००.००
१७	फलफूल खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	रु.	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	८,००,०००.००
१८	उत्पादन कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अर्नुदान	१	रु.	०.००	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००
१९	उन्नत तथा मूल आलु बिउ उत्पादन कार्यक्रम	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रु.	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२०	उन्नत तथा मूल आलु बिउ उत्पादन कार्यक्रम	३११३१	गण्डकी प्रदेश - समाप्तिकरण अर्नुदान	१	रु.	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२१	तोकिएका कृषि उपजको न्युनतम समर्थन मूल्य कायम तथा प्रवर्धन	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	रु.	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२२	तोकिएका कृषि उपजको न्युनतम समर्थन मूल्य कायम तथा प्रवर्धन	३११३१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अर्नुदान	३	रु.	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००
२३	तोकिएका कृषि उपजको न्युनतम समर्थन मूल्य कायम तथा प्रवर्धन	३११३१	गण्डकी प्रदेश - समाप्तिकरण अर्नुदान	३	रु.	०.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
२४	शित भण्डार निर्माण सञ्चालन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	रु.	०.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००	१२,००,०००.००
२५	शित भण्डार निर्माण सञ्चालन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	रु.	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
२६	शित भण्डार निर्माण सञ्चालन	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अर्नुदान	३	रु.	०.००	६,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००
२७	शित भण्डार निर्माण सञ्चालन	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समाप्तिकरण अर्नुदान	३	रु.	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०४२००१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अर्नुदान)									
१	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अर्नुदान चालु	४	रु.	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

२	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साइदेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिलाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिलाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	२,४९,०००.००
३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	६,४०,०००.००
४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	१०	रु.	३९,०००.००	५८,५००.००	५८,५००.००	१,९५,०००.००
५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	७३,२५,०००.००	७३,२५,०००.००	७३,२५,०००.००	२,९३,००,०००.००
६	मनोसामाजिक प्यामशेकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार माफत विनियोजन)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	५१,५००.००	५१,५००.००	५१,५००.००	२,०६,०००.००
७	उदयम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमष्ट)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	८,५४,०००.००
८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साइदेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिलाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिलाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	५७,७५०.००	५७,७५०.००	५७,७५०.००	२,३१,०००.००
९	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	१	रु.	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००

१०	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालकको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अमर्दान चालु	१	रु.				०.००	१०,०००.००	०.००			१०,०००.००
११	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अमर्दान चालु	२	रु.				०.००	२०,०००.००	०.००			२०,०००.००
१२	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अमर्दान चालु	४	रु.				२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००			१,००,०००.००
१३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अमर्दान चालु	४	रु.				२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००			१०,०००.००
१४	विमान मूलीकरण कार्यक्रम (SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमर्दान चालु	४	रु.				५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००			२,००,०००.००
१५	कुर्कुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमर्दान चालु	४	रु.				१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००			५०,०००.००
१६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमर्दान चालु	४	रु.				२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००			१,००,०००.००
१७	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमर्दान चालु	४	रु.				६,४३,५००.००	६,४३,५००.००	६,४३,५००.००			१२,८७,०००.००
१८	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमर्दान चालु	४	रु.				१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००			५०,०००.००
१९	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागू भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमर्दान चालु	४	रु.				१,४६,०००.००	१,४६,०००.००	१,४६,०००.००			५,८४,०००.००
२०	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमर्दान चालु	१०	रु.				३७,०००.००	३७,०००.००	३७,०००.००			१,८५,०००.००
२१		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमर्दान चालु	४	रु.				१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००			५,००,०००.००

२२	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनदान चालु	४	रु.		५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
२३	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभियुक्तिरण कार्यक्रम	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनदान चालु	४	रु.		१०,५००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	४२,०००.००
२४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनदान चालु	४	रु.		६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
२५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनदान चालु	४	रु.		३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१४,००,०००.००
२६	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई इम्प्लान्ट/UCD तालिम	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनदान चालु	४	रु.		५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२७	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनदान चालु	४	रु.		२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२८	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोक्थाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनदान चालु	४	रु.		१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२९	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनदान चालु	४	रु.		३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३०	क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खाजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनदान चालु	५	रु.		२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	१,०५,०००.००

३१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा क्यालिब्रेशन एवम अर्धवार्षिक र वार्षिक समीक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३२	स्थानिय तह मापन मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	२,६०,०००.००	२,६०,०००.००	२,६०,०००.००	२,६०,०००.००	१०,४०,०००.००
३३	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
३४	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	४,६०,०००.००
३५	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
३६	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	३	रु.	०.००	३१,०००.००	३१,०००.००	३१,०००.००	९३,०००.००
३७	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सन रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
३८	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुर्क्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सचेतना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	७२,०००.००
३९	नागरिक आरोप्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

	क्रिमि गर्भोधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	रु.	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	९५,०००.००
४७	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं त्याब सामग्री दुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहट विश्लेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	१ रु.	०.००	९५,०००.००	०.००	९५,०००.००
४८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उदयमीको स्टरोन्ती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४ रु.	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
४९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बुद्धि गर्नका लागि कृषिमा ५ जनाको समूहमा प्रविष्टि हेस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४ रु.	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
५०	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुरक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४ रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५१	जूनोटिक रोहरु, AMR सम्बन्धि फैली तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रमा, AMR Day/Rabies Day	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४ रु.	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
५२	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुद्वीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपङ्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४ रु.	१,६८,२५०.००	१,६८,२५०.००	१,६८,२५०.००	६,७३,०००.००
५३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्ययनकार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४ रु.	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००

४८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४	रु.	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियुक्तिरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुधिकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४	रु.	२८,२५०.००	२८,२५०.००	२८,२५०.००	१,१३,०००.००
४९	प्रजनन रणता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४	रु.	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४	रु.	८४,०००.००	८४,०००.००	८४,०००.००	३,३६,०००.००
५२	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४	रु.	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
५३	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२९	युरोपियन युनियन - शसर्त अनुदान चालू	४	रु.	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene(WASH) plan बनाउने कार्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५५	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४	रु.	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भेता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४	रु.	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	९०,०००.००
५६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयालाई अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४	रु.	८,७०,७५०.००	८,७०,७५०.००	८,७०,७५०.००	३४,८३,०००.००
५७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षा कार्यक्रम समेत)	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४	रु.	२,८४,२५०.००	२,८४,२५०.००	२,८४,२५०.००	११,३७,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

५९	शैक्षिक सुशसनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय स्पर्धालेख	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	रु.	२७,७५०.००	२७,७५०.००	२७,७५०.००	२७,७५०.००	१,११,०००.००
६०	शैक्षिक सुशसनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय स्पर्धालेख	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	रु.	५६,२५०.००	५६,२५०.००	५६,२५०.००	५६,२५०.००	२,२५,०००.००
६१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	रु.	५,३५,७५०.००	५,३५,७५०.००	५,३५,७५०.००	५,३५,७५०.००	२१,४३,०००.००
६२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	रु.	१,६१,७५०.००	१,६१,७५०.००	१,६१,७५०.००	१,६१,७५०.००	६,४७,०००.००
६३	आधारमूलक तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	रु.	७९,५००.००	७९,५००.००	७९,५००.००	७९,५००.००	३,१८,०००.००
६४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	रु.	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	३,२०,०००.००
६५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	रु.	९,७५०.००	९,७५०.००	९,७५०.००	९,७५०.००	३९,०००.००
६६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिलागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	रु.	२,२५०.००	२,२५०.००	२,२५०.००	२,२५०.००	९,०००.००
६७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	रु.	४३,५००.००	४३,५००.००	४३,५००.००	४३,५००.००	१,७०,०००.००
६८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	रु.	१,३०,२५०.००	१,३०,२५०.००	१,३०,२५०.००	१,३०,२५०.००	५,२१,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

६९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र अन्तरिक्ष शिक्षा कार्यक्रम समेत)	२६४१२	एस इ एस पी - शसर्त अनूदान चालु	४	रु.	८५,७५०.००	८५,७५०.००	८५,७५०.००	८५,७५०.००	३,४३,०००.००
७०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनूदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालु	४	रु.	२४,८२,०००.००	२४,८२,०००.००	२४,८२,०००.००	२४,८२,०००.००	९९,२८,०००.००
७१	आधारमूल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनूदान	२६४१२	एस इ एस पी - शसर्त अनूदान चालु	४	रु.	११,७५०.००	११,७५०.००	११,७५०.००	११,७५०.००	४७,०००.००
७२	सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरूलाई निशुल्क स्थानिटीर प्याड व्यवस्थापन	२६४१२	एस इ एस पी - शसर्त अनूदान चालु	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनूदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२६४१२	एस इ एस पी - शसर्त अनूदान चालु	४	रु.	३९,०००.००	३९,०००.००	३९,०००.००	३९,०००.००	१,५६,०००.००
७४	आधारमूल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनूदान	२६४१२	एस इ एस पी - शसर्त अनूदान चालु	४	रु.	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	९६,०००.००
७५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनूदान	२६४१२	एस इ एस पी - शसर्त अनूदान चालु	४	रु.	३,७९,०००.००	३,७९,०००.००	३,७९,०००.००	३,७९,०००.००	१५,१६,०००.००
७६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनूदान	२६४१२	एस इ एस पी - शसर्त अनूदान चालु	४	रु.	१,५०,२५०.००	१,५०,२५०.००	१,५०,२५०.००	१,५०,२५०.००	६,०१,०००.००
७७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनूदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनूदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालु	४	रु.	९२,७५,०००.००	९२,७५,०००.००	९२,७५,०००.००	९२,७५,०००.००	३,७१,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

७८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिलागि छनौट भएका कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.		७,२५०.००	७,२५०.००	७,२५०.००	७,२५०.००	२९,०००.००
७९	सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरूलाई निशुल्क स्मानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.		१२,२५०.००	१२,२५०.००	१२,२५०.००	१२,२५०.००	४९,०००.००
८०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनूदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.		७८,७५०.००	७८,७५०.००	७८,७५०.००	७८,७५०.००	३,१५,०००.००
८१	सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरूलाई निशुल्क स्मानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.		८२,५००.००	८२,५००.००	८२,५००.००	८२,५००.००	३,३०,०००.००
८२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनूदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.		४,९७,७५०.००	४,९७,७५०.००	४,९७,७५०.००	४,९७,७५०.००	१९,९९,०००.००
८३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनूदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.		७४,५००.००	७४,५००.००	७४,५००.००	७४,५००.००	२,९८,०००.००
८४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनूदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.		२,६०,५००.००	२,६०,५००.००	२,६०,५००.००	२,६०,५००.००	१०,४२,०००.००
८५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनूदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनूदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.		३,००,२५,०००.००	३,००,२५,०००.००	३,००,२५,०००.००	३,००,२५,०००.००	१२,०९,००,०००.००
८६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनूदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.		२,६३,०००.००	२,६३,०००.००	२,६३,०००.००	२,६३,०००.००	१०,५२,०००.००
८७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा नैरआवासीय)	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.		६५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	२,६०,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

८८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२८४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	रु.	१,९०,२५०.००	१,९०,२५०.००	१,९०,२५०.००	१,९०,२५०.००	७,६१,०००.००
८९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२८४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	रु.	१,९०,५००.००	१,९०,५००.००	१,९०,५००.००	१,९०,५००.००	७८,०००.००
९०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय स्वरविक्षण	२८४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	रु.	१,८६,२५०.००	१,८६,२५०.००	१,८६,२५०.००	१,८६,२५०.००	७,४५,०००.००
९१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२८४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	रु.	२८,५००.००	२८,५००.००	२८,५००.००	२८,५००.००	१,१४,०००.००
९२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२८४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	रु.	५७,५००.००	५७,५००.००	५७,५००.००	५७,५००.००	२,३०,०००.००
९३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिलागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२८४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	रु.	१,०००.००	१,०००.००	१,०००.००	१,०००.००	४,०००.००
९४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिभ्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२८४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	रु.	७,४८,०००.००	७,४८,०००.००	७,४८,०००.००	७,४८,०००.००	२९,९२,०००.००
९५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२८४२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	रु.	७८,०००.००	७८,०००.००	७८,०००.००	७८,०००.००	३,१२,०००.००
९६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२८४२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	रु.	३८,७५०.००	३८,७५०.००	३८,७५०.००	३८,७५०.००	१,५५,०००.००

९७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४	रु.	२,५८,२५०.००	२,५८,२५०.००	२,५८,२५०.००	२,५८,२५०.००	१०,३३,०००.००
९८	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षाघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालू	४	रु.	४,१०,०००.००	४,१०,०००.००	४,१०,०००.००	४,१०,०००.००	१६,४०,०००.००
९९	जलजला ७ धाइरिडिक स्वास्थ्य चौकी निर्माण सुधार एवं सुरुणीकरण	३१११२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	रु.	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	३८,००,०००.००
१००	जलजला ७ धाइरिडिक स्वास्थ्य चौकी निर्माण सुधार एवं सुरुणीकरण	३१११२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	रु.	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	३८,००,०००.००
१०१	पर्वत जिल्ला जलजला -७ मा फर्से धाइरिग मा.वि. को भवन क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	रु.	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
१०२	केन्द्रबाट छनोट भएका नमूना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुर्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	३१११३	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	रु.	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१०३	केन्द्रबाट छनोट भएका नमूना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुर्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	३१११३	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	रु.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

१०४	केन्द्रबाट छनोट भएका नमूना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुर्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनूदान	३१११३	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनूदान पूँजीगत	४	रु.	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१०५	उन्नत बौड वित्तकलाई प्रोत्साहन अनूदान	३११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	३	रु.	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
१०६	साना सिचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१०७	आ.व. २०८२/८३ मा केरा बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	३११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
१०८	बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१०९	गाईभैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
११०	खाद्यान्न बालीको उन्नत बौड उपयोगमा	३११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१११	राष्ट्रिय फल सुन्तला बिशेष कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
११२	पोखरीदेखि हेल्य पोष्ट सम्म पुग्ने मोटर बाटो जलजला- ७ सल्यान, पर्वत १.५ कि. मि.	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनूदान पूँजीगत	४	रु.	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
११३	पर्वत जिल्ला जलजला गा.पा वडा नं ०८ दमुवा खोला देखि नाग्ली वाई सम्म सडक स्तरान्ति	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनूदान पूँजीगत	४	रु.	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	७०,००,०००.००
११४	सल्यान सिचाई कुलो मर्मत योजना, जलजला - ७, पर्वत	३११५५	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनूदान पूँजीगत	४	रु.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
११५	रोजवार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनूदान चालू	४	रु.	६,४३,०००.००	६,४३,०००.००	६,४३,०००.००	६,४३,०००.००	२५,७२,०००.००
बजेट उपशीर्षक - ८०४४२५०१५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनूदान)						४१,२५,०००.००	४१,२५,०००.००	४१,२५,०००.००	४१,२५,०००.००	१,६५,००,०००.००

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

१	बृहत्तर शैक्षिक संस्था योजना	३११५९	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु	४ रु.	४१,२५,०००.००	४१,२५,०००.००	४१,२५,०००.००	४१,२५,०००.००	१,६५,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०४४२५०१५३ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)									
१	कालिगण्डकी नदि साथै अन्य विभिन्न स्थानहरूको घाट निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४ रु.	६६,२५,०००.००	६६,२५,०००.००	६६,२५,०००.००	६६,२५,०००.००	२,६६,००,०००.००
२	कालिगण्डकी नदि साथै अन्य विभिन्न स्थानहरूको घाट निर्माण	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४ रु.	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
३	कालिगण्डकी नदि साथै अन्य विभिन्न स्थानहरूको घाट निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - समपुरक अनुदान पूँजीगत	४ रु.	३३,२५,०००.००	३३,२५,०००.००	३३,२५,०००.००	३३,२५,०००.००	१,३३,००,०००.००
४	कालिगण्डकी नदि साथै अन्य विभिन्न स्थानहरूको घाट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ रु.	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	६०,००,०००.००
५	कालिगण्डकी नदि साथै अन्य विभिन्न स्थानहरूको घाट निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद अनुदान पूँजीगत	४ रु.	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	५३,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०४४२५०१५३ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)									
१	कोल्ड स्टोर निर्माण जलजला ८ दमवाखोला नाग्लिवाड	३११५९	गण्डकी प्रदेश - विशेष अनुदान पूँजीगत	४ रु.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०४४२५०१५३ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)									
१	शालिजा झुञ्जोर हल तथा मिलनचोक बहुउद्देश्यीय कवर्ड हल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ रु.	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	१२,००,०००.००
२	शालिजा झुञ्जोर हल तथा मिलनचोक बहुउद्देश्यीय कवर्ड हल	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समपुरक अनुदान पूँजीगत	४ रु.	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	६०,००,०००.००
३	शालिजा झुञ्जोर हल तथा मिलनचोक बहुउद्देश्यीय कवर्ड हल	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद	४ रु.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	३०,७१,०००.००
४	शालिजा झुञ्जोर हल तथा मिलनचोक बहुउद्देश्यीय कवर्ड हल	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४ रु.	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
५	शालिजा झुञ्जोर हल तथा मिलनचोक बहुउद्देश्यीय कवर्ड हल	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४ रु.	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	४९,२९,०००.००
कुल जम्मा									

जलजला गाउँपालिका आर्थिक ऐन, २०८२

जलजला गाउँपालिकाको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : जलजला गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गरी स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने, दण्ड जरिवाना शुल्क तोक्ने लगायत आन्तरिक आय संकलनको कार्य गर्नका लागि प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधान बमोजिम जलजला गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “जलजला गाउँपालिका आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।

(२) यो ऐन, २०८२ साल श्रावण १ गते देखि जलजला गाउँपालिका भर लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर र भूमि कर: (१) जलजला गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची १ बमोजिम सम्पत्ति कर र भूमि कर लगाईनेछ ।

(२) गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका व्यावसायिक क्षेत्र, आवसीय क्षेत्र, कृषि क्षेत्र र तोकिएको अन्य क्षेत्र छुट्याई अनुसूची १ (क) बमोजिमको मूल्यांकनको आधारमा कर लगाइ असुल गरिनेछ ।

(३) गाउँपालिका क्षेत्र भित्र वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्मको जग्गाको खेत तर्फ र पाखोतर्फको मूल्याङ्कन गरी अनुसूची १ (ख) बमोजिम कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

(४) दफा २ बमोजिमको सम्पत्ति कर र भूमिकर तोकिएको समयमा नबुझाउने करदातालाई अनुसूची १ (ग) बमोजिमको दण्ड जरिवाना तोकिएको असुल उपर गरिनेछ ।

(५) भूमिकरको दर निर्धारण सम्बन्धमा कुनै विवाद उत्पन्न भएमा वा गुनासो आएमा स्थलगत अध्ययनवाट जग्गाको भौगोलिक अवस्थिति र कित्ता नं. अनुसार तर्जुमा भएको नयाँ वर्गिकरण र मापदण्ड समेतलाई आधार बनाइ एक पटकका लागि पुनः मूल्याङ्कन गरी करका दरहरु निर्धारण गर्न सकिनेछ ।

३. घर बहाल कर: (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि(२) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने तथा घर नक्सा पास दस्तुर असुल गरिनेछ । बहाल कर सम्बन्धी अन्य व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(२) गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र निर्माण भएका भौतिक संरचनालाई ३ प्रकारमा विभाजन गरी अनुसूची २ (क) बमोजिम कर लगाइने छ ।

(३) उपदफा २ बमोजिम निर्माण भएको भौतिक संरचनाको अवधिका आधारमा अनुसूची २ (ख) बमोजिम ह्रास कट्टी गरिनेछ ।

(३) उपदफा २ बमोजिम निर्माण भएको भौतिक संरचनाको अवधिका आधारमा अनुसूची २ (ख) बमोजिम ह्रास कट्टी गरिनेछ ।

४. व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, चुत्राको जरा, गुजरगानो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल तथा पुन प्रयोगीय र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जडिबुटी तथा जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ,प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (४) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. स्थानीय सडक पुर्वाधार उपयोग शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र चल्ने स्थानीय सडकहरुमा अनुसूचि (५) बमोजिम स्थानीय सडक पुर्वाधार उपयोग शुल्क लगाइनेछ ।

७. विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर,
प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. मनोरञ्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर,
प्रदेश कानुन कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेकोहाट बजार वा पसलमा अनुसूचि (८) बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०. पार्किङ शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. ट्रेकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर शुल्क:ट्रेकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेवापत अनुसूचि (१०) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. सेवा शुल्क, दस्तुर:गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (११) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार सेवा शुल्क लगाई असूल गरिनेछ ।

१३. पर्यटन शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट नियमानुसारको दरमा पर्यटन शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१४. प्राकृतिक श्रोत शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र अन्तर्गतका नदी, नाला, खोला, वन लगायत सार्वजनिक क्षेत्र तथा निजी जग्गामा रहेका रोडा, गेग्रान, स्लेट ढुङ्गा, चट्टान ढुङ्गा, गिट्टी ढुङ्गा, कटिङ्ग ढुङ्गा, चिप्स, इट्टा पार्ने माटो, अन्य साधारण माटो, बालुवा, चुनढुङ्गा, नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ, कुकाठ, दाउरा र जराजुरी जस्ता दहत्तर-बहत्तर साथै खानीजन्य तथा नदीजन्य पदार्थ उत्खनन, सङ्कलन र निकासी विक्रीका लागि अनुसूची-१२ बमोजिम शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

१५. दण्ड जरिवाना शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र अन्तर्गतको बजार तथा वस्ती क्षेत्र, सार्वजनिक स्थल, खानीजन्य तथा नदीजन्य पदार्थ आदिमा प्रचलित कानून विपरित अनुचित तवरबाट गतिविधि भएको अवस्थामा कसुर अनुसार दण्ड जरिवाना गर्नेछ । दण्ड जरिवाना वापतको शुल्क प्रचलित कानूनमा तोकिएको भए सोही बमोजिम हुनेछ, र अन्य अवस्थामा अनुसूची-१३ बमोजिमको शुल्क लगाई असूल गरिनेछ ।

१६. अटो रेक्सा, रेक्सा, ठेला, टांगा: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका अटो रेक्सा, रेक्सा, ठेला गाडा, टांगा दर्ता तथा नविकरणमा अनुसूची १४ बमोजिमको शुल्क लगाइने छ ।

१७. कर छुट: यस ऐन, बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई यस ऐनमा अन्यथा व्यवस्था भएको हकमा बाहेक गाउँसभाको निर्णय विना कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । तर,

गाउँपालिकाले चालु आ.व. को पुष मसान्त सम्म सम्पत्ति तथा भूमिकर शुल्क बुझाउन र चालु आ.व. को असोज मसान्त सम्म व्यवसाय नविकरण गर्न आएमा सो बमोजिम लाग्ने शुल्कमा प्रोत्साहन स्वरुप १० प्रतिशत छुट प्रदान गर्न सक्नेछ ।

१८. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यस ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार गाउँपालिकाले आवश्यक नियमहरु बनाइ लागू गर्न सक्नेछ । कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची- १

(दफा २ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित)

सम्पत्ति तथा भुमि करको दर

आ.व.२०८१/०८२

देखि	सम्म	वार्षिक दर
रु. एकदेखि	एकलाख रुपैयाँसम्म	एकमुष्ट रु. ५०
रु.एकलाख एक देखि	दुईलाख रुपैयाँसम्म	एकमुष्ट रु. ९०
रु. दुईलाख एक देखि	पाँचलाख सम्म	एकमुष्ट रु. १५०
रु. पाँच लाख एक	रु दश लाख रुपैया सम्म	प्रति लाख रु. ३०
रु. दश लाख एक	बीस लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २९
रु. बीस लाख एक	तीस लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २८
रु. तीस लाख एक	चालिस लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २७
रु. चालीस लाख एक	पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २६
रु. पचास लाख एक देखि माथि	जतिसुकै भए पनि	प्रति लाख रु. २५

नोट : मूल्याङ्कन रकमलाई रु लाखमा गोल संख्या (round figure) मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ ।

अनुसूची १ (क)

(दफा २ को उपदफा २ सँग सम्बन्धित)

जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन हद
जलजला गाउँपालिका भित्रका विभिन्न वडाको जग्गाको वर्गीकरण तथा मूल्यांकन
आ.व. २०८१/०८२

सि. नं.	गाउँ / टोल	वडा नं.	जग्गाको वर्गीकरण	सडक र क्षेत्र	जग्गाको मूल्य प्रति रोपनी
१	माभफाँट		व्यवसायीक	वेनी बाँसखर्क सडक खण्डको दायाँ बायाँको बगरफाँट क्षेत्र	६०,००,०००
	माभफाँट			वारीवेनी पिपलबोटदेखि कालीपूल सम्मको व्यापारीक क्षेत्र र भुलुङ्गे पुल देखि पर्वत वेनी बसपार्क	१,००,००,०००
				मल्लाज चोक देखि भगवती डराईभिडग सम्मको जग्गा	१,००,००,०००
				वेनी बाँसखर्क सडक खण्डको दायाँ बायाँको बगरफाँट क्षेत्र	६०,००,०००
	माभफाँट			लुङ्दीखोलादेखि एता फुर्सेखोलासम्म वेनी मालढुङ्गा सडकको दायाँ बायाँ मोहनचोक क्षेत्र	५५,००,०००
				धुर्व कुवर को घरको चोक देखि समी बोट मल्लाज कोट हुदै कुल्तेगौडा चोक सम्म	३०,००,०००
				वेनी मालढुङ्गा सडक खण्डको लामाखेत क्षेत्र	४५,००,०००
				हल निर्माण हुदै गरेका गाउँपालिका भवन जाने तेर्सो बाटो	४५,००,०००
	धार्इरिङ्ग			वेनी मालढुङ्गा सडक खण्डको मिलनचोक क्षेत्र	६०,००,०००
				मिलनचोक देखि शालिजा जाने बाटो (मिलनचोक बस्ती भएको सम्म)	३०,००,०००
	नागिलवाङ्ग			वेनी मालढुङ्गा सडक खण्डको लस्तिखोला देखि दमुवाखोला सम्म क्षेत्र	४०,००,०००

	बनौ	९		खोलाडाँडा देखि पातल चोक सम्म	१५,००,०००
	वाँसखक			वडा नं. १ का भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मा उल्लिखित मापदण्ड अनुसार बस्तीको अर्धव्यासमा पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	३,५०,०००
				वडा नं. १ का भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मा उल्लिखित मापदण्ड अनुसार सडकका दायाँ बायाँ पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	६,००,०००
२	माझफाँट	२	आवासीय	बगरफाँटदेखि विमिरावोट साम्मारे स्यालदुला भिमपाइला ओखरबोट धर्मशाला माझगाउँ सडक खण्डको दायाँ बायाँको घडेरीयोग्य जग्गाहरु	१५,००,०००
				मल्लाज कोट देखि नेपाने जाने सडकमा पर्ने आवसीय जग्गाहरु	१२,००,०००
				हल भईरहेका वडा नं २ कार्यालय हुँदै औधोगिक ग्राम जाने सडक	१०,००,०००
				वडा नं. २ का माथि उल्लिखित बाहेकका भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मापदण्ड अनुसार सडकका दायाँ बायाँ पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	८,००,०००
				वडा नं. २ का भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मा उल्लिखित मापदण्ड अनुसार बस्तीको अर्धव्यासमा पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	४,००,०००
				बेनी वाँसखर्क सडक खण्डको व्यवसायिक क्षेत्र बाहेक आवासिय क्षेत्र	४५,००,०००
	माझफाँट	३		बेनी वयवसायी बाहेकका अन्य आवसायी क्षेत्रहरु	५०,००,०००
				बारफाँट वयवसायीक क्षेत्र बाहेकका आवासीय क्षेत्रहरु	४५,००,०००

			वारीवेनी मल्लाज चोक देखि आँगाटारी खानेपानी सम्मको सडक खण्डको दायवायाँको जग्गा	३०,००,०००
			आँगाटारी खानेपानी देखि कोटघर हुँदै लेकफाँट सडक खण्डको वारीवेनी देखि कोटघरसम्मको दाँया वायाँको जग्गा	२०,००,०००
			हस्पिटल चोक देखि कुलडाँडा हुँदै भवानीपानी हुँदै लेकफाँट जाने सडक	१५,००,०००
			समी बोट देखि कुल डाँडा सम्मको सडकमा पर्ने आवसीय जग्गाहरु	१२,००,०००
			वडा नं. ३ का माथि उल्लिखित बाहेकका भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मापदण्ड अनुसार सडकका दायँ बायाँ पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	१०,००,०००
			वडा नं. ३ का भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मा उल्लिखित मापदण्ड अनुसार बस्तीको अर्धव्यासमा पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	८,००,०००
			वेनी मालढुडा सडक खण्डको आँगाखोलादेखि मोहनचोक सडक खण्डको दायँ बाँयाको व्यवपारीक क्षेत्र बाहेको अन्य घडेरी योग्य जग्गा	३०,००,०००
	माझफाँट	४	मोहनचोक देखि कोटघर सडकको दायँ बायाँको जग्गा	२०,००,०००
			मोहनचोक देखि लुङ्गदी आ.वी हुदै वेनी मालढुङ्गा जोडीने सडकको दायँ बायाँ र सडकको परिधी भित्र पर्ने जग्गाहरु	२०,००,०००
			मोहनचोक देखि लुङ्गदी सेरा फाँट सम्म जाने बाटो	२०,००,०००

				वडा नं. ४ का माथि उल्लिखित बाहेकका भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मापदण्ड अनुसार सडकका दायाँ बायाँ पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	१०,००,०००
				वडा नं. ४ का भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मा उल्लिखित मापदण्ड अनुसार बस्तीको अर्धव्यासमा पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	५,००,०००
	लेखफाँट	५	आवासीय	वारीवेनीदेखि काटेघर हुँदै लेखफाँट सडक खण्डको लेखफाँट दायाँ बायाँ क्षेत्र	८,००,०००
				वडा नं. ५ का माथि उल्लिखित बाहेकका भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मापदण्ड अनुसार सडकका दायाँ बायाँ पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	७,००,०००
				वडा नं. ५ का भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मा उल्लिखित मापदण्ड अनुसार बस्तीको अर्धव्यासमा पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	४,००,०००
	शालिजा	६		मिलनचोकदेखि खोलाखेत भोटेडाडा हुँदै शालिजा सडक खण्डको शालिजा क्षेत्रको दायाँ बायाँका जग्गाहरु	८,००,०००
				वडा नं. ६ का माथि उल्लिखित बाहेकका भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मापदण्ड अनुसार सडकका दायाँ बायाँ पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	७,००,०००
				वडा नं. ६ का भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मा उल्लिखित मापदण्ड अनुसार बस्तीको अर्धव्यासमा पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	४,००,०००

	धार्दिङ्ग	७	वेनी मालढुङ्गा सडक खण्डको मिलनचोक ब्यपारीक क्षेत्र बाहेकका सम्पूर्ण आवसीय जग्गाहरु	३०,००,०००
			मिलनचोक देखि सल्यान कच्चि सडकको दायाँ बायाँका घडेरी योग्य जग्गाहरु	२०,००,०००
			लस्ती वास्कोट जोड्ने कच्चि सडकको दायाँ बायाँका जग्गाहरु	१०,००,०००
			मिलनचोक देखि शालिजा जाने बाटोमा पर्ने आवसीय जग्गाहरु	१०,००,०००
			वडा नं. ७ का माथि उल्लिखित बाहेकका भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मापदण्ड अनुसार सडकका दायाँ बायाँ पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	८,००,०००
			वडा नं. ७ का भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मा उल्लिखित मापदण्ड अनुसार बस्तीको अर्धव्यासमा पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	५,००,०००
	नागिलवाङ्ग	८	लस्तीखोला देखि लस्तीबजार सम्मको व्यवसायीक क्षेत्र बाहेकका आवसीय जग्गाहरु	१०,००,०००
			खनियाघाँट लुपाङ्ग सडकमा भुउपयोग क्षेत्र वर्गिकरण अनुसार पर्ने आवसीय जग्गाहरु	१०,००,०००
			फसैं बजार भित्री सडक र खनिया घाँट वयवसायीक क्षेत्र बाहेकका अन्य आवसीय जग्गाहरु	८,००,०००
			वडा नं. ८ का माथि उल्लिखित बाहेकका भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मापदण्ड अनुसार सडकका दायाँ बायाँ पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	८,००,०००

				वडा नं. ८ का भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मा उल्लिखित मापदण्ड अनुसार बस्तीको अर्धव्यासमा पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	५,००,०००
	बनौँ	९	आवासीय	अर्मादी बनौँ सडक खण्डको खोलाडाँडा देखि पातलचोक व्यवसायीक क्षेत्र सकिएपछीको २५ मिटरमा पर्ने आवसीय जग्गाहरु	१०,००,०००
बनौँ देउराली देखि डाडाँखोर बनौँ हुदै लस्ती जाने सडक				१०,००,०००	
वडा नं. ९ का भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मा उल्लिखित मापदण्ड अनुसार सडकका दायाँ बायाँ पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु				८,००,०००	
		९	आवासीय	वडा नं. ९ का भुउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण मा उल्लिखित मापदण्ड अनुसार बस्तीको अर्धव्यासमा पर्ने सम्पूर्ण आवासीय क्षेत्रका जग्गाहरु	६,००,०००

नोट : (क) आवासिय क्षेत्र सम्बन्धमा माथी जुनसुकै कुरा उल्लेख भए तापनि सडकका दायाँ बायाँ घडेरी योग्य जग्गा नभई पाखो काल्ला मात्र रहेको अवस्थामा र एउटै ठूलो क्षेत्रफलको कित्ताको थोरै क्षेत्रफल मात्र सडकसँग जोडिएको र आधिकांश जमिन वारी पाखो रहेको अवस्थामा जम्मा क्षेत्रफलको ३३ प्रतिशत मात्र आवासीय क्षेत्र कायम गरी बाँकी जग्गा जग्गाधनी प्रमाणपुर्जामा लेखिए बमोजिमको मुल्यांकनको आधारमा राजश्व संकलन गर्ने ।

(ख) कृषि जग्गाको हकमा जग्गाको वर्गीकरण अब्बल, दोयम, सीम र चाहार क्षेत्रकै आधारमा राजश्व संकलन गर्ने ।

(ग) औधोगिक क्षेत्र र खानी तथा खनिज क्षेत्रमा पर्ने जग्गाहरुको प्रति रोपनी रु. १,००,००,०००/- मुल्यांकनको आधारमा राजश्व संकलन गर्ने ।

(घ) सांस्कृतिक तथा पुरातात्विक महत्वको क्षेत्रमा परेका व्यक्तिको नामको जग्गाहरुको प्रति रोपनी रु. ३,५०,०००/- गाउँपालिकालाई सम्पती कर बुझाउनु पर्ने ।

(ङ) सार्वजनिक संघ-संस्था, मठ-मन्दिर संरक्षण तथा व्यवस्थापन समितिको नामको गुठी जग्गामा गाउँपालिकालाई सम्पती कर बुझाउनु नपर्ने ।

(च) व्यक्तिले भोगचलन गरेको र व्यक्तिको पुर्ण स्वामित्वमा हुने गुठी जग्गाको सम्पत्ती कर सम्बन्धीत स्वामित्व कर्ताले सम्बन्धित निकायमा बुझाउनु पर्नेछ ।

(छ) व्यक्तिले भोगचलन गरेको र व्यक्तिको पुर्ण स्वामित्वमा हुने घर जग्गाको सम्पत्ती कर र भूमि कर मूल्याङ्कन फरक परेको भएमा सम्बन्धीत वडा कार्यालयको सिफारिसका आधारमा पुनः मूल्याङ्कनका आधारमा वर्षमा एक पटक सच्याउन सकिनेछ ।

अनुसूची १ (ख)

(दफा २ को उपदफा ३ सँग सम्बन्धित)

माथी उल्लेखीत वाहेक जलजला गाउँपालिका भित्रका विभिन्न वडाको जग्गाको वर्गीकरण तथा मुल्यांकन

आ.व. २०८०/०८१

सि नं.	वडाको नाम	वडा नं.	जग्गाको वर्गीकरण								कै.
							बारी तर्फ				
			अब्बल	दोयम	सीम	चाहार	अब्बल	दोयम	सीम	चाहार	
१	वाँसखर्क	१	१५०,०००	१३०,०००	११०,०००	८००००	१४००,००	१२०,०००	९०,०००	५००००	
२	माझफाँट	२	२७०,०००	२५०,०००	२४०,०००	२२०,०००	५८,०००	४८,०००	४००००	३५०००	
३	माझफाँट	३	२७०,०००	२५०,०००	२४०,०००	२२०,०००	५८,०००	४८,०००	४००००	३५०००	
४	माझफाँट	४	२७०,०००	२५०,०००	२४०,०००	२२०,०००	५८,०००	४८,०००	४००००	३५०००	
५	लेखफाँट	५	७०,०००	६०,०००	५०,०००	४०,०००	३२,०००	२८,०००	२५०००	२००००	
६	शालिजा	६	७०,०००	६०,०००	५०,०००	४०,०००	३२,०००	२८,०००	२५०००	२००००	
७	घाईरिङ्ग	७	२००,०००	१५०,०००	१०००००	८०,०००	४०,०००	३२०००	२५०००	२२०००	
८	नाग्लीवाङ्ग	८	२००,०००	१५०,०००	१०००००	८०,०००	४०,०००	३२०००	२५०००	२२०००	
९	वनौ	९	७०,०००	६०,०००	५०,०००	४०,०००	३२,०००	२८,०००	२५०००	२००००	

अनुसूची १ (ग)

(दफा २ को उप दफा ४ सँग सम्बन्धित)

म्याद भित्र विवरण दाखिला नभएमा लिइने थप शुल्कको दर

म्याद नाघेको प्रति बर्षको थप शुल्क

एक आर्थिक वर्ष म्याद नाघेमा बुझाउनुपर्ने बक्यौदा रकमको १५ प्रतिशत २ आर्थिक वर्ष म्याद नाघेमा २५ प्रतिशत, तीन आर्थिक वर्ष म्याद नाघेमा ४० प्रतिशत र सो भन्दा बढी आर्थिक वर्ष म्याद नाघेमा ५० प्रतिशतका दरले थप शुल्क असुल गरी विजक जारी गर्ने

अनुसूची २

(दफा ३ को उपदफा १सँग सम्बन्धित)

घर बहाल तथा नक्सा पास

(क) **घर बहाल कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले कुनै व्यक्ति वा संस्थालाई बहालमा दिएकोमा बहाल रकमको १० प्रतिशत घर बहाल रकम तिर्नुपर्नेछ ।

(ख) **घर नक्सा पास दस्तुर**:

क्र.सं.	बिवरण	दर रु .
१	नक्सा पास निवेदन फाराम दस्तुर	५००
२	पक्की घर र पर्खाल समेत प्रति वर्गफिट दस्तुर	
	क. जमिन तला प्रति वर्गफिट दस्तुर	८
	ख. पहिलो तला प्रति वर्गफिट दस्तुर	७
	ग. दोस्रो तला वा सो भन्दा माथि प्रति वर्गफिट दस्तुर	६
३	कच्ची घर र पर्खाल समेत प्रति वर्गफिट दस्तुर	२
४	नक्सा नामसारि तथा नवीकरण वापत	३०००
५	घर/भवन अभिलेखिकरण प्रमाणपत्र प्रतिलिपी	१०००

नोट : मिति २०७७/१०/०४ मा सम्पन्न नवौँ गाउँसभाको निर्णय मुताविक जलजला गाउँपालिका वस्ती विकास, शहरी योजना, भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड, २०७६ लागू हुन पूर्व निर्मित घर/भवनको अभिलेखिकरण शुल्क वापत प्रचलित शुल्कको ५० प्रतिशत थप

शुल्क जोडी शुल्क कायम गरीनेछ । उक्त मापदण्ड लागू भए पश्चात निर्माण भई नक्सापास नभएका घर/भवनको हकमा प्रचलित शुल्कमा सत प्रतिसत थप गरी दोब्बर शुल्क लिई अभिलेखीकरण गर्नु पर्नेछ ।

अनुसूचि २ (ख)

(दफा ३ को उपदफा ३ सँग सम्बन्धित)

भौतिक संरचनाको ह्रास कट्टी

सि.नं.	भौतिक संरचना बनेको साल	ह्रास कट्टी प्रतिशत	कैफियत
१	संरचना बनेको एक वर्ष नकटेको अवस्थामा	०	
२	त्यस पछिको प्रत्येक वर्षमा	२	

नोट : ह्रास कट्टी अधिकतम ५० वर्ष सम्म हुनेछ । त्यस भन्दा बढी वर्ष भएको संरचनाको ह्रास कट्टी हुने छैन ।

अनुसूची ३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने व्यवसाय करको दर

क) व्यवसाय कर

क्र. सं.	शीर्षक	दरता शुल्क रु.	कैफियत
१	होटल, लज, रेष्टुरेन्ट, बार, क्याफे, मिष्ठान्न भण्डार		
क	मदिरा समेत विक्री गर्ने होटल (लज समेत)	३०००	
ख	मदिरा विक्री नगर्ने होटल (लज समेत)	२५००	
ग	मदिरा समेत विक्री गर्ने होटल	२०००	
घ	होटल मात्र	१५००	
ङ	चिया पसल	१०००	

२	टेन्ट हाउस/ क्याटरिङ	३०००	
३	सुन चाँदी पसल (ज्वेलरी)	४०००	
४	टेलरिङ व्यवसाय		
क	कपडा पसल सहितको टेलरिङ व्यवसाय	२५००	
ख	टेलरिङ व्यवसाय मात्र	१५००	
५	सैलुन व्यवसाय	१०००	
६	व्युटी पार्लर	१५००	
७	कम्प्युटर सम्बन्धी		
क	कम्प्युटर, फोटोकपि मेशिन र प्रिन्टर समेतको पसल	२५००	
ख	कम्प्युटर तालिम दिने संस्था (इन्सिच्यूट)	२०००	
८	इलेक्ट्रोनिक तथा इलेक्ट्रिक पसल		
क	इलेक्ट्रोनिक पसल (टि.भि, फ्रिज लगायत हेवी सामान विक्री)	३०००	
ख	इलेक्ट्रोनिक पसल(टि.भि, फ्रिज बाहेक अन्य वस्तु विक्री)	२५००	
ग	टिभि,फ्रिज राइसकुकुर आदि मर्मत पसल	१५००	
घ	ईलेक्ट्रिक सामानहरुको विक्री	२५००	
९	मोवाईल, टेलिफोन, घडी, रेडियो पसल		
क	मोवाईल, टेलिफोन मर्मत तथा विक्री गर्ने पसल	२०००	
ख	रेडियो, घडी मर्मत तथा विक्री गर्ने पसल	१५००	
१०	जुता तथा चप्पल विक्री गर्ने पसल	२०००	
११	डिलर ब्यवसाय		
क	पाँचवटा भन्दा बढी मुख्य सामानको डिलर	१००००	

ख	३ भन्दा बढी ५ वटा सम्म सामानको डिलर	७०००	
ग	१ वटा भन्दा बढी ३ वटा सम्म सामानको डिलर	५०००	
घ	१ वटा मात्र सामानको डिलर	२५००	
१२	अस्पताल, क्लिनिक, औषधी पसल, आयुर्वेद समेत		
क	अस्पताल तथा नर्सिङ होम (प्रति शैया)	५०००	
ख	डायगोनोस्टीक सेन्टर (प्रति सेवा)	१००००	
ग	पोलिक्लिनिक तथा नर्सिङ होम (प्रति सेवा)	१००००	
घ	अन्य वैकलीक चिकित्सा (प्रति शैया)	५०००	
ङ	फार्मेसी (औषधी पसल)	३०००	
च	क्लिनिक तथा ल्याब	३०००	
छ	डेण्टल अस्पताल	५०००	
ज	डेण्टल क्लिनिक	३०००	
झ	डेण्टल क्लिनिक	३०००	
१३	पान पसल	७००	
१४	लत्ता कपडा धुलाई तथा सरसफाई	१५००	
१५	आर्ट व्यवसाय	१५००	
१६	फोटो स्टुडियो	२०००	
१७	बटन सप (धागो टाँक, पस्नर आदि विक्री)	१५००	
१८	भाँडापसल	३०००	
१९	गिफ्ट तथा कस्मेटिक पसल	१५००	
२०	प्लाई, सिसा, कार्पेट फ्रेम आदि विक्री	३०००	
२१	पेट्रोल पम्प	१००००	
२२	इलेक्ट्रिक चार्जिङ स्टेशन दर्ता	४५००	

२२	ग्याँस सिलिन्डर बिक्रेता	३५००	
२३	साईकल तथा रिक्सा मर्मत	१०००	
२४	अटोमेकानिक्स तथा इन्जिनियरिङ मोटर पार्टस	८०००	
२५	लेथ्स सेक्सन तर्फ		
क	मोटर बडी विल्डर्स	३५००	
ख	टायर मर्मत तथा हावा हाल्ने पम्प र सिट मर्मत	१५००	
ग	मोटर साईकल शो रुम	५०००	
२६	पशु, आहार विक्रि डिपो/सप्लायर्स	५०००	
२७	लेखा परिक्षण व्यवसाय		
क	क र ख श्रेणीलाई	२०००	
ख	ग र घ श्रेणीलाई	१५००	
२८	बैंक, फाइनेन्स वित्तिय संस्थाहरु तथा सहकारी बैंक (नाफामूलक)		
क	क वर्गको बैंक वा वित्तिय संस्था	१८०००	
ख	ख वर्गको बैंक वा वित्तिय संस्था	१५०००	
ग	ग वर्गको बैंक वा वित्तिय संस्था	१२०००	
घ	घ वर्गको बैंक वा वित्तिय संस्था	१००००	
	सहकारी संस्था उद्देश्यका आधारमा		
	रु १ करोड सम्म कारोबार भएको	१०००	
	रु १ करोड देखि रु ५ करोड सम्म कारोबार भएको	१५००	
	रु ५ करोड देखि माथि कारोबार भएको	२०००	

	कृषि सहकारी संस्था	५००	
२९	संस्थागत (निजी) विद्यालय/शिक्षालय सञ्चालन अनुमति सिफारिस		
क	क्याम्पस, माध्यमिक विद्यालय (कक्षा १२ सम्म पठनपाठन हुने)	२५०००	
ख	माध्यमिक विद्यालय (कक्षा १० सम्म पठनपाठन हुने)	२००००	
ग	आधारभूत विद्यालय (कक्षा ८ सम्म पठनपाठन हुने)	१५०००	
घ	आधारभूत विद्यालय (कक्षा ५ सम्म पठनपाठन हुने)	१००००	
३०	ब्लक, रिडि, टायर र तारबार उत्पादन व्यवसाय	५०००	
३१	मैन बत्ती तथा अगरबत्ती व्यवसाय	१०००	
३२	मसला व्यवसाय	१५००	
३३	परामर्श सेवा तर्फ		
क	इन्जिनियरिङ्ग परामर्श सेवा	५०००	
ख	शैक्षिक परामर्श सेवा	३०००	
ग	अन्य परामर्श सेवा	२०००	
३४	किराना पसल / ब्यवसाय		
क	किराना पसल (थोक तथा खुद्रा)	२५००	न्यूनतम
ख	किराना पसल (खुद्रा)	२०००	न्यूनतम
ग	किराना तथा डेरी ब्यवसाय	२५००	न्यूनतम
घ	डेरी/पाउरोट/आइसक्रीम/विस्कुट/चटपट/दालमोट ब्यवसाय	१५००	न्यूनतम
३५	मादल लगायत वाद्यवाधन यन्त्र मर्मत तथा विक्री पसल	१५००	न्यूनतम
३६	सिरक, डसना, खोल, तन्ना, कुसन विक्री पसल	२०००	न्यूनतम

३७	जुत्ता तथा भोला तयारी तथा मर्मत गर्ने व्यवसाय	१५००	न्यूनतम
३८	फर्निचर तथा ग्रील उद्योग र व्यवसाय		
क	फर्निचर व्यवसाय, फर्निचर शो रुम तथा समिल	५०००	न्यूनतम
ख	फर्निचर उद्योग व्यवसाय	४०००	न्यूनतम
ग	फर्निचर शो रुम मात्र	३५००	न्यूनतम
घ	अन्य साना काष्ठ व्यवसाय	३०००	न्यूनतम
ङ	ग्रील र सटर व्यवसाय	३५००	न्यूनतम
च	ग्रील व्यवसाय मात्र	३०००	न्यूनतम
३९	कुटानी, पिसानी, पेलानी आदि मिल		
क	मिल (कुटानी, पिसानी, पेलानी, सेलर, होल्लर, तेल, चिउरा आदि)	३०००	न्यूनतम
ख	कुटानी पिसानी मिल(होल्लर र सेल्लर) ठूलो	२०००	न्यूनतम
ग	सानो कुटानी पिसानी मिल (अन्न, वेसार मसला आदि)	१५००	न्यूनतम
४०	कृषि तथा पशु पंछी व्यवसाय तर्फ		
क	तरकारी तथा फलफूल खेती फर्म ५ रोपनी सम्मको	५००	न्यूनतम
ख	तरकारी तथा फलफूल खेती फर्म ५ रोपनी भन्दा बढी	७५०	न्यूनतम
ग	गाई भैसी फर्म १० वटा सम्म	५००	न्यूनतम
घ	गाई भैसी फर्म १० वटा भन्दा बढी	७५०	न्यूनतम
ङ	वाखा फर्म २० वटा सम्म	५००	न्यूनतम
च	वाखा फर्म २० वटा भन्दा बढी	७५०	न्यूनतम
छ	गाई, भैसी, वाखासंयुक्त फर्म	७५०	न्यूनतम
ज	पशु पंछी पालन तथा तरकारी फलफूलसंयुक्त व्यवसाय	१०००	न्यूनतम

भ	कुखुरापालन व्यवसाय १००० चल्ला सम्म	७५०	न्यूनतम
ज	कुखुरापालन व्यवसाय १००० चल्ला भन्दा माथि	१०००	न्यूनतम
४१	फ्रेस हाउस		
क	फ्रेस हाउस (माछा, खसी, कुखुरा)	२०००	न्यूनतम
ख	फ्रेस हाउस (रागो, बंगुर आदि)	२५००	न्यूनतम
४२	तरकारी फलफुल तथा सागसब्जी पसल	१५००	न्यूनतम
४३	अण्डा विक्री पसल	१५००	न्यूनतम
४४	इट्टा विक्री डिपो तथा संकलन केन्द्र	५०००	न्यूनतम
४५	डोका, नाम्लो, भकारी, प्लाष्टिक तथा बेतबाँसका सामानहरु	१५००	न्यूनतम
४६	हार्डवेयर पसल	५५००	न्यूनतम
४७	चिमनी उद्योग/ ईट्टा भट्टी	१००००	न्यूनतम
४८	मेटलको भाँडा बनाउने व्यवसाय	२०००	न्यूनतम
४९	पुस्तक, स्टेशनरी तथा खेलकुदका सामानहरुको विक्री	२०००	न्यूनतम
५०	इन्टरनेट/टि. भी केबुल प्रसारण	५०००	न्यूनतम
५१	फोटोकपि, प्रिन्ट, फ्याक्स, लेमिनेशन, व्यन्डिड, कुरियर	२०००	न्यूनतम
५२	ड्राइभिङ इन्टिच्युट	५०००	न्यूनतम
५३	कपडा पसल फेन्सी समेत	३०००	न्यूनतम
५४	छापाखाना तथा किताब, कापी व्यवसाय	५०००	न्यूनतम
५५	डिजिटल छापाखाना/ फ्लेक्स प्रिन्ट	२५००	न्यूनतम
५६	साइबर तथा कम्युनिकेशन सेवा	२५००	न्यूनतम
५७	निर्माण व्यवसायी		
क	क वर्ग	१०००००	एकमुष्ट
ख	ख वर्ग	५००००	एकमुष्ट

ग	ग वर्ग	३००००	एकमुष्ट
घ	घ वर्ग	२००००	एकमुष्ट
५८	रासायनिक मल, विउ, विजन, किटनाशक औषधी बिक्री	२०००	न्यूनतम
५९	भिडियो मिक्सीङ्ग सेन्टर	२०००	न्यूनतम
६०	मदिरा विक्री पसल		
क	मदिरा थोक बिक्री	५०००	न्यूनतम
ख	मदिरा खुद्रा बिक्री	२५००	न्यूनतम
६१	ट्युसन सेन्टर	१५००	न्यूनतम
६२	मेसिनरी सामान, मोटर, जेनेरेटर, पावर टिलर आदि बिक्री	४०००	न्यूनतम
६३	कवाडी व्यवसाय	३०००	न्यूनतम
६४	मोबिल, ग्रिज, बिक्री	२५००	न्यूनतम
६५	टुर्स एण्ड ट्राभल्स एजेन्सी	३०००	न्यूनतम
६६	कुरियर तथा कार्गो सेवा	१५००	न्यूनतम
६७	भेटेरेनरी सेवा	२५००	न्यूनतम
६८	रडरोगन, सिसा पसल	३०००	न्यूनतम
६९	जलविद्युत सर्वेक्षण अनुमती (प्रति वर्ष)	२,५०,०००	न्यूनतम
७०	लघु जलविद्युत सञ्चालन अनुमती	१,००,०००	न्यूनतम
७१	सोलार व्यवसाय	३५००	न्यूनतम
७२	अफसेट प्रेस	५०००	न्यूनतम
७३	विमा कम्पनी	५०००	न्यूनतम
७४	नोटरी पब्लिक सेवा	२०००	न्यूनतम
७५	प्राविधिक शिक्षालय	१००००	न्यूनतम
७६	पानी व्यवसाय	५०००	न्यूनतम
७७	फ्लेक्स प्रिन्ट पसल	२५००	न्यूनतम

७८	पुल हाउस सेवा	२५००	न्यूनतम
७९	काठको ठेका भाँडा पसल	१५००	न्यूनतम
८०	माटाका भाँडा पसल	१०००	न्यूनतम
८१	खेलौना सामग्री पसल	१५००	न्यूनतम
८२	जडिबुटि पसल	१०००	न्यूनतम

नोट : (क) माथि अनुसूची-३ मा उल्लिखित व्यवसायहरुको दर्ता शुल्कलाई पाँच लाख सम्म लगानी पूँजी भएको न्यूनतम व्यवसाय शुल्क मानी पाँच लाख भन्दा बढी लगानी भएका व्यवसायहरुलाई माथि उल्लिखित न्यूनतम दर्ता शुल्कको दरमा प्रति पाँच लाख १० प्रतिशतका दरले थप गरेर दर्ता शुल्क कायम गरी रकम असुल गरिनेछ ।

(ख) माथि उल्लिखित वाहेक छुट हुन गएका व्यवसायहरुलाई व्यवसायको प्रकृति हेरी उल्लिखित विषयसँग मेल खाने किसिमको दरमा रु ५००।- देखि रु २,५०,०००।- सम्म लिन सकिनेछ ।

(ग) नविकरण शुल्क सोही प्रकृतिको व्यवसायको चालु वर्षको दर्ता शुल्कको २० प्रतिशत लाग्नेछ ।

(घ) विलम्ब शुल्क : प्रतिवर्ष वक्यौता रकमको १० प्रतिशतले हुन आउने रकम विलम्ब शुल्क वापत न्यूनतम शुल्कमा थप गरि असुल गरिनेछ ।

(ङ) कार्यालयको सार्वजनिक खरिद प्रयोजनको लागि मौजुदा सूचिमा सुचिकृत गर्दा कुनै पनि फर्म, कम्पनी तथा व्यवसायलाई सुचिकृत शुल्क लाग्ने छैन ।

अनुसूचि ४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दर

:

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादन भई निकासी हुने देहायका मालवस्तु (जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु) मा देहाय बमोजिमको न्यूनतम र अधिकतम कर दर सीमाभित्र रही कर लगाइ असुल गरिनेछ ।

क्र. सं.	माल वस्तुको नाम	इकाइ	अधिकतम
१	ऊन	प्रति के जी	रु २
२	खोटो	प्रति के जी	रु ४

३	वनकस (खर), बाबियो, पराल, निगालो, लोक्ता, अम्लिसो	प्रति ट्याक्टर	रु ५००
४	खालि सिसी (वियर)	प्रति गोटा	रु. २
५	खालि सिसी (मदिरा र अन्य)	प्रति गोटा	रु. २
६	जुटको बोरा/ गार्मेन्टको कपडाको टुक्रा/ कार्पेटको टुक्रा/प्लाष्टिकको बोरा	प्रति केजी	रु २
७	टायर द्युब/ पुरानो टिन/पुरानो ड्रम/कबाडी फलाम/पोलिथिन पाइपका टुक्राहरु/ थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशिनरी औजार	प्रति केजी	रु ५
८	पुराना कागज/कार्टुन/पत्रिका/अन्य कागज	प्रति केजी	रु ५
९	धातुका टुक्रा -पित्तल/तामा/सिल्टी/पुरानो व्याट्री/ फलाम/ पित्तल, तामा	प्रति केजी	रु ५
१०	सिसाका टुक्रा वा धुलो	प्रति केजी	रु ४
११	काँचको धुलो र टुक्रा	प्रति केजी	रु ४
१२	प्रचलित कानुनले निषेध गरे बाहेकका मरेका वा मारिएका पशुको हाड, सिङ, खुर, छाला:	प्रति केजी	रु १०
१३	प्रचलित कानुनले निषेध गरे बाहेकका मरेका वा मारिएका पंक्षीहरु जस्तै: हाँस, कुखुरा, जस्ता पंक्षीहरुको प्वाँख	प्रति केजी	रु २
१४	अन्य पुनः प्रयोग योग्य कबाडी बस्तुहरु	प्रति केजी	रु २

अनुसूची ५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र ग्रामीण सडकमा लगाउन सक्ने सडक पूर्वाधार उपभोग शुल्कको दर
सडक पूर्वाधार उपभोग शुल्क :

क्र.सं.	विवरण	प्रतिपटकमा लाग्ने करको दर रु	कैफियत
१	क्रेन, लोडर	१०००	
२	बस, ट्रक, लहरी आदि हेवी सवारी	३००	
३	मिनीबस, मिनिट्रक	२००	
४	डोजर सानो जेसिबी	५००	
५	डोजर ठूलो, ब्रेकर समेत	१०००	
६	ट्रयाक्टर ठूलो	३००	
७	जीप, माईक्रो बस, भ्यान	१००	

अनुसूची ६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने विज्ञापन करको दर
विज्ञापन कर :

सि. नं	विवरण	रकम (रुपैयाँमा)	कैफियत
१	गाडीमा सामान बोकी विज्ञापन गर्ने (प्रतिपटक)	५००	
२	स्टल राखी विज्ञापन गर्ने (प्रतिदिन)	१००	
३	कन्सर्ट (प्रतिपटक)	१०००	
४	तुल व्यानर राखी विज्ञापन -प्रतिपटक	५००	
५	वाल पेन्ट विज्ञापन प्रति वर्ग फिट	१०	

६	ग्लो साइनबोर्ड प्रति वर्ग फिट	१००	
७	अग्लो साइन बोर्ड डिपीएस बोर्ड प्रति वर्ग फिट	१०	

अनुसूची ७

(ढफा ८ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने मनोरञ्जन करको दर

मनोरञ्जन कर : (क) सिनेमाहल, भिडियोहल, साँस्कृतिक प्रदर्शनहल, थ्रिएटर संगित तथा मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थलको प्रवेश शुल्क मा रु. १० ।- का दरले मनोरञ्जन कर लगाउने ।
(ख) जादु, सर्कश, चटक, आदिमा प्रतिदिन रु. ५०० र मासिक १०,००० लगाउने ।

अनुसूची ८

(ढफा ९ सँग सम्बन्धित)

बहाल विटौरी करको दर

बहाल विटौरी : (क) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण,रेखदेख र सञ्चालन गरेको हाटवजार र सार्वजनिक स्थल ऐलानी जग्गा वा सार्वजनिक बाटो प्रयोग वापत देहाय बमोजिमको कर लगाउन सक्नेछ ।

क्षेत्र	प्रति रोपनीवार्षिक रु.(व्यवसायीक क्षेत्र)	प्रति रोपनी वार्षिक रु.(आवासीय क्षेत्र)	प्रति रोपनी वार्षिक रु.(कृषि क्षेत्र)
वारीवेनी	५००००	२५०००	१५०००
वगरफाँट / मिलनचोक / मोहनचोक / नाग्लीवाड	३००००	२००००	१००००
अन्य	२००००	१००००	५०००

अनुसूची ९
(दफा १०सँग सम्बन्धित)
पार्किङ्ग शुल्क को दर

पार्किङ्ग शुल्क :

गाउँपालिकाले तोकेको सवारी साधन पार्किङ्ग क्षेत्रमा मात्र सवारी साधन पार्किङ्ग गर्नु पर्दछ । एक पटकमा दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनमा रु. २५ र चार पाङ्ग्रे सवारी साधनमा रु. ५० सम्म पार्किङ्ग शुल्क लगाउन सक्नेछ ।

अनुसूची १०
(दफा ११सँग सम्बन्धित)
मनोरञ्जर करको दर

क. गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने ट्रेकिङ्ग क्यानोइङ्ग, बन्जि जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर शुल्कको दर न्युनतम रु. १००० देखि अधिकतम रु. १०००० सम्म कर लगाउन सकिनेछ ।
ख. पर्यटक आवास, होटेल, प्याराग्लाइडिङ्ग, पदयात्रा, रेष्टुरेण्ट, ट्राभल्स एजेन्सी, अश्वरोहण, मोटेल आदिको व्यवसायमा लाग्ने कर न्युनतम रु. १,००० अधिकतम रु. २५,००० सम्म हुनेछ ।

अनुसूची ११
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)
सेवा शुल्क, दस्तुरको दर

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र विभिन्न किसिमका सिफारिस, भू सेवा शुल्क र फोहोर मैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क, जलश्रोत उपयोग शुल्क वापत देहाय बमोजिम शुल्क लगाउन सक्नेछ । सेवाको प्रकृति अनुसार सेवा लिने र शुल्क बुझाउने प्रकृया तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

१. विभिन्न सेवा वापतको शुल्क

सि नं	सेवाको किसिम	दर रु.	कैफियत
१	घरबाटो सिफारिस	३००	
२	जग्गा नामसारी सिफारिस	५००	
३	नाम थर र जन्म मिति शंसोधन सिफारिस	३००	
४	ढलान घर कायम सिफारिस	२०००	
५	ढलान बाहेक अन्य घर कायम सिफारिस	१०००	

६	छुट जग्गा दर्ताको सिफारिस दस्तुर	२०००	
७	विद्युत जडानको सिफारिस दस्तुर (घरायसी प्रयोजन)	२००	
८	विद्युत जडानको सिफारिस दस्तुर (व्यवसायिक प्रयोजन)	१०००	
९	व्यवसाय, खानेपानी धारा, विद्युत मिटर आदिको ठाउँसारी तथा नाम संशोधन सिफारिस	२००	
१०	निजी धारा वा टेलिफोन जडान सिफारिस दस्तुर	५००	
११	बैदेशिक रोजगारको लागि सिफारिस		
१२	खाडी मुलुकको लागि	निशुल्क	
१३	माथि उल्लेखित बाहेक अन्य मुलुकको लागि	१०००	
१४	परिवार ल्याएको/लगेको/ पारिवारिक विवरण प्रमाणित शुल्क तथा सिफारिस	३००	
१५	जन्म प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	२००	
१६	मृत्यु प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	२००	
१७	विवाह प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	२००	
१८	वसाईसराई प्रमाणित दस्तुर	५००	
१९	नागरिकता अनुसुची निवेदन तथा सिफारिस	२००	
२०	नेपाली नागरिकताको प्रतिलिपि शंसोधन सिफारिस	३००	
२१	अंगिकृत नागरिकताको सिफारिस	२०००	
२२	नाता प्रमाणित दस्तुर नेपालीमा	२००	
२३	नाता प्रमाणित दस्तुर अंग्रेजीमा	५००	
२४	कन्सुलर प्रमाणित दस्तुर प्रति थान	२००	
२५	बसोवास प्रमाणित दस्तुर	५००	

२६	नाफामूलक संस्था दर्ता, नवीकरण र सिफारिस दस्तुर	३०००	
२७	सेवा मूलक संस्था दर्ता, नवीकरण र सिफारिस दस्तुर	५००	
२८	बन्द भएको अथवा ठाउँ सारेको संस्था सिफारिस दस्तुर	१५००	
२९	सम्बन्ध विच्छेदको सिफारिस	२००	
३०	ठुला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	१००००	
३१	मझौला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	८०००	
३२	साना तथा घरेलु उद्योगको सिफारिस	१०००	
३३	रुख काट्ने सिफारिस प्रति गोटा-प्रतिबन्धित रुख बाहेक	५०	
३४	नेपाली पेन्सन पट्टा सम्बन्धी सिफारिस	३००	
३५	भारतीय पेन्सन पट्टा सम्बन्धी सिफारिस	३००	
३६	अन्य मुलुकको पेन्सन पट्टा सम्बन्धी सिफारिस	१०००	
३७	अपुताली सिफारिस	२०००	
३८	जन्म ,मृत्यु, विवाह, बसाईसराई र सम्बन्ध विच्छेद दर्ताको विलम्ब शुल्क (घटना घटेको ३५ दिन पछि)	२००	
३९	पञ्जिकरण सम्बन्धि प्रतिलिपी प्रमाणपत्र (संशोधन सहित)	५००	
४०	कर चुक्ता, ठेगाना शंशोधन सिफारिस	२५०	
४१	कर चुक्ता, ठेगाना शंशोधन सिफारिस (अंग्रेजीमा)	५००	
४२	एफ. एम. सञ्चालन सिफारिस शुल्क	५,०००	
४३	एफ. एम. सञ्चालन इजाजत दस्तुर १०० वाट क्षमता सम्म	१००००	

४४	एफ. एम. सञ्चालन इजाजत नवीकरण	२०००	
४५	चार किल्ला प्रमाणित	४००	
४६	अस्थायी टहरा निर्माणको इजाजत दस्तुर	१०००	
४७	नक्सा नवीकरण वापत	५००	
४८	सम्पत्ती करको प्रतिलिपी	५०	

नोट : उपचार सहूलियत सिफारिस, अपाङ्ग-असक्त सिफारिस, योजना सम्बन्धी सिफारिस, राहत सिफारिस, कृषि अनुदान सिफारिस, विपद राहत सिफारिस आदिमा सेवा शुल्क छुट दिन सकिनेछ । माथि अनुसूची-११ उल्लेख भए देखि बाहेक छुट हुन गएका सेवामा सेवाको प्रकृति हेरी उल्लेखित विषयसँग मेल खाने किसिमको दरमा सेवा शुल्क तथा प्रमाणित दस्तुर लिनुपर्दछ ।

२. विभिन्न मूल्याङ्कन सिफारिस, अनुमती पत्र र नवीकरण वापतको दस्तुर :

सि नं	सेवाको किसिम	दररेट (रु.)	कैफियत
१	स्थलगत सर्जमिन वापत	१०००	
२	वडा मुचुल्का (वडा अध्यक्षवाट हस्ताक्षर हुने सबै मुचुल्काहरु) शुल्क	२००	
३	कुल सम्पत्ति मूल्याङ्कन तथा आम्दानी प्रमाणित (मुल्यांकन भएको कुल रकममा लाग्ने) शुल्क	०.२ प्रतिशत	
४	निजी विद्यालयको दर्ता सिफारिस (मा.वि.)	२०००	
५	निजी आधारभुत विद्यालयको दर्ता सिफारिस	१५००	
६	निजी विद्यालय कक्षा थपको सिफारिस	१०००	
७	निजी बालविकास केन्द्र (मन्टेश्वरी) दर्ता	५०००	
८	मिलापत्र शुल्क	१०००	
९	घर नम्बरिड प्लेट पक्की घर	१०००	
१०	घर नम्बरिड प्लेट कच्ची घर	५००	
११	टोल विकास संस्था दर्ता/नवीकरण शुल्क	निःशुल्क	

१२	व्यवसायिक इजाजत सिफारिस (ठेक्का बाहेक)	१०००	
१३	“घ” वर्गका निर्माण व्यवसाय नवीकरण शुल्क	४०००	
१४	“घ” वर्गका निर्माण व्यवसायिक विलम्ब शुल्क	प्रतिवर्ष २०००	
१५	स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क	२०००	
१६	ढलान घर निर्माण गर्नेलाई पूर्वाधार मर्मत सम्भार शुल्क	२०००	
१७	घ वर्गका इजाजत प्राप्त व्यवसाय सूचीकृत/स्थानान्तरण शुल्क	५०००	
१८	व्यवसाय सूचीकृत सेवा शुल्क	२५००	
१९	सूचीकरण शुल्क (प्रत्येक वर्ष सूचीकृत हुने निर्माण, वस्तु वा परामर्श सेवा प्रदायक संस्था वा फर्मको लागि)	१०००	

३. भू- सेवा शुल्क:

क्र. सं	लिखत/निवेदनको विवरण	सेवा शुल्क रु.
१	सबै प्रकारका लिखत ड्राफ्ट शुल्क (दुई व्यक्ति विचको कारोवार)	१५००।-
२	दुई व्यक्ति भन्दा बढि व्यक्ति कारोवारमा संलग्न भएमा थप सेवा शुल्क	५००।
३	जग्गावाला वा जग्गाको विवरण संशोधनका लागि दिने निवेदनको	२००।
४	रैकर तर्फको छुट जग्गा दर्ताका लागि दिने निवेदनको	५००।
५	रजिष्ट्रेशन भएको लिखतको प्रतिलिपि माग गर्नका लागि दिने निवेदनको	२००।
६	मुद्दाको मिसिलमा रहेका कागजातको प्रतिलिपि माग गर्नका लागि दिने निवेदनको	३००।

७	जग्गावालाले जग्गाधनी दर्ता श्रेस्ताको प्रतिलिपि माग गर्नका लागि दिने निवेदनको	२००१
८	कित्ता एकीकरणका लागि दिने निवेदनको	२००१
९	घर कायम गर्नको लागि दिने निवेदनको	रु २००१
१०	श्रेस्ता एकीकरण गर्नको लागि दिने निवेदनको	रु ५००१
११	कपाली तमसुक	रु ५००१

उल्लिखित शिर्षक वाहेकका अन्य लिखत/निवेदनको सेवा शुल्कको हकमा विषय/प्रकृति र लिखतको आकारका आधारमा उपयुक्त शुल्क लिन सकिने ।

४. फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क:

क्र. सं.	विवरण	सेवा शुल्क (मासिक) रु				
		व्यवशाय तर्फको	आवास तर्फ		जम्मा	
			आफ्नै	भाडा	आफ्नै	भाडा
१	डेरामा बस्ने प्रति परिवार	०	०	५०	०	५०
२	घरमा बस्ने प्रति परिवार	०	१००	०	१००	०
३	चार टेवलसम्म भएका रेष्टुरा	२००	२५	१५	२२५	२१५
४	चारभन्दा बढी टेवल भएका रेष्टुरा	३००	२५	१५	३२५	३१५
५	साना पसल (नकुहिने फोहर १ बोरोमा अट्ने)	१००	२५	१५	१२५	११५
६	ठुला पसल (नकुहिने फोहर १ बोरोमा नअट्ने)	२००	२५	१५	२२५	२१५
७	मासु पसल (कुखुरा र खसी)	५००	२५	१५	५२५	५१५
८	मासु पसल (बंगूर राँगा भैंसी)	१०००	२५	१५	१०२५	१०१५
९	रेडीमेड मासु पसल	२००	२५	१५	२२५	२१५
१०	४ कोठासम्म भएका होटल	३००	२५	१५	३२५	३१५
११	५ देखी ८ कोठासम्म भएका होटल	५००	२५	१५	५२५	५१५

१२	९ कोठा र सोठा भन्दा बढी कोठा भएका होटल	१०००	२५	१५	१०२५	१०१५
१३	सरकारी कार्यालय	२००	२५	१५	२२५	२१५
१४	२ वटा बोरामा फोहोर अट्ने तरकारी पसल	३००	२५	१५	३२५	३१५
१५	२ वटा बोरामा फोहोर नअट्ने तरकारी पसल	५००	२५	१५	५२५	५१५
१६	औषधि पसल	५००	२५	१५	५२५	५१५
१७	अस्पताल	१०००	२५	१५	१०२५	१०१५
१८	संघ संस्था गैरसरकारी संस्था	२००	२५	१५	२२५	२१५
१९	आमा समूह तथा युवा क्लब	५०	२५	१५	७५	६५
२०	बैंक	२००	२५	१५	२२५	२१५
२१	सहकारी	१००	२५	१५	१२५	११५
२२	सैलून, ब्यूटी पार्लर	२००	२५	१५	२२५	२१५
२३	मोटर साइकल वर्कसप	३००	२५	१५	३२५	३१५
२४	मोटर वर्कसप	५००	२५	१५	५२५	५१५
२५	शैक्षिक छात्रवास	१०००	२५	१५	१०२५	१०१५
२६	विद्यालय	२००	२५	१५	२२५	२१५

५. जलश्रोत उपयोगको अनुमती पत्र तथा नविकरण शुल्क:

जलश्रोतको उपयोगको अनुमतिपत्र/ नविकरण शुल्कदेहाय बमोजिम हुनेछ।

सि.नं.	जलश्रोत उपयोगको किसिम	निवेदन दस्तुर	दर्ता/अनुमति दस्तुर	नविकरण दस्तुर (प्रत्येक वर्ष आश्विन मसान्त सम्म)	आश्विन भन्दा पछि थप दस्तुर प्रति वर्ष
--------	-----------------------	---------------	---------------------	--	---------------------------------------

क	खानेपानी मुहान दर्ता (घरेलु प्रयोजनको लागि)	रु. १००	रु. १०००	रु. ५००	रु. ५००
ख	सिंचाई	रु. १००	रु. २०००	रु. १०००	रु. १०००
ग	पशुपालन, मत्स्यपालन जस्ता कृषिजन्य उपयोग	रु. १००	रु. १०००	रु. ५००	रु. ५००
घ	घरेलु उद्योग, औद्योगिक व्यावसाय तथा खानी जन्य उपयोग	रु. १००	रु. २०००	रु. १०००	रु. १०००
ङ	जल यातायात	रु. १००	रु. ५०००		
च	अमोद प्रमोदजन्य उपयोग	रु. १००	रु. ५०००		
छ	अन्य उपयोग (साना लघुविद्युत आयोजना, अन्य आयोजना)	रु. १००	रु. ५०००		
ज	अनुमतिमत्र प्राप्त व्यक्तिले जलश्रोतको उपयोग गरी अन्य व्यक्तिहरूलाई व्यापारिक प्रयोजनको लागि जलश्रोत उपलब्ध गराए वापत		रु. १००००		

अनुसूचि १२

(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

प्राकृतिक श्रोत शुल्क, दस्तुरको दर

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सार्वजनिक वा निजी जग्गामा रहेका रोडा, गेग्रान, स्लेट ढुङ्गा, गिटी ढुङ्गा, चट्टान ढुङ्गा, कटिङ्ग ढुङ्गा, चिप्स, इट्टा पार्ने माटो, अन्य साधारण माटो, बालुवा,

चुनदुङ्गा, नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ,कुकाठ, दाउरा र जराजुरी जस्ता दहत्तर-बहत्तर र खानीजन्य तथा नदीजन्य पदार्थमा देहाय बमोजिमको विक्री तथा निकासी शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

सि नं	शीर्षक	इकाई	दर रु.	कैफियत
१	रोडा, गेग्रान	प्रति क्यू. फिट	९	
२	स्लेट दुङ्गा	प्रति क्यू. फिट	९	
३	गिटी दुङ्गा	प्रति क्यू. फिट	९	
४	चट्टान दुङ्गा	प्रति क्यू. फिट	९	
५	कटिङ्ग दुङ्गा	प्रति क्यू. फिट	९	
६	चिप्स	प्रति क्यू. फिट	९	
७	इट्टा पार्ने माटो	प्रति क्यू. फिट	३	
८	अन्य साधारण माटो	प्रति क्यू. फिट	२	
९	बालुवा	प्रति क्यू. फिट	९	
१०	चुनदुङ्गा	प्रति क्यू. फिट	१०	
११	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ	प्रति क्यू. फिट	३००	
१२	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको कुकाठ	प्रति क्यू. फिट	५०	
१३	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको दाउरा जराजुरी	प्रति क्यू. फिट	४	
१४	दुङ्गाखानी दर्ता शुल्क		२००००	
१५	दुङ्गाखानी नविकरण शुल्क		५०००	
१६	दुङ्गाखानी विलम्ब शुल्क प्रति वर्ष		२०%	

नोट : (क) दहत्तर, बहत्तर भन्नाले नदी खोल्सा खोल्सी वन क्षेत्र वा सार्वजनिक वा निजी जग्गावाट उत्खनन वा संकलन गरिने बहुमुल्य पत्थर, ऐतिहासिक र सांस्कृतिक महत्वका

शालिग्राम, शीला र अति मुल्यवान वस्तु बाहेकका नदीले बगाई ल्याएको वा थिग्रीएको ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, चट्टान, काठ, कुकाठ, दाउरा, जराजुरी जस्ता नदीजन्य तथा खानीजन्य प्राकृतिक श्रोतलाई सम्भन्नु पर्छ ।

(ख) ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, कसर, इट्टा, स्लेट तथा चुनढुङ्गा उद्योग/व्यवसायहरु विधिपूर्वक दर्ता र नविकरण गरी अनिवार्य रुपमा मूल्य अभिवृद्धि करमा समेत दर्ता भई कारोवार गरेको हुनुपर्नेछ । विभिन्न आयोजनाका नाममा खोलिएका यस्ता उद्योग/व्यवसायले सम्बन्धित आयोजनामा बाहेक अन्यत्र बिक्री वितरण गर्न पाउने छैन ।

(ग) क्यू. फिट बाहेक अन्य इकाईमा कारोवार भएको इकाईलाई चट्टान, काठ, कुकाठ, दाउरा, क्यू. फिटमा परिवर्तन गरी गणना गर्न सकिनेछ ।

अनुसूचि १३

(दफा १५ सँग सम्बन्धित)

दण्ड जरिवाना शुल्क

गाउँपालिकाले अन्तर्गतको बजार तथा वस्ती क्षेत्र, सार्वजनिक स्थल, नदीजन्य तथा खानीजन्य पदार्थ आदिमा प्रचलित कानून विपरित अनुचित कार्य भएको अवस्थामा नदीजन्य तथा खानीजन्य पदार्थको हकमा अनुसूची १२ बमोजिमको दररेटमा रु. ३ देखि रु. १० सम्म जरिवाना थप गरी शुल्क लगाउन सक्नेछ । गैरकानूनी रुपमा नदीजन्य तथा खानीजन्य पदार्थ उत्खनन् तथा निकासी कार्यका लागि प्रयोग भएका मेसीनरी औजार, र ढुवानी साधनमा देहाय बमोजिम दण्ड जरिवाना शुल्क लाग्नेछ ।

क्र.सं.	ढुङ्गा गिट्टी बालुवा लगायत नदीजन्य पदार्थको अवैध उत्खनन र चोरी निकासी	पहिलो पटकमा लाग्ने जरिवाना रु.	कैफियत
१	ट्रिपर	२५,०००।	पटकैमा दोब्बर जरिवाना हुनेछ ।
२	ट्र्याक्टर	१५,०००।	
३	ब्याक हु लोडर	३५,०००।	
४	डोजर (एक्साभेटर)	५०,०००।	

अनुसूचि १४

(दफा १६ सँग सम्बन्धित)

बार्षिक अटो रेक्सा दर्ता तथा नवीकरण शुल्क

क्र.सं.	सवारी साधन किसिम	आ.ब. २०८२।०८३ को दर	कैफियत
१	अटो रेक्सा संचालन (दर्ता) अनुमती दस्तुर	१०,०००।	
२	अटो रेक्सा नामसारी दस्तुर	८०००।	
३	अटो रेक्सा नवीकरण	१५००।	
४	ठेला, रेक्सा टांगा दर्ता गरी नम्बर दिए बापत	५०।	
५	ठेला, रेक्सा टांगा नवीकरण	२०।	

कर छुट सम्बन्धी ब्यवस्था

यस ऐन, बमोजिम तोकिएको सम्पत्ती तथा भूमिकर शुल्कमा चालु आ.व. को पुष मसान्त भित्र र ब्यवसाय नवीकरण शुल्कमा चालु आ.व. को असोज मसान्त भित्र १० प्रतिशत छुट प्रदान गरिनेछ । तर,

चालु आ.व.को उक्त अवधि ब्यतित भए पश्चात अन्य महिनामा र अन्य शीर्षकहरुमा यथावत शुल्क लाग्नेछ ।



जलजला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पर्वत

विनियोजन ऐन

जलजला गाउँपालिका, पर्वत को आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८२/०३/१०

प्रस्तावना : जलजला गाउँपालिका, पर्वत २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम जलजला गाउँपालिका, पर्वतको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “जलजला गाउँपालिका, पर्वतको विनियोजन ऐन, ” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५९,५४,००,०००.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ उनन्साठी करोड चौवन्न लाख मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/८३को निमित्त जलजला गाउँपालिका, पर्वतको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

जनप्रतिनिधिहरुको विवरण

नाम	पद	वडा नं.	सम्पर्क
राजु प्रसाद आचार्य	अध्यक्ष		९८५७६४४०७१
दिपक आचार्य	उपाध्यक्ष		९८५७६३२६२५
जक बहादुर रोका	वडा अध्यक्ष	१	९८६४४८७०५१
प्रकाश बहादुर घर्ति क्षेत्री	वडा अध्यक्ष	२	९८६७६३९०७३
एकिन्द्र खत्री	वडा अध्यक्ष	३	९८४७७१८२८३
भरत बहादुर क्षेत्री	वडा अध्यक्ष	४	९८४१४९३२६१
तिलक बहादुर जि.सी	वडा अध्यक्ष	५	९८५७६२९६३२
वल बहादुर पुर्जा पुन	वडा अध्यक्ष	६	९८५७६२५३८२
टुङ्ग नाथ शर्मा	वडा अध्यक्ष	७	९८४७६३४५५१
हरि विकास जि.सी	वडा अध्यक्ष	८	९८५७६२२६५६
गौ बहादुर पुर्जा	वडा अध्यक्ष	९	९८४७६७३२१९
विमला बरुवाल के.सी	कार्यपालिका सदस्य	१	९८६४३८२७७८
सुनिता क्षेत्री खत्री	कार्यपालिका सदस्य	३	९८६७८८६९०६
बबि सुवेदी	कार्यपालिका सदस्य	४	९८४७६६८९२६
भिम बहादुर दमाई	कार्यपालिका सदस्य	८	९८०८२५४३१५
माया कुमारी भुसाल	महिला सदस्य	५	९८४७६६९४८०
भिमसेन बहादुर विश्वकर्मा	कार्यपालिका सदस्य	२	९८५७६४०७९०
शुसिला परियार	दलित महिला सदस्य	१	९८४४९२१०६७
क्षेत्र बहादुर पुन मगर	सदस्य	१	९८४७६४२५१३
फर्स बहादुर तिलिजा	सदस्य	१	९८१६६७९७४२
शान्ती नेपाली	दलित महिला सदस्य	२	९८४७६४८५०४
जुना खत्री क्षेत्री	महिला सदस्य	२	९८४७६४१५९६
सुमन नेपाली	सदस्य	२	९८६७६६०६०८२
कुल बहादुर विश्वकर्मा	सदस्य	२	९८४८८२४४३३

मनरुपा विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	३	९८६७६८१७१४
विकाश भण्डारी	सदस्य	३	९८४७६४५५१४
ठाकुर प्रसाद रेग्मी	सदस्य		९८५७६२१६०४
सुप्रभा परियार	दलित महिला सदस्य	४	९८६९३५९०३
बेल बहादुर जि. सी	सदस्य	४	९८४७६६८९२६
तेज दमाई	सदस्य	४	९८६०९३८९६१
विष्णु सार्की	दलित महिला सदस्य	५	९८६०२९८८५१
रूप बहादुर पुन	सदस्य	५	९८४३१९७५५६
तक बहादुर पुन	सदस्य	५	९८४६६४६११८
गुमा कुमारी सार्की	दलित महिला सदस्य	६	९८४३७२१७६
लक बहादुर पुर्जा	सदस्य	६	९८०६१०३९७४
केशु कुमारी सुवेदी	महिला सदस्य	६	९८६७७४२५७९
दिपक पुन	सदस्य	६	९८०५२३७७८५
आरती सुनार	दलित महिला सदस्य	७	९८६३६४०३४०
लक्ष्मी कुमारी आचार्य	महिला सदस्य	७	९८४७६२७६११
पोम बहादुर खत्री क्षेत्री	सदस्य	७	९८५७६२७३२७
नन्दे दमाई	सदस्य	७	९८४६४३९०४९
सुनिता परियार	दलित महिला सदस्य	८	९८०५२९९५४४
सम्झना शर्मा	महिला सदस्य	८	९८४७७०५१३६
खिम बहादुर खत्री	सदस्य	८	९८४९००८१४०
सोम बहादुर जि.सी	सदस्य	८	९८५७६५५३०९
पार्वती सर्कीनी	दलित महिला सदस्य	९	९८२१३८२९४७
गुमा माया पून मगर	महिला सदस्य	९	९८२१३६५४९१
डम्बर बहादुर पुर्जा मगर	सदस्य	९	९८४७६१२७७१
विष्णु पुन	सदस्य	९	९८२१३३०४९८

जलजला गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण				
क्र.सं.	नाम थर	पद	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नम्बर
१	खगराज गौतम	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	कार्यालय प्रमुख	९८५७६५०८७३
२	हरिकृष्ण आचार्य	प्रशासकीय अधिकृत	प्रशासन शाखा	९८५७६४०१४४
३	फणिन्द्र प्रसाद आचार्य	लेखा अधिकृत	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८५७६४४६९५
४	सुनिल बानिया	इन्जिनियर सातौं	प्राविधिक शाखा	९८६८८३९०१८
५	गोवन्द बहादुर जि सी	प्रशासकीय अधिकृत	योजना शाखा	९८५७६४०३९४
६	डा.सन्देश गोडेल	पशु विकास अधिकृत	पशुस्वास्थ्य सेवा शाखा	९८६५१२१३७२
७	सुदिप पौडेल	सूचना प्रविधि अधिकृत	सूचना प्रविधि शाखा	९८६०३०४७५५
८	जीवन मल्ल	न्यायिक सहजकर्ता	न्यायिक समितिको सचिवालय	९८४७६३५६२८
९	अन्जली पौडेल क्षेत्री	जनस्वास्थ्य अधिकृत	स्वास्थ्य शाखा	९८६७९७१३३५
१०	कृष्ण प्रसाद रिजाल	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	राजस्व शाखा	९८५७६३०७९३
११	त्रिविक्रम आचार्य	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	९८४७६४१२३७
१२	भेषनाथ आचार्य	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	सामाजिक विकास शाखा	९८५७६२१८६८
१३	कुल प्रसाद आचार्य	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	प्रशासन शाखा	९८५७६२१३४०
१४	गणेश मल्ल	जन स्वास्थ्य निरीक्षक	स्वास्थ्य शाखा	९८६७७०६७४३
१५	रघुनाथ चपागाईं	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	व्यवसाय दर्ता शाखा	९८४१६९०८८१
१६	बिन्दु शर्मा	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	महिला बा.तथा जेष्ठ नागरिक शाखा	९८४७६५८४६०
१७	महेन्द्र सुवेदी	सहायक लेखा अधिकृत	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८०५२०२२८६
१८	कृष्ण बहादुर रोका मगर	सहायक आलेप अधिकृत	आ.ले.प शाखा	९८६७६२४७९०
१९	देवी रिजाल	सहायक शिक्षा अधिकृत	शिक्षा युवा तथा खेलकुद	९८६७६८१०६८
२०	श्री विघ्नेश रेग्मी	वरिष्ठ दसव.इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	९८४१६१९०२६
२१	पुकार सापकोटा	वरिष्ठ सव.इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	९८४३२१९५२६
२२	निशा खड्का	वरिष्ठ सव.इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	९८६७६६८३४७
२३	शिवशंकर राय यादव	कम्प्युटर अपरेटर	राजस्व शाखा	९८१९६२७४९३
२४	दिपक श्रेष्ठ	सहायक पशु चिकित्सक	पशुसेवा शाखा	९८५७६४१४६०
२५	सुभाष आचार्य	रोजगार संयोजक	रोजगार सेवा केन्द्र	९८६७६९९४८०
२६	रमेश आचार्य	सहायकस्तर पाचौं	जिन्सी शाखा	९८४९४८५२२३
२७	दिनेश सिजापति	प्राविधिक सहायक	कृषि तथा सहकारी	९७४५९९१८४५
२८	पुर्णिमा भारती	सहायक पाँचौं (प..हे.न)	स्वास्थ्य शाखा	९८६५१६८९९६
२९	निशा पौडेल	प.से.प्रा.	पशुसेवा शाखा	९८६९०९११०८
३०	दिनेश सिजापति	प्रा.स.	कृषि तथा सहकारी	९७४५९९१८४५
	सन्ध्या पौडेल	सहायकस्तर पाचौं	राजस्व शाखा	९८४०५४७०१७
३१	श्री भुपेन्द्र गर्वुजा	एम.आइ.एस. अपरेटर	सा.सु. तथा पञ्जिकरण ईकाई	९८६९२९३६४१

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार १”

३२	अन्जली बैरागी	सहायक पाँचौँ सि.अ.न.मी.	स्वास्थ्य शाखा	९८४६५८२४३९
३३	जिवन लामा	ना.प्रा.स.	कृषि तथा सहकारी	९८४५६८८०७९
३४	सुशिला रेग्मी	रोजगार सहायक	रोजगार शाखा	९८६७६२४४९२
३५	जितेन्द्र प्रसाद चौधरी	प्राविधिक सहायक	रोजगार शाखा	९८५७६८४६४३
३६	नगेन्द्र भट्टराई	ना.प.से.प्रा.	पशु सेवा केन्द्र मल्लाज	९८६२९७६२७९
३७	खड्ग बहादुर श्रेष्ठ	न.प.स्वा.प्रा.	पशु सेवा केन्द्र मल्लाज	९८६०५२६७०३
३८	जिवन लामा	ना.प्रा.स.	कृषि तथा सहकारी	९८४५६८८०७९
३९	साजन परियार	नगर प्रहरी	नगर प्रहरी	९८४७७०२४८५
४०	पुर्ख बहादुर पुर्जा पुन	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	गाउँपालिका सचिवालय	९८६७९७२८८८
४१	मनोज जि.सी	अमिन	नापी शाखा	९८५७६४५८०७
४२	इन्द्र प्रसाद शर्मा	सहायकस्तर चौथो	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८४७६५०९८४
४३	पवित्रा शर्मा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	दर्ता चलानी	९८४७६२३६७७
४४	चन्द्र ब.चपाई	ना.प्रा.स.	कृषि तथा सहकारी	९८६७७०९२७७
४५	देवी खत्री के सी	ना.प्रा.स.	कृषि तथा सहकारी	९८४७६४४२२६
४६	नारायण प्रसाद आचार्य	ना.प.स्वा.प्रा.	जलजला ४ र ७ र पशु सेवा शाखा	९८५७६२६९०६
४७	भोजराज रेग्मी	ना.प.से.प्रा.	जलजला ८ र ९	९८४७६४३५४५
४८	इन्द्र सापकोटा	ना.प.से.प्रा.	जलजला ५ र ६	९८४७७९२७५८
४९	राधाराम आचार्य	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	गाउँपालिका सचिवालय	९८५७६९९९९९
५०	गिता कुमारी तिलिजा	फिल्ड सहायक	योजना शाखा	९८४७७४७९२०
५१	चन्द्र ब.चपाई	ना.प्रा.स.	कृषि तथा सहकारी शाखा	९८६७७०९२७७
५२	देवी खत्री के सी	ना.प्रा.स.	कृषि तथा सहकारी शाखा	९८४७६४४२२६
५३	बिन्दु रेग्मी पौडेल	सहयकस्तर चौथो	सामाजिक विकास शाखा	९८४७६३६३५८
५४	गिता पाईजा	उद्यम विकास सहजकर्ता	लघु उद्यम शाखा	९८४४९०७२४४
५५	संगिता अधिकारी के सी	उद्यम विकास सहजकर्ता	लघु उद्यम शाखा	९८५७६४४५४५
५६	साजन परियार	नगर प्रहरी निरीक्षक	नगर प्रहरी	९८४७७०२४८५
५७	ईन्द्र बरुवाल	प्रहरी सहायक निरीक्षक	नगर प्रहरी	९८४२२८२८९०
५८	कृष्ण बहादुर दमाई	प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८६७९७२३००
५९	रोशन कार्की	हवलदार	नगर प्रहरी	९८४४९०७२४६
६०	शिवराम आचार्य	प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८६७९७०७५२
६१	थम बहादुर पुन	सवारी चालक	अन्य	९८५७६३५७५५
६२	नारायण शर्मा	जिसिवि चालक	अन्य	९८५७६४९६९९
६३	नारायण सापकोटा	एम्बुलेन्स चालक	अन्य	९७६५६०९७९२
६४	सुनिल परियार	एम्बुलेन्स चालक	अन्य	९८६६०३८२९४
६५	शिशिर केसी	सवारी चालक	अन्य	९७६५६०९९९९
६६	लक्ष्मण आचार्य	सवारी चालक	अन्य	९८४७६५९८७७

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार १”

६७	शिव प्रसाद उपाध्या	सवारी चालक	अन्य	९८६७६१४८४१
६८	रेनु दर्जी	वडा विकास सहजकर्ता	जलजला गा.पा.-१	९८०५१००१०५
६९	सन्तु पौडेल शर्मा	वडा विकास सहजकर्ता	जलजला गा.पा.-२	९८६७६३९६२८
७०	सरिता खत्री घर्ती क्षेत्री	वडा विकास सहजकर्ता	जलजला गा.पा.-३	९८०६१३६९४७
७१	भगवती शर्मा	वडा विकास सहजकर्ता	जलजला गा.पा.-४	९८६७७६७७४८
७२	पवित्रा खत्री	वडा विकास सहजकर्ता	जलजला गा.पा.-५	९८४४९०२९४७
७३	नरमाया खोर्जा	वडा विकास सहजकर्ता	जलजला गा.पा.-६	९८६२९०१४९१
७४	सिता पौडेल	वडा विकास सहजकर्ता	जलजला गा.पा.-७	९८६०७६७६७६
७५	मनिषा सुवेदी	वडा विकास सहजकर्ता	जलजला गा.पा.-७	९८६७६४९३४०
७६	सौरभ रेग्मी	वडा विकास सहजकर्ता	जलजला गा.पा.-८	९८५७६२५१९०
७७	मिना फकामी पुन	वडा विकास सहजकर्ता	जलजला गा.पा.-९	९७४५९८५२४५
७८	नगेन्द्र बहादुर कार्की	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	९८६३२२९८७२
७९	जनु पुर्जा पुन	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	९८६६०९८९८७
८०	बेदना चापागाई	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	९८६७६८२४९७

जलजला गाउँपालिकाको वडा कार्यालय तर्फ				
क्र.सं.	नाम थर	पद	कार्यरत कार्यालय	सम्पर्क नम्बर
१	लक्ष्मी देवी शर्मा	वडा सचिव/स.प्र.अधिकृत	१ नम्बर वडा कार्यालय	९८४९८८८०८६
२	पुकार सापकोटा	वरिष्ठ सव.इन्जिनियर	१ नम्बर वडा कार्यालय	९८४३२१९५२६
३	गौमती परियार	कार्यालय सहयोगी	१ नम्बर वडा कार्यालय	९७६६६१६०२७
४	सविता कार्की	वडा सचिव/स.प्र.अधिकृत	२ नम्बर वडा कार्यालय	९८६५१२५५७७
५	पुकार सापकोटा	वरिष्ठ सव.इन्जिनियर	२ नम्बर वडा कार्यालय	९८४३२१९५२६
६	संगीता घर्ती क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	२ नम्बर वडा कार्यालय	९८६७८४६१४५
७	सन्दिप दमाई	वडा सचिव/प्रशासन सहायक	३ नम्बर वडा कार्यालय	९८६४८९४०९५
८	निशा बाँठा	अ.सव.इन्जिनियर	३ नम्बर वडा कार्यालय	९८४५८९१८५१
९	अस्मिता जि.सी.	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	३ नम्बर वडा कार्यालय	९८४७७६२२७४
१०	मिना घर्ती क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	३ नम्बर वडा कार्यालय	९८४७७०२५९६
११	भुवन बहादुर मल्ल	वडा सचिव/अधिकृत छैठौ	४ नम्बर वडा कार्यालय	९८५७६४०५६८
१२	श्री रमेश शर्मा	खापा.स.टे. सहायक चौथो	४ नम्बर वडा कार्यालय	९८४७७८२८१५
१३	सावित्री के. सी	कार्यालय सहयोगी	४ नम्बर वडा कार्यालय	९८६४४२३४६९
१४	जिवन वि.क	वडा सचिव/प्रशासन सहायक	५ नम्बर वडा कार्यालय	९८६५२४४१०४
१५	बैजु यादव	अ. सब ईन्जिनियर	५ नम्बर वडा कार्यालय	९८२५८७९९७२

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार १”

१६	नानु देवी जि.सी	कार्यालय सहयोगी	५ नम्बर वडा कार्यालय	९८४७६७५०३५
१७	महोदत्त पौडेल	वडा सचिव/सहायक पाँचौ	६ नम्बर वडा कार्यालय	९८४७६३६७६६
१८	बैजु यादव	अ. सब इन्जिनियर	६ नम्बर वडा कार्यालय	९८२५८७९९७२
१९	निता चोचाङ्गी गर्बुजा	कार्यालय सहयोगी	६ नम्बर वडा कार्यालय	९८२५१४१४२५
२०	पूजा अर्याल	वडा सचिव/स.प्र.अधिकृत	७ नम्बर वडा कार्यालय	९८४५४५४०५९
२१	अशोकानन्द यादव	अ. सब.इन्जिनियर	७ नम्बर वडा कार्यालय	९८०५९००७५३
२२	टीकावल्लभ आचार्य	कार्यालय सहयोगी	७ नम्बर वडा कार्यालय	९८४७६४६४२०
२३	योगेन्द्र पौडेल उपाध्याय	कार्यालय सहयोगी	७ नम्बर वडा कार्यालय	९८४७६४५२३५
२४	निर्मल रेग्मी	वडा सचिव/स.आ.अधिकृत	८ नम्बर वडा कार्यालय	९८५७६७१३२४
२५	सन्देश मरासिनी	सब.इन्जिनियर	८ नम्बर वडा कार्यालय	९८४६७५७६९४
२६	हिमा महत क्षेत्री केसी	कार्यालय सहयोगी	८ नम्बर वडा कार्यालय	९८४७६८३९१४
२७	राम प्रसाद रिजाल	वडा सचिव/सहायक पाँचौ	९ नम्बर वडा कार्यालय	९८४७७९७३८३
२८	श्री डिल्लीराम रेग्मी	अ.सब. इन्जिनियर	९ नम्बर वडा कार्यालय	९८४७६६०३४२
२९	चन्द्र कुमारी पूर्जा पुन	कार्यालय सहयोगी	९ नम्बर वडा कार्यालय	९८०५२९४०६४
३०	सुनिता पुन पुर्जा मगर	सामाजिक परिचालक	९ नम्बर वडा कार्यालय	९८४७६२५२५९

जलजला गाउँपालिका स्वास्थ्य चौकी तथा ईकाइमा कार्यरत कर्मचारिको विवरण २०८२

क्र.सं.	नाम	श्रेणी/तह/पद	कार्यरत	फोन नम्बर
१	शुभलक्ष्मी खड्का	सहायक पाँचौ (सि अ न मी)	बाँसखर्क स्वास्थ्य चौकी	९८४७६१७२४७
२	नरेन्द्र बहादुर कुँवर	सहायक चौथौ (अ हे व)	बाँसखर्क स्वास्थ्य चौकी	९८४८६११००२
३	अप्सना कार्की	सहायक चौथौ (अ न मी)	बाँसखर्क स्वास्थ्य चौकी	९८६०५७७२६३
४	सोनिया खत्री क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	बाँसखर्क स्वास्थ्य चौकी	९८६६०३४७१२
५	कुम माया अर्गेजा	सहायक चौथौ (अ न मी)	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र -२	९८४६८४१२११
६	उजेली के.सी	सहायक चौथौ (अ हे व)	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र -२	९८४६३९५११०
७	सविता बरुवाल घर्ति क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र -२	९८४७७१६८३२
८	प्रविन पौडेल	अ.हे.व	ओखरबोट सा.स्वा इकाई	९८६७६९३०२५
१०	राजु बोहोरा	अधिकृत छैठौं (जन स्वास्थ्य निरीक्षक)	मल्लाज स्वास्थ्य चौकी	९८४७६४६१५६
११	पवित्रा रेग्मी	सहायक पाँचौ (सि अ.हे.व)	मल्लाज स्वास्थ्य चौकी	९८४७६२७९७६
१२	गोरे नेपाली	अधिकृत छैठौं (सि अ.हे.व	मल्लाज स्वास्थ्य चौकी	९८४७६२६५०६
१३	सरस्वती बोहोरा	सहायक पाँचौ (सि अ न मी)	मल्लाज स्वास्थ्य चौकी	९८४७६३४०७३
१४	सगुन जि सी	सहायक पाँचौ (सि अ न मी)	मल्लाज स्वास्थ्य चौकी	९८४६१४६५७१

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार १”

१५	सिर्जना परियार	सहायक चौथो (अ हे व)	मल्लाज स्वास्थ्य चौकी	९८६५८८०७४४
१६	शान्ती कार्की	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर (सफाइ कर्मचारी)	मल्लाज स्वास्थ्य चौकी	९८४७६७८६९०
१७	निर्मला घिमिरे	सहायक चौथो (अ हे व)	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र -४	९८४००८९३६८
१८	जानकी साउत धानुक	सहायक चौथो (अ न मी)	आधारभूत ४	९८६०६५१५२७
१९	मिना मल्ल हमाल	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र -४	९८६७६१०८५३
२०	सिता कुमारी सुवेदी (पौडेल)	अधिकृत छैठौं (सि अ न मी)	लेखफाँट स्वास्थ्य चौकी	९८४७६४४०५०
२१	अविनाश कुमार यादव	सहायक चौथो (अ हे व)	धाइरिङ स्वास्थ्य चौकी	९७४८३८८३७७
२२	अनुराधा चौधरी	सहायक चौथो (अ हे व)	लेखफाँट स्वास्थ्य चौकी	९७०१२३८८०३
२३	तिर्सना कुँवर	सहायक पाँचौं (सि अ न मी)	लेखफाँट स्वास्थ्य चौकी	९८६४४२१७८७
२४	सृजना रेग्मी	सहायक चौथो (ल्याव असिष्टेण्ट)	लेखफाँट स्वास्थ्य चौकी	९८४६२२१५१९
२५	विष्णु रेग्मी पौडेल	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर (सफाइ कर्मचारी)	लेखफाँट स्वास्थ्य चौकी	९८६२८५३०७०
२६	डिल कुमारी पुन	सहायक चौथो (अ हे व)	बहुमती सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	९८६३२३८८१९
२७	संगिता सुवेदी	सहायक चौथो (अ हे व)	लेखफाँटसामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	९८४७६७२२५३
२८	विष्णु पौडेल	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर (सफाइ कर्मचारी)	लेखफाँटसामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	९८४७६२८१४६
२९	सन्तोष ए.सी	सहायक पाँचौं(हे.अ)	शालिजा स्वास्थ्य चौकी	९८४७७६३२२९
३०	सुशीला पुर्जा मगर	सहायक चौथो (अ न मी)	शालिजा स्वास्थ्य चौकी	९८४९५८७३८७
३१	युग माया पुर्जा पाइजा पुन	सहायक चौथो (अ न मी)	शालिजा स्वास्थ्य चौकी	९८०६१५०२०८
३२	तुलसी पुर्जा पुन मगर	सहायक चौथो (अ न मी)	शालिजा स्वास्थ्य चौकी	९८४०१५१५५४
३३	पुजा सन्साई	सहायक चौथो (अ न मी)	शालिजा स्वास्थ्य चौकी	९७०८९२५०७९
३४	हिरा खोर्जा पुन	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	शालिजा स्वास्थ्य चौकी	९८०५२५६९९६
३५	सुसता सुवेदी	सहायक चौथो (अ हे व)	भोटेडाडा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	९८४७६८१९११
३५	शर्मिला थापा मगर	सहायक चौथो (अ न मी)	भोटेडाडा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	९८४०९२४३१२
३६	गणेश बहादुर भण्डारी	सहायक पाँचौं (हेल्थ असिस्टेन्ट)	धाइरिङ स्वास्थ्य चौकी	९८४०८७११०८
३७	सुजन सुवेदी	सहायक चौथो (अ हे व)	धाइरिङ स्वास्थ्य चौकी	९८६७६८९४७९
३८	ओम कुमारी राना	सहायक चौथो (अ न मी)	धाइरिङ स्वास्थ्य चौकी	९८१७१०४८९०
३९	अविनाश कुमार यादव	सहायक चौथो (अ हे व)	धाइरिङ स्वास्थ्य चौकी	९७४८३८८३७७
४०	रश्मी पौडेल	सहायक चौथो (अ हे व)	धाइरिङ स्वास्थ्य चौकी	९८६९१४८६००
४१	पुजा भण्डारी	सहायक चौथो (अ न मी)	धाइरिङ स्वास्थ्य चौकी	९८०५११९०७७
४२	ज्युना सुवेदी	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	धाइरिङ स्वास्थ्य चौकी	९८४७६५५०३६
४३	ध्रुव प्रसाद आचार्य	सहायक चौथो (अ हे व)	धाइरिङ सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	९८४७७२७५८१

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ।”

४४	शारदा सुवेदी	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	धाइरिड सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	९८६७७६८५७३
४५	राम प्रसाद चापागाइ	अधिकृत छैठौं (सि अ.हे.व)	नाग्लिबाड स्वास्थ्य चौकी	९८४७६२५०५१
४६	सरिता कुमारी जैसी शर्मा	सहायक पाँचौं (अ हे व)	नाग्लिबाड स्वास्थ्य चौकी	९८४६१०९५४७
४७	डिल कुमारी शर्मा	सहायक पाँचौं (सि अ न मी)	नाग्लिबाड स्वास्थ्य चौकी	९८४७६५५०९२
४८	सनिता जि.सी.	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	नाग्लिबाड स्वास्थ्य चौकी	९८४७६४४३०६
४९	शिव बहादुर के.सी.	अधिकृत छैठौं (सि अ.हे.व	फर्से सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	९८४७६२१८२८
५०	दिपिका हमाल मल्ल	सहायक पाँचौं (सि अ हे व)	फर्से सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	९८४७६३२३१६
५१	मुना छन्त्याल घर्ति	सहायक पाँचौं (अ न मी)	फर्से सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	९८४७७१०१५५
५२	शुस्मिला श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	फर्से सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	९८४७६५०८२७
५३	फुल कुमारी फकामी मगर	छैठौं (सि अ न मी)	वनौ स्वास्थ्य चौकी	९८४७६३४९०८
५४	मैना कुमारी फकामी मगर	सहायक पाँचौं (सि अ न मी)	वनौ स्वास्थ्य चौकी	९८४७७१०१३०
५५	जीवन देवकोटा	सहायक चौथौं (अ हे व)	वनौ स्वास्थ्य चौकी	९८४८२८९९२२
५६	दिपिका क्षेत्री	सहायक चौथौं (अ हे व)	वनौ स्वास्थ्य चौकी	९८४०६१३७६२
५७	ओम कुमारी थापा फकामी मगर	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	वनौ स्वास्थ्य चौकी	९८१८०९७९१६
५८	विष्मा रोका पुन	सहायक चौथौं (अ न मी)	डाडाखोर सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	९८६९२०८१२२

श्री जलजला गाउँपालिका अर्न्तगतका सामुदायिक विद्यालय र प्रधानाध्यापकहरुको विवरण २०८२			
क्र.स.	विद्यालयको नाम / ठेगाना	प्र.अ.को नाम	मोबाइल नम्बर
१	श्री देउराली आधारभुत विद्यालय जलजला १ बासस्वर्क	रमा खत्री	९८४७६१७८७०
२	श्री जनज्योति आधारभुत विद्यालय जलजला १ बासस्वर्क	बविता कार्की	९८४७७०२२५१
३	श्री ज्योतिमण्डल माध्यमिक विद्यालय जलजला १ बासस्वर्क	मेखबहादुर खत्री	९८४७६६४६४३
४	श्री दिनकल्याण आधारभुत विद्यालय जलजला २ माभफाट	खड्कबहादुर जिसी	९८४७६२१७२७
५	श्री सिद्धबाबा आधारभुत विद्यालय जलजला २ माभफाट	सरस्वती शर्मा	९८४७६४६१६४
६	श्री विन्धावासीनी आधारभुत विद्यालय जलजला २ माभफाट	राधिगा पौडेल	९८४७६५०२५४
७	श्री समाजकल्याण आधारभुत विद्यालय जलजला २ माभफाट	डम्मर बहादुर जिसी	९८४७६२५५४३
८	श्री विद्याज्योति माध्यमिक विद्यालय जलजला ३ माभफाट	रघुनाथ आचार्य	९८४७६२७८२७
९	श्री बेनी बजार आधारभुत विद्यालय जलजला ३ माभफाट	संगीता बरुवाल	९८४७६४२५२४
१०	श्री भवानी आधारभुत विद्यालय जलजला ३ माभफाट	सुजता जि.सी.	९८४७६४२६०८
११	श्री फट्केदुङ्गा आधारभुत विद्यालय जलजला ४ माभफाट	कृष्णप्रसाद पौडेल	९८४७६३६४२५
१२	श्री सरस्वती आधारभुत विद्यालय जलजला ४ माभफाट	लक्ष्मी जि.सी	९८०६१७३१०९
१३	श्री लुङ्दी आधारभुत विद्यालय जलजला ४ माभफाट	दामोदर पौडेल	९८४७६२७४१३
१४	श्री ग्राम प्रकाश माध्यमिक विद्यालय जलजला ५ लेकफाट	भवानीशंकर पौडेल	९८५७६३०२५८
१५	श्री मालिका आधारभूत विद्यालय जलजला ५ लेकफाट	टिकादेवी पुन	९८६२३८३१९१
१६	श्री देविस्थान आधारभूत विद्यालय जलजला ५ लेकफाट	द्रौपदी सुवेदी रेमी	९८४७६४१५८२
१७	श्री शिवालय आधारभूत विद्यालय जलजला ५ लेकफाट	सोमप्रसाद शर्मा	९८४७६२२५७४
१८	श्री धवला आधारभूत विद्यालय जलजला ५ लेकफाट	चन्द्रकुमारी गुरुङ	९८४१०२४४६४
१९	श्री पञ्चमूल आधारभूत विद्यालय जलजला ५ लेकफाट	नारायण केसी	९८४७६२६४१३
२०	श्री हिमालय आधारभूत विद्यालय जलजला ५ लेकफाट	बसन्ती पुन	९८४७६७९७५८
२१	श्री गिद्धेश्वर आधारभूत विद्यालय जलजला ५ लेकफाट	पवित्रा पाइजा	९८४७६२७१४५
२२	श्री शालिजा मा.वि. जलजला ६ शालिजा	तोपेन्द्र मगर	९८१५१३१८०८
२३	श्री ज्योति मा.वि जलजला ६ शालिजा	टेकबहादुर पुन	९८५७६२४९७४
२४	श्री शान्ति आधारभुत विद्यालय जलजला ६ शालिजा	सूर्यदत्त सुवेदी	९८४७६७७०७३
२५	श्री जनचेतना आधारभुत विद्यालय जलजला ६ शालिजा	सीतादेवी सुवेदी	९८६७६९२२७०

“समतामूलक समाज जलजलाको सार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार १”

२६	श्री भगवती सम्भना आधारभूत विद्यालय जलजला ६ शालिजा	लोकबहानुर पुन	९८४७६४६८०९
२७	श्री तारामण्डल आधारभूत विद्यालय जलजला ६ शालिजा	टकमाया पुन	९८४७६२५९८८
२८	श्री युवा आधारभूत विद्यालय जलजला ६ शालिजा	खमबहादुर पुन	९८०६९०७९८३
२९	श्री फर्से धाडरिड मा.वि जलजला ७ धाडरिड	आकृति सुवेदी	९८४७६२९९९९
३०	श्री कृष्णभवन थर्म मा. वि जलजला ७ धाडरिड	बालकृष्ण ज्ञवाली	९८५७०६२३९३
३१	श्री अमर आधारभूत विद्यालय जलजला ७ धाडरिड	हरि प्रसाद शर्मा	९८४७६२०९८५
३२	श्री ज्योति आधारभूत विद्यालय जलजला ७ धाडरिड	पर्तबहादुर पाइजा	९८४७६००६४५
३३	श्री देउराली आधारभूत विद्यालय जलजला ७ धाडरिड	जयप्रसाद शर्मा	९८४७६५७५८४
३४	श्री भूमे आधारभूत विद्यालय जलजला ७ धाडरिड	खीमप्रसाद आचार्य	९८४७६४५४४३
३५	श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय जलजला ७ धाडरिड	खिमादेवी क्षेत्री	९८४७६२६७२२
३६	श्री जनकल्याण मा.वि जलजला ८ नागलिबाड	कृष्णप्रसाद रेग्मी	९८५७६२८९९६
३७	श्री शिव मा.वि जलजला ८ नागलिबाड	अमृत सापकोटा	९८४७६३२६७८
३८	श्री तारा आधारभूत विद्यालय जलजला ८ नागलिबाड	नारायण रेग्मी	९८४७६६०२०९
३९	श्री जनजागृती आधारभूत विद्यालय जलजला ८ नागलिबाड	तारा महत	९८४७६४६२४७
४०	श्री अनाथोदय आधारभूत विद्यालय जलजला ८ नागलिबाड	हरिनारायण रेग्मी	९८४७६२६२४३
४१	श्री बनौ मा.वि. जलजला ९ बनौ	गौमाया फकामी	९८४७६३६३३८
४२	श्री जनता आधारभूत विद्यालय जलजला ९ बनौ	रामप्रसाद गिरी	९८६४७९२९९६
४३	श्री धवलागिरी आधारभूत विद्यालय जलजला ९ बनौ	एकबहादुर फगामी	९८४७६४९६८७